

رضا مهاجری، سرمربی خیر: مربیگری در لیگ برتر رابطه می خواهد



11

نورمحمدی، کاپیتان پیشین سرخپوشان: خوب نیست پرسپولیس فقط یک دروازه بان داشته باشد



12

تماس مستقیم با
تحریریه ایران ورزشی:
۸۴۷۱۱۱۷۵



ایران ورزشی



سرقت باورنکردنی از منزل دوناروما وحشت در خانه ستاره پاریس



جانلونیچی دوناروما، دروازه بان ایتالیایی پاری سن ژرمن و همسرش در خانه خود در پاریس مورد حمله و سرقت قرار گرفتند. منابع پلیس گفته اند که این زوج هدف حمله چند نفر قرار گرفتند و در آپارتمان شان در منطقه هشتم مرکز پایتخت با طناب، بسته شدند.

سال بیست و هفتم • شنبه ۳۱ تیر ۱۴۰۲ • ۴ محرم ۱۴۴۵ • 22 July 2023 • شماره ۷۳۵۷ • ۱۶ صفحه • ۵ هزار تومان

inn.ir | newspaper.inn.ir

۲ لیونر با الاهلی و شارلوا تمرین نمی کنند

قایدی و حسین زاده معطل استقلال

۱۴

بهانه عجیب برای بازی های تدارکاتی بی فایده

چون به جام جهانی می رویم با تیم های بزرگ بازی نمی کنیم!

۲

ادعای عجیب حجت کریمی علیه خسرو حیدری:

او می خواست برای استقلال تیم ببندد!

۴

تابستان چهارم یحیی سردتر از همیشه

پرسپولیس تیم آخر نقل و انتقالات!

۱۳

جذب مهاجم نوک در اولویت پرسپولیس

گزینه خارجی بعد از مغانلو و حتی علیپورا!

۱۳

تورنمنت اردن در مهرماه قطعی شد

تیم ملی به کی روش می رسد

۳

رد پای باشو، محبی و سیلوا در ۳۹ گل استقلال

فرار گلزن ها از چنگ گنگ و نام

۵

قانون یوفا و پول، سد راه انتقال به میلان

اگر طارمی اروپایی بود...

۱۵

سرمقاله

وصال روحانی

بازی با بلغارها بدون بهره نیست

بلغارستان مدت ها است که حتی در قاره متوعش (اروپا) به سطح تیم های درجه چهارم تنزل کرده ولی بازی دوستانه ای که طبق اعلام اواخر هفته گذشته فدراسیون فوتبال ایران بین این تیم و تیم ملی کشورمان برای روز ۱۶ شهریور در نظر گرفته شده، نمی تواند یک بازی بدون بهره های فنی برای «بوزها» باشد. آخرین حضور خرساز و بالنسبه موفق بلغاری ها در مرحله نهایی جام های جهانی به ۵۳ سال پیش برمی گردد. موقعی که جام جهانی ۱۹۷۰ در مکزیک برپا شد و برزیل با تیمی که گمان می رود برترین تیم قهرمان در تمامی ادوار برگزار و بین همه فاتحان این جام باشد و با درخشش «پله» ای که در ۳۲ سالگی مانند یک مربی تیم را در داخل میدان هدایت می کرد، به قهرمانی رسید. از آن تاریخ به بعد بلغارستان حتی راهیابی به مرحله نهایی جام های جهانی را همچون فتح آنها برای خود بزرگ انگاشته اما تعدد بزرگان واقعی در فوتبال اروپا، بلغارها را معمولاً ناک اوت و از صحنه های اصلی خارج کرده است. با این حال بلغارستان بر اساس سنن و ویژگی های همیشگی اش مچری یک بازی فیزیکی و قوی است و از هیچ مقابله ای نمی هراسد و با اینکه فن و مهارت های فردی اش معمولاً به سطوحی بالا نمی رسد اما این کشوری است که هر بیستو استویچکوف معروف و برنده توپ طلای ۱۹۹۴ و همچنین نظایر یوردان لچکوف را به فوتبال جهان ارزانی داشته است. ریشه چنین مردانی یک ربع قرن است که در فوتبال بلغارستان خشکیده و اکثریت در تیم ملی کنونی این کشور با بازیکنانی متوسط و معمولی است اما برای فوتبال ما که تا همین ۴۰ روز پیش در جام کاملاً بی ارزش کافا مشغول رقابت با امثال قرقیزستان و افغانستان بود، بازی با بلغارستان مثل دیدار با یک غول است. مسابقه ۱۶ شهریور وجه آموزشی فراوانی برای ما دارد و می تواند تیم ملی ایران را که مشغول آماده سازی خود برای دور پایانی جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ (دی و بهمن ماه در قطر) است، به درجات بالاتری از توانایی فیزیکی و کارایی گروهی برساند و برای بازی های فرسایشی و جنگ با تیم های استخوان درشت مهیاتر سازد. اینها محسنات قابل ذکر است که شامل حال تیم امیر قلعه نویی خواهد شد و اگر چه حریف اروپایی ما به هیچ روی یک تیم پر کیفیت نیست اما بازی با آن یک اتلاف وقت صرف هم نخواهد بود.



امیر قلعه نویی

شکایت از مایلی کهن

امیر قلعه نویی از محمد مایلی کهن به دادگاه به دلیل مصاحبه علیه خودش شکایت کرد. نادر فریادشیران مربی اسبق تیم ملی در مصاحبه ای این خبر را اعلام کرد. مایلی کهن در آخرین مصاحبه خود انتقادهای تندی را علیه امیر قلعه نویی مطرح کرد و ادعاهایی مبنی بر اینکه سرمربیان تیم های لیگ برتری با نظر قلعه نویی انتخاب می شوند، داشت. دو سرمربی حال و سابق تیم ملی حالا باید برای روشن شدن تکلیف شان در دادگاه مقابل هم قرار بگیرند.



مسعود مرادی

نیاید اشتباهات داوری را با VAR توجیه کرد

مسعود مرادی در حاشیه کلاس دانش افزایی پیش فصل داوران فوتبال کشور در مورد سفر ممبئی به سوئیس برای پیگیری بحث VAR اظهار داشت: «هنوز او را ندیده ام. هنوز نیامده که دستاورد این سفر را بدانیم ولی نحوه آموزش با سیستم VAR فرق دارد. هر چند شرایط با این سیستم فرق می کند اما نمی تواند توجیهی باشد که داوران اشتباه کنند و بگویند VAR نیست.»



علی صفایی

رد شدم، اما باز خواهم گشت

در مورد مردود شدن خود در کلاس های داوری پیش فصل، اظهار داشت: «جای توجیه نیست اما سال گذشته مینیسک داخلی پای چپ من پاره شده اما با ورزش هایی که داشتم توانستم تا حدی بازگردم. اما نتوانستم در آزمون آمادگی جسمانی حدنصاب ها را پشت سر بگذارم. البته اگر خدا بخواهد در شهریور یا مهر آزمون مجددی برگزار می شود که امیدوارم آن آزمون را با موفقیت پشت سر گذاشته و به چرخه فوتبال و داوری بازگردم.»

بهبانۀ عجیب برای بازی های تدارکاتی بی فایده!

چون به جام جهانی می رویم با تیم های بزرگ بازی نمی کنیم!



برخی از این تیم ها به دلیل حضور نداشتن در جام جهانی نمی توانند با تیم های بزرگ بازی کنند اما ما در جام جهانی هستیم و می توانیم با تیم های بزرگ بازی کنیم! امیدواریم برای تقویم آتی مثل تیم ملی بلغارستان که یکی از تیم های بسیار خوب اروپایی و استخواندار است، بتوانیم بستر خوبی را هم برای بازی با تیم های بزرگ فراهم کنیم

ایمان گودرزی

خبرنگار

اختتامیه کلاس داوران پیش فصل ۳-۱۴۰۲ از صبح روز گذشته در هتل پارسایان آزادی تهران برگزار شد. علیرضا صالحی (رئیس کمیته استیناف)، ابوالفضل حسن زاده (رئیس کمیته انضباطی)، یونس اسدی مقدم (رئیس کمیته اخلاق) و اعضای این کمیته همراه با مهدی کرامتی (مسئول آتی سازمان لیگ) پیش از آغاز مراسم اختتامیه، توضیحات آموزشی خود را به داوران ارائه کردند. از جمع اعضای هیأت مدیره فدراسیون به جز افشاریان، مهدی محمد نبی نیز در این مراسم حضور داشت. در این مراسم داوران با لباس های ورزشی متحدالشکلی که پس از تست دادن در اختیار آنها قرار گرفته بود، در مراسم دیروز شرکت کردند. در شرایطی که قرار بود هدایت ممبئی پس از حضور

در سوئیس برای پیگیری بحث ورود VAR در اختتامیه شرکت کند اما تعویق در بازگشت دبیرکل فدراسیون مانع این اتفاق شد. در ادامه نشان های فیفا به موعود بنیادی فر، پیام و بیژن حیدری و وحید کاظمی و همچنین سه کمک داور یعنی سعید قاسمی، حسن ظهیری و علیرضا مرادی که داوران و کمک داوران لیست الیت و بین المللی کشورمان هستند، تحویل داده شد. مهدی محمد نبی در حاشیه اختتامیه کلاس داوری پیش فصل لیگ برتر فوتبال ایران، اظهار داشت: «یکی از بهترین دوره ها بود و ۹۱ نفری که در این دوره شرکت داشتند، از فیلتر امتیازبندی کمیته عبور کردند. امیدواریم در فصل جدید این عزیزان بتوانند لیگ را با موفقیت سوت بزنند. در کنار این موضوع باید از موقعیتی که برای این داوران به لحاظ ملی و بین المللی به وجود می آید، حفاظت و حراست کنند. کمیته داوران و فدراسیون نیز باید این بچه ها را تقویت کنند.»

VAR در آستانه حل شدن

وی در مورد اینکه تا زمان ورود VAR، برگزاری این کلاس های دانش افزایی چندان به چشم نخواهد آمد، گفت: «تاج هم به این موضوع اشاره کرد. ورود VAR در آستانه حل شدن است. تعدادی از همکاران من در همین هفته مأموریت داشتند و به سوئیس رفتند. باید به تهران بیایند تا ببینیم کار به کجا رسیده اما کمک داور ویدیویی از اساس جدا از مؤثر بودن در نتایج مسابقات، اتمسفر داخل استادیوم، جامعه فوتبال و همه بخش ها را به نوعی مدیریت خواهد کرد. این اتفاق هم خواهد افتاد. این هفته جلسه داریم. این دوستان شنبه به تهران می آیند. در مورد VAR دو بخش داریم. بخش اول تجهیزاتی است که باید خریداری شود که این مسیر در فاز اول در حال طی شدن است. بخش دوم مربوط به هماهنگی و راه اندازی است. خدایم داند این شنبه چه زمانی برسد!»

تأیید بازی دوستانه تیم ملی

نبی در مورد آخرین وضعیت تیم ملی کشورمان، توضیح داد: «خوشبختانه چهارشنبه قرارداد بازی دوستانه بین فدراسیون فوتبال ایران و بلغارستان امضا شد تا در تاریخ ۷ سپتامبر بتوانیم با تیم ملی این کشور در بلغارستان بازی کنیم. در تلاش برای انتخاب حریف بازی دوم هستیم. همانگونه که بار قبلی قول داده بودم یکی از حریفان تیم ملی اروپایی شد و بعدی نیز امیدواریم یک تیم خوب آفریقایی باشد.»

بهبانۀ عجیب برای بازی نکردن با تیم های مطرح!

وی در خصوص اینکه هواداران فوتبال دغدغه دارند تیم ملی مثل سایر حریفان آسیایی اش که با امثال آرژانتین بازی می کنند به مصاف حریفان بزرگتری بروند، توضیح داد: «برخی از این تیم ها به دلیل حضور نداشتن در جام جهانی نمی توانند با تیم های بزرگ بازی کنند اما ما در جام

جهانی هستیم و می توانیم با تیم های بزرگ بازی کنیم! در کل باید شرایط فراهم شود. آن تیم ها در تقویم خود دیده اند و مسائل دیگری نیز باید مدنظر قرار بگیرد. امیدواریم برای تقویم آتی مثل تیم ملی بلغارستان که یکی از تیم های بسیار خوب اروپایی و استخواندار است، بتوانیم بستر خوبی را هم برای بازی با تیم های بزرگ فراهم کنیم.»

آخرین وضعیت تیم ملی

مدیر تیم ملی فوتبال ایران در خصوص آخرین وضعیت امضای قرارداد امیر قلعه نویی که به تازگی به ترکیه سفر کرده، اظهار داشت: «قرارداد قلعه نویی خدمت ش هستیم.» نبی در مورد اینکه آیا قرارداد آنتونیو مانیکنه، دستیار ایتالیایی قلعه نویی امضا شده است، پاسخ داد: «قرارداد او امضا شده و قرارداد دینکا آلین، مربی دروازه بان های رومانیایی نیز نهایی خواهد شد.»

نقل قول

خسروی: AFC به ما گفت نباید از داوران بالای ۴۵ سال استفاده کنیم



علی خسروی در حاشیه کلاس دانش افزایی پیش فصل داوران فوتبال کشور، اظهار داشت: «در این کلاس ها آخرین تغییرات و توصیه ها و پیشنهادهایی که فیفا به داوران می دهد تدریس شد، کار بدنی انجام شد. داورانی که از ۲۴۰ قضاوت ۳۰ قضاوت اشتباه داشتند که از این ۳۰ قضاوت تنها ۱۲ درصد باعث تغییر نتیجه شده و بقیه آنها تغییر نتیجه نبوده است که امیدواریم به حداقل برسد و ما فصل خوبی را پشت سر بگذاریم. تیم ها در این فصل هزینه های زیادی

کردند و آماده رقابت های لیگ شده اند و بعد از خدا چشم شان به قضاوت درست داوران است.» خسروی در خصوص ورود کمک داور ویدیویی به لیگ برتر و سفر ممبئی به سوئیس عنوان کرد: «سفر خیلی خوبی بود که ممبئی به سوئیس رفته است. فدراسیون تمام اراده خود را به کار گرفته است تا بتواند این موضوع را به تحقق برساند. از زمانی هم که تاج به فدراسیون دستور بدهد همه کشورها در صحت های خود به این مسأله اشاره کرده و گفته است کمک داور

ویدیویی باید وجود داشته باشد. در حال حاضر فدراسیون آماده است و به نظرم سایر دستگاه ها مانند وزارت امور خارجه و دولت باید به ما کمک کنند چرا که تحریم هستیم و به خاطر محدودیت هایی که وجود دارد تجهیزات به ایران نمی آید. به هر حال یا باید از دانش بنیان های داخلی استفاده کنیم و یا اینفانتیور رئیس فیفا یک دستوری در این خصوص بدهد. اگر اینفانتیو دستور بدهد همه کشورها موظف هستند به آن عمل کنند و به زودی خبر خوبی در این زمینه

خواهد آمد.» عضو کمیته داوران در خصوص قانون ۴۵ ساله ها در لیگ برتر فوتبال ایران برای داوران گفت: «باتوجه به اینکه ما زیر نظر AFC هستیم باید به این موضوع توجه کنیم که تعداد داوران فوتبال در قاره آسیا بیشتر از سایر قاره ها است. بنابراین چون زیر نظر AFC هستیم به ما اعلام کردند که داوران بالای ۴۵ سال را به ما معرفی نکنید و ما یک سری داور جوان داریم هم بخش آقایان و هم در بخش بانوان که نمونه بارز آن یک کمک داور

خانم است که ۱۰ سال است پشت سر یک داور بین المللی مانده است. ما که نمی توانیم به داور بین المللی بگوییم کنار برو وقتی ۴۵ سالش که بشود کنار می رود تا داوران جوان جایگزین شوند. طرح ۴۵ ساله ها در داوران فوتبال در قاره آسیا بیشتر از سایر قاره ها است. بنابراین چون زیر نظر AFC هستیم به ما اعلام کردند که داوران بالای ۴۵ سال را به ما معرفی نکنید و ما یک سری داور جوان داریم هم بخش آقایان و هم در بخش بانوان که نمونه بارز آن یک کمک داور خواهد آمد.»

خبر

شروع دوباره
تمرینات سپاهان

تمرینات سپاهان با حضور همه بازیکنان تیم در اصفهان از سر گرفته شد. شاگردان مورایس بعد از بازگشت از اردوی ترکیه، صبح دیروز در مجموعه ورزشی باغ فردوس اصفهان تمریناتشان را شروع کردند. سپاهانی‌ها در این تمرین برنامه‌های بدنسازی و تاکتیکی خود را زیر نظر سرمربی و اعضای کادر فنی تیم اجرا کردند. کاروان سپاهان یکشنبه بعد از اردوی ۱۴ روزه خود در ترکیه وارد ایران شد و بازیکنان دوشنبه در ایفمارک تست‌های پزشکی را طی کردند. سپاهان در اردوی ترکیه ۴ دیدار تدارکاتی با حریفانی چون غنا، مولداوی، عربستان و کویت برگزار کرد. طلایی‌پوشان روز چهارشنبه ۴ مرداد در دیداری تدارکاتی در ورزشگاه نقش جهان به مصاف تیم فجر سپاسی شیراز می‌روند. سپاهان در اولین بازی فصل جدید میزبان تراکتور است.

برنامه تیم ملی
فوتسال در
تورنمنت برزیل

تیم ملی فوتسال ایران شهریور امسال برای حضور در تورنمنتی شش‌جانبه به برزیل سفر خواهد کرد. تیم‌های ملی برزیل، پاراگوئه، کلمبیا، ژاپن و عربستان در کنار ایران در این تورنمنت حضور خواهند داشت که شاگردان وحید شمسایی در مرحله گروهی، به مصاف دو تیم امریکای جنوبی یعنی پاراگوئه و کلمبیا خواهند رفت. در گروه دیگر سه تیم برزیل، عربستان و ژاپن حضور دارند. تیم ملی فوتسال ایران ۲۲ شهریور با پاراگوئه روبه‌رو می‌شود و ۲۳ شهریور با کلمبیا بازی می‌کند. تیم‌های صدرنشین هر گروه ۲۵ شهریور در مرحله نیمه‌نهایی مقابل تیم دوم گروه مقابل صف‌آرایی می‌کنند و دیدار تیم‌های قهرنشین گروه‌ها نیز در همین روز برگزار خواهد شد. بازیکنان و برندگان نیمه‌نهایی روز ۲۶ شهریور در دیدارهای رده‌بندی و فینال به میدان خواهند رفت. همه این بازی‌ها در دو سالن شهر سوروکابای برزیل برگزار خواهد شد.

ایران در رتبه
۲۲ فیفا

رده‌بندی ماه جولای فیفا پنجشنبه منتشر شد و تیم ملی ایران همچنان در رده بیست و دوم قرار دارد. ایران دومین تیم آسیایی این رده‌بندی به حساب می‌آید و ژاپن همچون ماه‌های قبل در صدر برترین تیم‌های قاره ایستاده‌است. تیم‌های استرالیا، کره جنوبی و عربستان در رده‌های بعدی آسیا قرار دارند. صدر جدول رده‌بندی جدید منتشر شده از سوی فیفا به آرژانتین اختصاص دارد و تیم‌های فرانسه، برزیل، انگلیس و بلژیک در رده‌های دوم تا پنجم قرار گرفته‌اند.



دیمیتری پایت

وداع اشکبار

دیمیتری پایت، کاپیتان ۳۶ ساله مارس که بیش از سیصد بازی در لیگ فرانسه برای این تیم انجام داده، در نشست خبری با جسمانی اشکبار از جدایی‌اش خبر داد. باشگاه به پایت پیشنهاد داده که وارد کادر مدیریتی شود، ولی او گفت که همچنان مایل است به فوتبال ادامه بدهد. دقیق بازی او فصل گذشته تحت هدایت تودور محدود شده بود و مارسلیانو، سرمربی جدید اسپانیایی مارس می‌تواند به استفاده از او نپردازد.



فرهاد مجیدی

تمرینات سنگین

تیم الاتحاد کلباء به منظور آماده‌سازی جهت حضور در فصل جدید لیگ ادنوک امارات اردوی خود را در اسلوونی برپا کرده‌است. فرهاد مجیدی به سبک مربیان ایرانی، تیمش را با حداکثر فشار در اردوی بدنسازی مواجه کرده و امیدوار است نسبت به فصل گذشته به رتبه بهتری برسد. مجیدی خودش هم با پای شاگردانش در این اردو تمرین می‌کند تا همچنان آمادگی بدنی قابل توجه خودش را حفظ کرده باشد.



مسعود شجاعی

تکذیب انتقال به سایپا

در پی انتشار خبری در خصوص حضور مسعود شجاعی در سایپا، این بازیکن در گفت‌وگو با دوستانش این خبر را تکذیب کرده‌است. شجاعی یک سال دیگر با نساجی قرارداد داشت، اما با توجه به محدودیت‌هایی که مهدی رحمتی برای نهبایی کردن لیست بزرگسال خود داشت، تصمیم به جدایی گرفت. انتظار می‌رفت که او با ساکت الهامی به مس رفسنجان برود، ولی این انتقال رخ نداد.

شاگردان عنایتی در اردوی ترکیه عملکرد خوبی داشتند

نشانه‌های پیشرفت در تیم امید



فواید اردوی ترکیه

اردوی ترکیه دومین فرصت آماده‌سازی تیم امید بود که به دلیل همزمانی با فصل بدنسازی تیم‌های لیگ برتری حاشیه‌ساز شد. تیم‌های استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور حاضر نشدند بازیکنان‌شان را در اختیار تیم امید بگذارند و عنایتی تنها با برخی از بازیکنانش به ترکیه رفت. البته سرمربی تیم امید بخش زیادی از بازیکنان اصلی‌اش را در اختیار داشت. خالدآبادی، فلاح، گودرزی، سلمانی و برزگر مثل تورنمنت غرب آسیا در اردوی ترکیه هم حاضر بودند و عنایتی توانست بخش زیادی از اسکلت تیمش را بشناسد.

تیم امید در اولین بازی الراند، یکی از تیم‌های حاضر در لیگ حرفه‌ای عراق عربستان را با دو گل علی اصغر صادقی‌نسب و احمد شریعت‌زاده شکست داد. شاگردان عنایتی در دومین بازی «چی‌کی آکادمی» غنا

اردوی تیم امید در ترکیه به پایان رسید و شاگردان رضا عنایتی در سه بازی تدارکاتی نتایج نسبتاً خوبی گرفتند. متأسفانه هیچ تصویری از این بازی‌ها پخش نشد تا بتوان قضاوت دقیق‌تری درباره این تیم داشت، ولی روند نتایج این تیم مثبت است و مربیان هم در مصاحبه‌های بعد از بازی از نمایش تیم راضی بودند.

عنایتی با تأخیر زیادی به این سمت انتخاب شد و تیم امید بدون تدارک کافی به تورنمنت غرب آسیا رفت. با این حال آنها توانستند به فینال برسند و تنها در ضربات پنالتی مغلوب عراق شدند.

آن تورنمنت فشرده و تجربه بازی در برابر حریفان سختکوشی مثل سوریه، فلسطین، اردن و عراق به عنایتی کمک کرد که ترکیب اصلی‌اش را تا حدودی بشناسد و بازیکنان در خطوط مختلف به هماهنگی نسبی برسند.

راسه بر صفر بردند. آریا برزگر که در تورنمنت غرب آسیا با یک برگردان دیدنی گل تساوی مقابل فلسطین را زده بود، در این بازی ستاره تیم امید بود و دو گل زد. آریا یوسفی، مهاجم سپاهان دیگر گل تیم امید در این بازی را زد.

آخرین بازی تدارکاتی تیم امید در اردوی ترکیه مقابل الامارات بود که با تساوی یک بر یک به پایان رسید. تک گل تیم امید را یاسین سلمانی از روی نقطه پنالتی زد؛ مسابقه‌ای که امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی و مهدی رحمتی، سرمربی نساجی هم تماشاگر آن بودند.

رضایت عنایتی

عنایتی در پایان این اردو گفت: «خدا را شکر با تلاشی که دوستانم در فدراسیون داشتند، توانستیم پیش از برگزاری لیگ یک اردوی خوب داشته باشیم. تشکر می‌کنم از باشگاه‌ها که بازیکنان‌شان را سه بر صفر بردند. آریا برزگر که در تورنمنت غرب آسیا با یک برگردان دیدنی گل تساوی مقابل فلسطین را زده بود، در این بازی ستاره تیم امید بود و دو گل زد. آریا یوسفی، مهاجم سپاهان دیگر گل تیم امید در این بازی را زد.

قطعی از این گروه چهار تیمی به مرحله بعد صعود می‌کند. عنایتی درباره این چالش سخت گفت: «ازبکستان تیمی قدرتمند است و تماشاگران زیادی دارد. تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا مقابل ازبکستان و دیگر تیم‌ها موفق عمل کنیم.

مردم برای ما دعا کنند و مسئولان هم همکاری کنند. اردوی بسیار خوبی داشتیم و از همه دست‌اندرکاران آن تشکر می‌کنم.» عنایتی برای موفقیت در تاشکند به تمام بازیکنانش نیاز دارد. این مسابقات در فیفادی است و او می‌تواند لژیونرها را هم در اختیار داشته باشد.

امین حزبوی یکی از بازیکنان اصلی تیم امید است که در تاشکند حاضر خواهد بود. اگر عنایتی بتواند الهیار صیادمنش را هم در اختیار داشته باشد، توان خط حمله‌اش چند برابر خواهد شد.

عنایتی: امیدوارم شرایط جوری پیش برود که هر دو یا ۳ هفته یک بار بازیکنان را در اختیار داشته باشیم و با قدرت به سمت مقدماتی المپیک برویم. ازبکستان تیمی قدرتمند است و تماشاگران زیادی دارد. تمام تلاش‌مان را می‌کنیم تا مقابل ازبکستان و دیگر تیم‌ها موفق عمل کنیم

سوژه

ایران - بلغارستان؛ ۱۶ شهریور

سرانجام یک حریف اروپایی، هر چند ضعیف

مهدی محمدنبی، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال خبر داد که بازی دوستانه با بلغارستان قطعی شده و تیم ملی ۱۶ شهریور در صوفیه مقابل این تیم قرار می‌گیرد. حضور تیم ملی در تورنمنت کافا و بازی مقابل تیم‌های درجه سوم آسیایی با انتقادات زیادی روبه‌رو شد. کارشناسان و رسانه‌ها بر این باور بودند که بازی مقابل قرقیزستان و افغانستان برای تیمی که چند ماه بعد می‌خواهد با هدف قهرمانی وارد جام ملت‌های آسیا شود، تدارک مناسبی نیست. این در حالی است که هم‌زمان با این تورنمنت تیم‌های ژاپن، کره جنوبی و قطر بازی‌های دوستانه خوبی داشتند. حالا بازی با بلغارستان فرصتی است تا شاگردان قلعه‌نویی با یک حریف اروپایی تته به تته بشوند و ضعف‌های احتمالی تیم مشخص شود. البته بلغارستان فعلی با تیم پرستاره‌ای که توانست به نیمه‌نهایی جام جهانی ۱۹۹۴ برسد فاصله زیادی دارد. یورو ۲۰۰۴ آخرین تورنمنت مهمی بود که بلغارستان موفق شد به آن صعود کند و در بیست سال گذشته راهی به جام ملت‌های اروپا یا جام جهانی نداشته‌است. بلغارستان در مقدماتی یورو ۲۰۲۴ هم وضعیت خوبی ندارد. این تیم در چهار بازی‌اش در این مسابقات دو تساوی و دو شکست داشته و بعد از مجارستان، صربستان و مونته‌نگرو در رده چهارم گروه G ایستاده‌است. آنها در پنج بازی قبلی‌شان برده نداشتند.

تورنمنت اردن در مهر ماه قطعی شد
تیم ملی به کی‌روش می‌رسد

قرار است مهر ماه تورنمنت دوستانه‌ای در کشور اردن برگزار شود و نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال می‌گوید که قرارداد حضور در این مسابقات به طور رسمی امضا و حضور تیم ملی در آن قطعی شده‌است. قرار است در این مسابقات علاوه بر تیم ملی ایران، تیم‌های ملی قطر، اردن و عراق نیز حضور داشته باشند. اگر اتفاق خاصی نیفتد در همراه سال جاری می‌توانیم شاهد چند بازی جذاب از جمله دیدار تیم ملی ایران و قطر و جدال کی‌روش با شاگردان قدیمی‌اش باشیم. اکثر بازیکنان تیم ملی در دوره کی‌روش به تیم ملی اضافه شده‌اند و رابطه‌ای احساسی با مربی پرتغالی دارند. کی‌روش هم مثل قلعه‌نویی تیمش را برای جام ملت‌های آسیا آماده می‌کند و به تازگی در گلدکاپ شرکت کرد که با شکست مقابل پاناما در یک چهارم نهایی حذف شد. همچنین چالش‌های میان کی‌روش و قلعه‌نویی در زمان حضور مرد پرتغالی روی نیمکت تیم ملی می‌تواند جذابیت این بازی را چند برابر کند. قلعه‌نویی مدعی است که می‌خواهد سبک بازی تیم ملی را تغییر دهد و این مسابقات فرصتی است تا مشخص شود این تغییر سبک چقدر موثر خواهد بود.

از طرف دیگر بازی با تیم ملی عراق یک جدال تاریخی و کلاسیک است که همیشه و در همه حال برای علاقه‌مندان به فوتبال در دو کشور جذابیت زیادی دارد. آخرین تقابل تیم ملی مقابل عراق در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ بود که ایران با هدایت اسکوپچ توانست این تیم را شکست دهد.



یادداشت

وصال روحانی
روزنامه‌نگارعملکردهای «کوچک»
یک باشگاه «بزرگ»

نگاهی به بازیکنان استقلال و توجه به نام افرادی که می‌خواستند جذب کنند، اما نتوانستند، نشان می‌دهد این تیم به‌رغم داشتن اعتباری «بزرگ» چگونه «کوچک» عمل می‌کند و با رفتار کردن در حد و اندازه تیم‌های متوسط لیگ این باور درست یا غلط را قوت می‌بخشد که سزوارا تحسین‌هایی نبوده که بعضی‌ها نفاش کرده‌اند.

مسئله استقلال فقط ناکامی آشکار در جذب حداقل پنج، شش بازیکن توانا و مطرح در ایام «پیش‌فصل» و اکتفا به حداقل یک فرد با این اندازه‌ها (مهرداد محمدی) نیست بلکه به نظر می‌رسد یک خط‌مشی کلی و نقشه راه با چشم‌اندازی وسیع در این باشگاه در تبیین امور تیم وجود ندارد. جواد نکونام که سرمرربی این فصل آبی‌ها است، البته طرح‌های مشخصی را در ذهنش دارد و در این راه استفاده از بازیکنانی خاص را از باشگاه‌ها طلب کرده اما باشگاه نه صرفاً جذب این بازیکنان را دارد و نه پول لازم برای انجام این کار را و کادر فنی مجبور شده است با همان نیروهای موجود در ۹۰ درصد آنها نفرت فصل پیش هستند، کار کند. این در حالی است که توان فنی این نفرات برای انجام کارهایی بزرگتر از فصل گذشته ناکافی است و این مسئله مریدان را رنج می‌دهد، زیرا همیشه حس می‌کنند چیزهایی از آنها دریغ شده که اگر ابزار تأمین آن در اختیارشان گذاشته می‌شد، فصل بسیار موفق‌تری را پیش‌رو می‌داشتند. شاید آرمین سهرابی‌ان که هم‌زمان با محمدی جذب آبی‌ها شد، به سبب پیشینه حضورش در استقلال به کار آنها بیاید اما استخدام ایمان سلیمی در اواسط هفته گذشته برای خط دفاعی نشانه‌ای آشکار از دور ماندن آبی‌ها از اهداف بزرگترشان است.

سلیمی بازیکن بدی نیست و در تیم‌های فجر سپاسی، پارس جنوبی جم، گل‌گهر سیرجان و مس رفسنجان بازی کرده اما دانم این سؤال منطقی به ذهن می‌آید که او به استقلال آمده تا به این تیم توان بیشتر و عنصر «بزرگ» را ارزانی دارد یا به این باشگاه پیوسته تا از این طریق به نظر برسد که بازیکن بزرگی است (که البته نیست). همسو با این «آمده‌های کم‌تعداد و کم‌کیفیت، شماری هم از استقلال جدا شده‌اند که برعکس، قوی و باکیفیت هستند و رفتن شان، تیم را تضعیف کرده است. سرآمد این گونه نفرات محمد محبی و مهدی قایدی هستند و در درجاتی پایین‌تر به نام‌های داسیلوا و امید حامدی‌فر هم برخورد می‌کنیم و محمدحسین مرادمند هم که یک باشگاه قطری او را با پولی می‌خواهد که استقلال از پرداخت یک‌پنجاهم آن نیز عاجز است، بیش از آنکه ماندنی نشان بدهد، رفتنی جلوه می‌کند. علیرضا رضایی هم هفته پیش از استقلال فراری شد زیرا می‌دانست پشت سر حسین حسینی فسیل خواهد شد و فقط زمانی او را درون دروازه می‌گذارند که حسینی زیر کامیون ۱۸ چرخ برود! احوالات در مورد بستن ترکیب استقلال برای فصل جدید همین قدر کم‌دی و در عین حال تلخ است که وصف آن را آوردم و آخرین تکه کامل شدن پازل نگویند بختی‌های استقلال بازگشت اخیر علی خطیر به باشگاه در مقام مدیرعاملی است. مردی که تا دعوا نکند و بحران‌ساز نشود، روزش شب و شبش روز نخواهد شد. بله، جمع «دوستان» ویژه در استقلال امسال کاملاً جمع است.



پیمان بابایی

فرصت جدید

در میان مهاجمان کنونی استقلال جواد نکونام تمایل بیشتری به استفاده از پیمان بابایی دارد. بابایی برخلاف رضایی و شهباززاده که جایگاه نامطمئن در استقلال دارند، بازیکن مورد نظر جواد نکونام محسوب می‌شود و به احتمال زیاد حتی اگر مهاجم خارجی جدید نیز به استقلال بیاید، این بازیکن فرصت بازی در ترکیب تیمش را خواهد داشت. بابایی باید این فرصت را قدر بداند.



سعید مهری

همچنان دور از تیم

سعید مهری هنوز به توافق مالی با استقلال دست نیافته و حتی مذاکراتی با دیگر تیم‌ها داشته تا اگر با استقلال به نتیجه نرسید، در روزهای باقیمانده تیم جدید خود را انتخاب کند. مهری در شرایطی چنین وضعیتی را تجربه می‌کند که انتقادهای بسیاری به عملکرد او در فصلی که گذشت وجود دارد. گفته می‌شود امروز، فردا تکلیف این بازیکن با استقلال مشخص خواهد شد.



تورس

پیشنهاد یک کلام

تورس اسپانیایی که فصل پیش در فولاد بازی می‌کرد پیشنهاد مالی استقلال را نپذیرفته و هنوز مشخص نیست که برای عقد قرارداد با استقلال به ایران بیاید یا خیر؟! مسئولان باشگاه استقلال در تلاشند این بازیکن را برای حضور در ترکیب تیم خود راضی کنند اما گفته می‌شود تورس راضی به کاهش پیشنهاد مالی اولیه که به استقلال داده بود، نیست.

۲ لژیونر با الاهلی و شارلروا تمرین نمی‌کنند!

قایدی و حسین زاده
معطل استقلال

شاید از سوی باشگاه استقلال اقدام شده که هیچ حرکت مثبتی در روزهای اخیر دال بر اینکه باشگاه استقلال خواهان قایدی باشد انجام نشده است.

به هر حال باشگاه استقلال باید حسن نیت دو لژیونر فوتبال ایران را جدی بگیرد. دو بازیکنی که همه تیم‌های داخلی خواهان آنها خواهند بود اما به‌رغم آنکه از تیم‌های خارجی خود نیز پیشنهاد دارند و می‌توانند بار دیگر در ترکیب شارلروا و شباب الاهلی بازی کنند اما صبر کرده‌اند تا از سوی باشگاه سابق خود در ایران اقدامی در راستای بازگشت انجام شود.

استقلال و شارلروا مسئولان باشگاه استقلال دیگر پیگیر مذاکرات با بلژیکی‌ها نشدند، مشخص نیست. احتمالاً این موضوع مربوط است به بحران مالی در باشگاه استقلال و از سویی شنیده می‌شود مسئولان باشگاه استقلال به حسین زاده اعلام کرده‌اند که خودش مشکلیش را با باشگاه شارلروا بلژیکی حل کند. این حرف به این معنا است که حسین زاده بخشی از مبلغی که باشگاه بلژیکی خواسته را به آنها بدهد یا اینکه از مطالباتش بگذرد تا انتقال مورد نظر باشگاه استقلال انجام شود که بعید است چنین اتفاقی رخ دهد و حسین زاده بخواهد از مواضع مالی خود کوتاه بیاید.

وضعیت به وجود آمده برای حسین زاده بی‌شباهت به آن چیزی نیست که برای مهدی قایدی رخ داده است. باشگاه شباب الاهلی نیز تمام پول حق انتقال قایدی به باشگاه استقلال را یکجای می‌خواهد و سران این باشگاه که یک بار بابت معامله با طرف استقلال زخم خورده‌اند هرگز نخواهند پذیرفت که باشگاه استقلال به صورت قسطی حق رضایتنامه قایدی را بپردازد. برای همین این باشگاه بارها به مسئولان باشگاه استقلال اعلام کرده فقط در حالی حاضر است رضایتنامه قطعی قایدی را صادر کند که باشگاه استقلال تمام آن پولی که خواسته شده را به طور یکجا در حساب باشگاه شباب الاهلی قرار دهد که بعید است با توجه به مبلغ قابل توجهی که از سوی باشگاه الاهلی خواسته شده (۴ میلیون یورو) اساساً هیچ تیمی در فوتبال ایران قادر به جذب قایدی باشد.

با این حال مهدی قایدی نیز از انجام تمرین با باشگاه شباب الاهلی خودداری کرده و به استقلال‌ها هم پیغام داده همچنان منتظر خواهد ماند تکلیفش با این باشگاه روشن شود اما از سوی باشگاه استقلال هیچ حرکتی انجام نشده و مهدی قایدی نیز منتظر است تا شاید در روزهای آتی اتفاقاتی رخ دهد و او به استقلال بازگردد.

قایدی می‌داند که اگر در این ایام که باشگاه استقلال همچنان فرصت پارگیری دارد با باشگاه شباب الاهلی دست همکاری دوباره بشارد و به این تیم ملحق شود، استقلال دیگر قادر به جذب او نخواهد بود اما او صبر کرده تا

گزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

مهدی قایدی و امیرحسین حسین زاده این روزها وضعیتی مشابه یکدیگر دارند. از یک سو حسین زاده با تیم شارلروا تمرین نمی‌کند و از سوی دیگر مهدی قایدی نیز همین وضعیت را با باشگاه شباب الاهلی دارد.

باشگاه استقلال دو هفته پیش مذاکراتی را با باشگاه شارلروا بلژیکی زد تا امیرحسین حسین زاده را به خدمت بگیرد. در آن مذاکرات باشگاه شارلروا بلژیکی از باشگاه استقلال خواست در ازای پرداخت ۸۰۰ هزار یورو رضایتنامه حسین زاده را صادر کند تا این بازیکن به طور دائمی بتواند برای استقلال به میدان برود. باشگاه استقلال در مذاکرات اولیه خود با باشگاه شارلروا بلژیکی اعلام کرده که قادر نیست بیش از ۵۰۰ هزار یورو به شارلروا بپردازد و بعد از اینکه باشگاه شارلروا راضی به دریافت این مبلغ نشد، باشگاه استقلال دیگر مذاکرات خود را با این باشگاه پیگیری نکرد. حسین زاده هم با وجود اینکه همچنان مذاکرات روی هوا مانده منتظر باشگاه استقلال است و حتی در اردوها و تمرینات تیمش شرکت نکرده است تا شاید باشگاه استقلال اقدامات تازه‌ای در این خصوص انجام دهد و او به استقلال بازگردد.

حسین زاده حتی صحبتی هم با جواد نکونام داشته و سرمرربی استقلال به این بازیکن اعلام کرده عمیقاً خواستار بازگشت او به ایران است و دوست دارد در ترکیب استقلال بازی کند. حتی نکونام در صحبت‌هایی که با این بازیکن داشت، اعلام کرده اگر مهدی قایدی به استقلال نیاید، حضور او (حسین زاده) می‌تواند کمک قابل توجهی به خط حمله باشگاه استقلال باشد اما دست نکونام نیز بسته است و مدیران باشگاه استقلال باید در این راستا اقدامات جدی‌تری انجام دهند تا حسین زاده به استقلال بازگردد. اینکه چرا بعد از مذاکرات اولیه میان باشگاه



سوژه

ادعای عجیب حجت کریمی علیه خسرو او می‌خواست برای استقلال تیم ببندد!

خسرو حیدری در مصاحبه‌ای تلویزیونی به موضوع حضور امید ابراهیمی (باچاقش) در استقلال اشاره و اعلام کرد روزی با حجت کریمی، سرپرست سابق باشگاه استقلال تماس گرفته و از او خواسته اگر دوست دارد امید ابراهیمی به استقلال بیاید، با او صحبت کند. حیدری مدعی شده در این مکالمه تلفنی حجت کریمی طوری حرف زده که امید ابراهیمی را نمی‌شناخته است. اما حجت کریمی روایت دیگری از این ماجرا تعریف کرده است. کریمی با ابراز ناراحتی از اظهارات خسرو حیدری گفته: «خسرو حیدری می‌خواست تیم امسال استقلال را ببندد اما این اجازه را به او ندادم. حیدری گفت باچاقش امید ابراهیمی می‌خواهد به استقلال بیاید و از من برای حضور



بلا تکلیفی مدافع سابق ادامه دارد

هیأت مدیره پشت ماجرای کاهش قرارداد غلامی

گراف غلامی قراردادی با باشگاه استقلال ندارد و اگر بخواهد دوباره پیراهن این باشگاه را تن کند، باید شرطی که از سوی باشگاه استقلال اعلام می‌شود را بپذیرد. در هیأت مدیره باشگاه استقلال نیز پیرامون تمدید قرارداد این بازیکن بحث شده که اعضای هیأت مدیره متفق‌القول گفته‌اند باید قرارداد غلامی کاهش یابد. یکی از موضوعات اصلی که سبب شده همه اعضای هیأت مدیره استقلال نسبت به این موضوع نظر مشترک داشته باشند، عملکرد نه چندان مطلوب غلامی در فصل بیست و دوم است. غلامی با بندهایی که در قراردادش لحاظ شده بود چیزی در حدود ۲۵ میلیارد تومان از استقلال دستمزد دریافت می‌کرد و در رأس

گراف غلامی قراردادی با باشگاه استقلال ندارد و اگر بخواهد دوباره پیراهن این باشگاه را تن کند، باید شرطی که از سوی باشگاه استقلال اعلام می‌شود را بپذیرد. در هیأت مدیره باشگاه استقلال نیز پیرامون تمدید قرارداد این بازیکن بحث شده که اعضای هیأت مدیره متفق‌القول گفته‌اند باید قرارداد غلامی کاهش یابد. یکی از موضوعات اصلی که سبب شده همه اعضای هیأت مدیره استقلال نسبت به این موضوع نظر مشترک داشته باشند، عملکرد نه چندان مطلوب غلامی در فصل بیست و دوم است. غلامی با بندهایی که در قراردادش لحاظ شده بود چیزی در حدود ۲۵ میلیارد تومان از استقلال دستمزد دریافت می‌کرد و در رأس



بازتاب

پایان ماجرای بدهی به یامگا



در حالی که زمان اندکی تا پایان مهلت پرداخت بدهی کوین یامگا باقی مانده بود، باشگاه استقلال سرانجام توانست مطالب مورد نظر این بازیکن را تأمین کند. اگر باشگاه استقلال در پرداخت بدهی به یامگا ساعاتی از خود تأخیر به خرج می‌داد این بازیکن می‌توانست به طور یکطرفه قراردادش را با باشگاه استقلال فسخ کند اما سرانجام مالیاتی تأمین شد تا در اختیار این بازیکن فرانسوی قرار بگیرد. بدون شک اگر یامگان نیز در وضعیتی قرار می‌گرفت که می‌توانست قراردادش را با استقلال فسخ کند و برود، باشگاه استقلال با مصائب بیشتری در این برهه حساس مواجه می‌شد اما در نهایت ۶۰ هزار دلار بابت بدهی فصل پیش و همچنین ۱۰۰ هزار دلار بابت پیش‌پرداخت فصل آینده به این بازیکن پرداخت شد تا یامگا با خیال آسوده برای استقلال به بازی بپردازد. یامگا روز گذشته به مانند دیگر بازیکنان در مرکز ایفمارک حضور یافت تا مشخص شود تمام مشکلات مالی‌اش با باشگاه استقلال برطرف شده است.

تست استقلال در ایفمارک

طبق روال برنامه پیش فصل بازیکنان استقلال باید به مانند دیگر تیم‌ها در مرکز پزشکی-ورزشی ایفمارک حاضر شوند. به همین دلیل بازیکنان استقلال نیز به همراه اعضای کادر فنی صبح دیروز در این مرکز حاضر شدند تا تست‌ها و معاینات پزشکی پیش از شروع لیگ بیست و سوم را پشت سر بگذارند و وضعیت بدنی آنها برای فصل جدید به طور دقیق بررسی شود. تست‌های گرفته شده از بازیکنان اعضای تیم شامل شرح حال، آزمایش خون، تست ورزش، اکو قلب، چکاپ ساختار بدنی و مفاصل، تغذیه (توصیه‌های غذایی)، معاینه چشمی، سونوگرافی و... است. دلیل تست‌گیری با این وسعت جلوگیری از مصدومیت‌های آتی بازیکنان و حتی اعضای کادر فنی در جریان بازی‌های لیگ برتر است. اگر در آزمایش‌ها مشکلی دیده شود به کادر پزشکی تیم‌ها اطلاع داده خواهد شد تا اقدامات پیشگیرانه را در این راستا انجام دهند.

طنعنه حیدری به فتح الله‌زاده

خسرو حیدری که فصل پیش در کادر فنی استقلال به عنوان دستیار حضور داشت مدعی شده مدیران سابق استقلال با ریکاردو ساپینتو رو بازی نمی‌کردند. اشاره خسرو حیدری به علی فتح الله‌زاده است. او گفته: «سپینتو هر اخلاقی داشت رو بود و بازیکنان عاشقش بودند ولی مدیران استقلال با او رو بازی نمی‌کردند.» حیدری حتی مدعی شده که چند بار ساپینتو و فتح الله‌زاده را با هم آشتی داده است. البته این موضوعی نیست که اصحاب رسانه آن اطلاع نداشته باشند و همگان در جریان اختلاف مدیر و سرمربی سابق بودند.



علیرضا خانی

گلر پیشکسوتان

خانی یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال به عنوان گلر تیم پیشکسوتان به زمین مسابقه رفت تا این حرکت باعث انتقاد شدید هواداران شود. در روزهایی که حال و هوای استقلال اصلاً خوب نیست و این تیم به دلیل مشکلات مالی در فصل نقل و انتقالات ضعیف عمل کرده است، عضو اقتصادی هیأت مدیره به جای اینکه به دنبال تأمین منابع مالی باشد، این روزها فوتبال بازی می‌کند!



منصور رشیدی

فقط قهرمانی

چندی پیش این موضوع مطرح شد که اگر شرایط استقلال به همین نحو پیش برود، این تیم در لیگ برتر پنجم خواهد شد. بعد از این ادعا پیشکسوتان استقلال نسبت به این مسأله عکس‌العمل نشان دادند. یکی از این پیشکسوتان منصور رشیدی مربی سابق گلرهای استقلال بود که واکنش نشان داد و گفت استقلال باید حتماً قهرمان شود و هیچ کس حق ندارد به پنجمی فکر کند.



یوسو سسما

بزودی می‌آید

جواد نکونام از وقتی به استقلال آمد تقاضای حضور یک مربی بدنساز خارجی را داد. در پی خواسته سرمربی جدید استقلال مسئولان این تیم یوسو سسما مربی اسپانیایی را در نظر گرفتند و با او وارد مذاکره شدند. سسما قرار بود چندی پیش به ایران بیاید اما شرایط حضورش مهیا نشد. اما اینطور که گفته می‌شود قرار است هفته آینده سسما وارد تهران شود و در تمرین تیم استقلال شرکت کند.



رد پای قایدی، محبی و سیلواروی ۳۹ گل استقلال
فرار گلزن‌ها از جنگ نکونام

این بازیکنان اقدامی انجام نداده است و روشن نیست که در آینده آیا بازیکنی همچون قایدی که معطل استقلال مانده، به این تیم بازخواهد گشت تا لاقلاً یکی از ستاره‌های جدا شده دوباره در تیم بازی می‌کند تا خیال سرمربی راحت شود.

مسأله امروز استقلال در واقع فنی هم هست و در کنار حواشی که بابت کمبود بودجه مالی ایجاد شده و نکونام و خطیر رابطه سردی دارند، باید به این موارد مهم نیز توجه ویژه داشت و با نگاهی عمیق و البته دلسوزانه به ماجرای جدایی ستاره‌های فصل پیش نگریم.

نکته: آمار اشتباه نمی‌کند. بی‌تفاوتی در مقابل بازیکنانی که در مجموع روی ۳۹ گل تیم خود اثر گذاشته‌اند (یا گل زدند، یا پاس گل دادند) موضوعی دم دستی و ساده نیست.

باید ریشه در همین مسائل فنی دانست. نکونام آمار فصل پیش بازیکنان را رؤیت کرده و او نیز به این باور رسیده که جدایی این قبیل بازیکنان تا چه اندازه در کیفیت کار استقلال اثرگذار خواهد بود. استقلالی که با داشتن این سه بازیکن حتی به جام قهرمانی حذفی هم نرسید و حال که این سه بازیکن تأثیرگذار از استقلال رفته‌اند و به جای آنها بازیکنان شاخصی به استقلال ملحق نشده‌اند، روشن نیست که چه وضعی در بخش هجومی استقلال به وجود خواهد آمد و آیا سرمربی استقلال قادر به طی مسیر سنگلاخی لیگ برتر در فصل بیست و سوم خواهد بود یا خیر؟! نگرانی سرمربی استقلال در حقیقت نشأت گرفته از جدایی ستاره‌هایی است که هر یک برای تیمش یک مهره مهم در فصل جدید محسوب می‌شدند اما باشگاه استقلال در راستای حفظ

در ۱۶ گل تیمش اثر داشته است، یا گل زده و یا اینکه سازنده گل بوده است. رافائل سیلوارو دیگر بازیکنی است که از استقلال جدا شده است. این مدافع برزیلی هم زنده یکی از گل‌های استقلال بوده که بسیار جالب توجه است. مدافعی که علاوه بر دفاع از دروازه تیمش تبحر بالایی در گلزنی دارد و برای هر تیمی یک موهبت بزرگ محسوب می‌شود و او خود را به عنوان یک یارکوب قدرتمند و البته گلزن در ترکیب تیمش نمایان کرد. حال اگر سیلوارو در بخش گلزنی استقلال چندان اثرگذار ندانیم اما تردیدی نباید داشت که تا دوام حضور این بازیکن نیز خیال سرمربی آبی‌ها را بابت داشتن مدافعی با عیار بالای دفاعی و همچنین گلزنی، آسوده می‌کرد.

اینکه جواد نکونام چند روز قبل در مصاحبه‌ای صراحتاً اعلام کرد برایش کاری انجام نشده را

الاهی ملحق مانده و مشخص نیست فصل بعد در استقلال باشد یا خیر، فصل پیش در بازی‌های لیگ برتر، جام حذفی و تک بازی سوپر جام؛ مجموعاً ۱۲ بار برای استقلال گل زد. قایدی ۱۰ بار نیز برای استقلال گلسازی کرد تا عملاً موفق‌ترین بازیکن تیمش در خط حمله باشد؛ ۱۲ گل و ۱۰ پاس گل. این آمار برای یک مهاجم قابل تقدیر است و نشان از عمق تأثیرگذاری او در ترکیب تیمش دارد. آماری کاملاً قابل دفاع.

در کنار مهدی قایدی اما باید یاد کرد از محمد محبی. او نیز در مجموع سه جامی که استقلال با آن درگیر بود مجموعاً ۱۰ گل برای استقلال به ثمر رساند. در کنار این تعداد گلزنی ۶ پاس گل نیز از محمد محبی به ثبت رسیده که بسیار جالب توجه است. در واقع محبی بعد از قایدی دومین بازیکن تأثیرگذار استقلال محسوب می‌شود که عملاً

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

استقلال فصل بعد در خط آتش چه وضعیتی خواهد داشت؟ آیا مهاجمان باقی مانده توان گلزنی در خط حمله را خواهند داشت؟ از میان بازیکنانی که فصل قبل با گلزنی‌های خود بار زیادی را به دوش کشیدند تنها کوین یامگا در استقلال باقی مانده است و بازیکنانی که سهم بسیاری در موفقیت‌های استقلال داشتند و گل‌های پرشماری را برای آبی‌ها به ثمر رساندند، جایی در ترکیب استقلال فصل بعد ندارند و مشخص نیست که استقلال در غیاب آنها چه حال و هوایی در بخش هجومی خواهد داشت. مهدی قایدی که این روزها میان استقلال و شباب

سوز

بازیکنان مازاد پول‌شان را می‌خواهند
فسخ قرارداد به شرط گرفتن حق و حقوق

آرمان رضانی و سجاد شهباززاده جزو بازیکنانی هستند که در فهرست مازاد جواد نکونام قرار داشتند و از جمع آبی‌پوشان تهرانی جدا خواهند شد. یکی از بازیکنانی که جواد نکونام اعتقاد چندانی به وی ندارد آرمان رضانی است. (البته سجاد هم شرایط رضانی را دارد) مهاجم مورد علاقه فرهاد مجیدی که از پرسپولیس به استقلال پیوست در فصل گذشته کمتر فرصت حضور در میدان را پیدا کرد و اغلب اوقات نیمکت نشین بود. جواد نکونام او و چند بازیکن دیگر را در فهرست مازاد استقلال قرار داده و به مدیران باشگاه اعلام کرده که به وجود این بازیکنان نیازی ندارد. این

دور زدن قانون به سبک جدید
کاهش قرارداد با بند رضایت مدیریت!



یکی از مهم‌ترین خریدهای تابستانی لیگ برتر، پیوستن مهرداد محمدی به استقلال بود؛ وینگر ارزشمندی که پس از چند سال حضور در خارج از کشور، به ایران بازگشت و به آبی‌های پایتخت پیوست تا بتواند جای خالی محمد محبی را در ترکیب تیم پر کند. در زمان عقد قرارداد میان محمدی و حجت کریمی، اعلام شده بود که مبلغی به عنوان پیش‌پرداخت به این بازیکن داده خواهد شد تا او قراردادش را امضا کند. با این حال، در روزهای گذشته این بازیکن در تمرینات تیم حضور پیدا نکرد و در جریان دیدار دوستانه با هوادار نیز تنها نظاره‌گر عملکرد هم‌تیمی‌هایش بود. در این میان، برخی شایعات مبنی بر احتمال فسخ قرارداد محمدی نیز منتشر شد. عده‌ای مدعی بودند که قرارداد این بازیکن لحاظ شده که کاهش قرارداد این بازیکن را بی‌معنا می‌کند.

و برگشت خوردن چکی که از مدیریت سابق گرفته، به دنبال جدایی است. عده‌ای دیگر نیز اعلام کردند که وی دچار مصدومیت همسترینگ است اما در این میان، به نظر می‌رسد صحیح‌ترین گزارش از وضعیت محمدی، به درخواست علی خطیر از این بازیکن برای کاهش مبلغ قراردادش بوده است. ظاهراً در زمان مدیریت گذشته آبی‌ها، قرارداد محمدی با رقمی بسته شده که مدیریت جدید خواستار کاهش آن شده است. در همین خصوص، جلسه‌ای روز پنجشنبه میان علی خطیر و مهرداد محمدی برگزار شد و در نهایت نیز این بازیکن با پذیرش کاهش مبلغ قراردادش، به حضور در این تیم ادامه خواهد داد اما بندی در قرارداد این بازیکن لحاظ شده که کاهش قرارداد این بازیکن را بی‌معنا می‌کند.

خبر

کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا
۸ مدال برای
شاگردان کاوه

تیم ایران با کسب سه مدال طلا و پنج مدال نقره به عنوان قهرمانی رقابت های کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا در اردن دست یافت. این رقابت ها روزهای ۲۸ و ۲۹ تیرماه در شهر امان اردن برگزار شد و در پایان تیم ایران با کسب ۳ مدال طلا علی رضایی در وزن ۷۰ کیلوگرم، محمدمبین عظیمی در وزن ۹۲ کیلوگرم و امیرعلی پولادی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم و ۵ مدال نقره ابراهیم خواری در وزن ۵۷ کیلوگرم، ابراهیم الهی در وزن ۶۵ کیلوگرم، حسین محمدآقایی در وزن ۷۴ کیلوگرم، فرزاد صفی جهانشاهی در وزن ۷۹ کیلوگرم و امیرحسین علیزاده در وزن ۸۶ کیلوگرم به عنوان قهرمانی دست یافت. در رده بندی تیمی ایران با ۱۹۱ امتیاز به عنوان قهرمانی دست یافت و تیم های هند با ۱۸۰ و قزاقستان با ۱۶۰ امتیاز دوم و سوم شدند.



حسن رنگرز:

یوسفی باید در رفتار حرفه ای اش تجدید نظر کند

حسن رنگرز سرمربی تیم ملی فرنگی درباره ناکامی علی اکبر یوسفی در تورنمنت مجارستان گفت: «تورنمنت بسیار خوبی بود و بعد از آن بخشی از بچه ها برای اردوی مشترک با ۱۵ کشور دنیا در بوداپست ماندند. ما تقریباً پشتوانه های مان را به این رقابت ها اعزام کرده بودیم و از عملکرد کشتی گیران جوان مان رضایت داریم. هر چند علی اکبر یوسفی نتوانست آنطور که باید بدرخشد. یوسفی حتماً باید در رفتار حرفه ای اش تجدید نظر کند.»



دانیال شه بخش:

پایه های بوکس مثل کشتی دیده شوند

دانیال شه بخش اولین طلایی تاریخ بوکس ایران گفت: «همیشه گفته ام که الان دیگر در بوکس همه مدال ها را داریم و تنها مدالی که نداریم المپیک است. باید به المپیک فکر کنیم. امیدوارم شرایط بوکس ایران روز به روز بهتر شود تا در رده های پایه مثل کشتی شاهد رشد و توسعه باشیم. در بوکس پتانسیل خوبی داریم و امیدوارم مسئولان به این موضوع توجه کنند.»



محمد بخشی:

حال رفتن به اردو را نداشتم

محمد بخشی یکی از هفت کشتی گیر اعزامی به تورنمنت بوداپست بود، وی درباره غیبتش در اردوی تیم ملی گفت: «اتفاقات مجارستان هر چه بود، تمام شد. امیدوار بودم که سال موفقی را داشته باشم اما نشد. پرونده این مسابقه برابم بسته شده و نگاهم به آینده و مسابقات پیش روست. به خاطر شرایط روحی که داشتم؛ اجازه خواستم که در این اردو نیاشم تا حالم بهتر شود و با انگیزه در دور جدید تمرینات تیم ملی حضور پیدا کنم.»

شروع طوفانی کاراته در مالزی با ۲ طلا و ۳ برنز
دهقان خط شکن شد
گلشاد نژاد طلسم شکست

رضا عباسپور
روزنامه نگار

نوزدهمین دوره رقابت های کاراته قهرمانی مردان و زنان آسیا از دیروز رسماً با جدال برترین های کاراته قاره کهن در شهر ملاکا مالزی آغاز شد. رقابتی مهیج و ارزشمند برای تمام مدعیان کاراته آسیا، خصوصاً ملی پوشان کاراته ایران که بعد از تحمل ناملایمات و حواشی که پیرامون این رشته در عرصه های مختلف بین المللی وجود داشت، تمام و کمال مهیای عبور از ناکامی ها با درخشش در این دوره از رقابت ها هستند. همین شرایط روحی و بدنی ایده آلی که کاراته کاهای اعزامی کشورمان به مالزی دارند موجب شد تا ملی پوشان کشورمان در هر دو بخش مردان و زنان شروعی طوفانی را با کسب ۲ نشان طلا و ۳ برنز داشته باشند. بهنام دهقان زاده در بخش مردان موفق شد در دسته وزنی ۵۵- کیلوگرم خط شکن کاروان طلای خوش رنگ و مرغوب خط شکن مدالی کاراته ایران لقب بگیرد. پس از او نیز دختر شایسته تیم ملی کاراته بانوان کشورمان آتوسا گلشاد نژاد در وزن ۶۱- کیلوگرم، با درخشش خیره کننده خود موفق شد طلسم طلائی نشدن بانوان کاراته ایران در میادین بین المللی گذشته را پاک کرده و با دشت نشان طلای مرغوب خود در ملاکا مالزی طلسم شکن باشد.

گلشاد نژاد طلسم شکنی کرد

روز نخست نوزدهمین دوره مسابقات کاراته قهرمانی آسیا علاوه بر مدال طلای خوش رنگ دهقان زاده در بخش کومیته مردان، در حالی به پایان رسید که در بخش بانوان نیز توانستیم طلسم طلا نگرفتن بانوان در قاره آسیا را شکسته و دومین مدال ارزشمند طلایی رنگ خود را توسط آتوسا گلشاد نژاد بانوی ملی پوش دسته وزنی ۶۱- کیلوگرم دشت کنیم. آتوسا گلشاد نژاد در حالی با برتری در دیدار نهایی وزن ۶۱- کیلوگرم به مدال طلا دست یافت که کاراته بانوان ایران در دوره آخر مسابقات در قزاقستان و ازبکستان موفق به کسب مدال طلا نشده بود و با این مدال طلا موفق به شکستن این طلسم شد. از طرفی کاراته بانوان ایران در ۱۸ دوره گذشته مسابقات کاراته قهرمانی آسیا، هیچ وقت موفق به کسب مدال طلا در وزن ۶۱- کیلوگرم بانوان نشده بود و گلشاد نژاد با این مدال طلسم یادشده را هم برای کاراته ایران شکست. لیلا برجلی نماینده وزن ۶۸+ کیلوگرم کشورمان در دور نخست با نتیجه یک بر صفر از سد نماینده مالزی گذشت، اما در ادامه با شکست ۲ بر یک مقابل نماینده اندونزی از دور مسابقات کنار رفت.

چهارمین مدال آسیایی
مهدی زاده



پس از کسب ۲ نشان ارزشمند طلایی رنگ دهقان زاده و گلشاد نژاد در کومیته مردان و زنان قهرمانی آسیا، ۳ ملی پوش دیگر کاروان اعزامی کاراته به ملاکا مالزی نیز موفق شدند به ۳ نشان برنز آسیا دست پیدا کنند. در رقابت های وزن ۶۷- کیلوگرم (اگرچه برای مهدی زاده به واسطه تجربه و توانمندی هایی که دارد مدال طلای آسیایی ملاکا را کنار گذاشته بودیم) اما امیر مهدی زاده ملی پوش با سابقه کاراته کشورمان موفق شد با سه پیروزی و یک شکست تنها به مدال برنز آسیا که چهارمین مدال آسیایی او نیز بود بسنده کند. مهدی زاده ابتدا در نخستین دیدار با نتیجه ۶ بر ۳ مقابل نولاندر کالیسیک از قرقیزستان به برتری دست یافت، اما در دور دوم در دیداری نزدیک با نتیجه ۶ بر ۵ مقابل امیرعلی از قزاقستان شکست خورد. با صعود کاراته کا قزاقستانی به دیدار نهایی، مهدی زاده فرصت حضور در جدول شانس مجدد را

پیدا کرد. نماینده وزن ۶۷- آقایان کشورمان در دیدار شانس مجدد موفق شد با نتیجه ۲ بر صفر محمود دیفلاح از فلسطین را شکست دهد و راهی دیدار رده بندی شود. کاراته کای با سابقه کشورمان که دو مدال طلا و یک برنز قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد، در دیدار رده بندی با نتیجه ۳ بر ۲ محمد التیبی از کویت را شکست داد و صاحب مدال برنز شد.

برنز کاتای بانوان برای صادقی



کاروان کشورمان سوی مدال آوری و درخشش نماینده های ایران در بخش کومیته (مبارزه رو در رو) در بخش کاتای انفرادی (نمایشی) نیز درخشید. در رقابت های کاتای بانوان، فاطمه صادقی موفق شد با ارائه یک فرم قابل قبول در بخش کاتای انفرادی مردان کشورمان در دیدار رده بندی با امتیاز ۴۰/۷ مقابل چائو از چین تاپیه که امتیاز ۴۰/۱ را به دست آورده بود، به پیروزی رسید و دومین مدال برنز انفرادی خود در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مالزی را کسب کرد. شهرجردی همراه با تیم کاتای کشورمان نیز موفق به کسب دو مدال نقره و دو برنز آسیا شده است.

صادقی در دیدار رده بندی مقابل ساکورا آلفورته از فیلیپین قرار گرفت و با کسب امتیاز ۴۱/۶ مقابل ۴۲/۲ امتیاز نماینده فیلیپین به برتری رسید و سومین مدال برنز خود در رقابت های قهرمانی آسیا را کسب کرد.

شهرجردی روی سکوی برنزی



همچنین در بخش کاتای انفرادی مردان نیز ابوالفضل شهرجردی کاتاری کشورمان موفق شد ابتدا در دور اول با کسب ۳۹/۳ امتیاز در جایگاه چهارم قرار بگیرد. او پس از کاتاروهای کویت، کره جنوبی و هنگ کنگ راهی مرحله بعدی مسابقات شد. شهرجردی در دومین دور اجرای کاتا با کسب ۴۰/۱ امتیاز در جایگاه سوم ایستاد و راهی دیدار رده بندی شد. نماینده کاتای مردان کشورمان در دیدار رده بندی با امتیاز ۴۰/۷ مقابل چائو از چین تاپیه که امتیاز ۴۰/۱ را به دست آورده بود، به پیروزی رسید و دومین مدال برنز انفرادی خود در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ مالزی را کسب کرد. شهرجردی همراه با تیم کاتای کشورمان نیز موفق به کسب دو مدال نقره و دو برنز آسیا شده است.

۲ سهمیه پارالمپیک
برای پاراتیروکمان

هادی نوری، عضو تیم ملی کامپوند پاراتیرواندازی و همچنین تیم میکس ریکرو موفق به کسب سهمیه پارالمپیک پاریس شدند. رقابت های پاراتیرواندازی قهرمانی جهان روزهای ۲۶ تیر تا اول مرداد در کشور چک در حال برگزاری است. هادی نوری، عضو تیم ملی کامپوند پاراتیرواندازی با کمان کشورمان روز گذشته در مسابقات قهرمانی جهان در چک با صعود به جمع ۱۶ بازیکن برتر این رقابت ها جواز حضور در پارالمپیک پاریس را کسب کرد. علی سینا منشازاده و رمضان بیابانی، دو عضو دیگر تیم کامپوند کشورمان نیز در شانس مجدد به مصاف رقیب خود می روند تا در صورت صعود به جمع سه کماندار برتر، سهمیه مسابقات پارالمپیک پاریس را کسب کنند. در ادامه مسابقات پاراتیروکمان قهرمانی جهان نیز در جمهوری چک، تیم میکس ریکرو کشورمان با ترکیب محمدرضا عرب عامری و سمیه رحیمی در دور دوم مسابقات حذفی با نتیجه ۵ بر یک استرالیا را شکست داد، سپس در مرحله یک چهارم نهایی مقابل هند با نتیجه ۵ بر ۴ به پیروزی رسید و با صعود به نیمه نهایی سهمیه پارالمپیک پاریس را کسب کرد.

خوزستان
طلایی ترین در
وزنه برداری شد

تیم وزنه برداری زنان خوزستان توانست بیشترین مدال طلا را در مسابقات قهرمانی کشور بانوان به دست آورد. مسابقات وزنه برداری قهرمانی کشور زنان به میزبانی اردبیل برگزار شد. در این مسابقات ۵۶ وزنه بردار در رده بزرگسالان به رقابت پرداختند و تیم خوزستان توانست با کسب ۶ طلا بالاتر از سایر تیم ها قرار بگیرد و قهرمان مسابقات شود. تیم تهران با ۸ وزنه بردار بیشترین شرکت کننده را داشت و خوزستان و البرز هم با ۶ وزنه بردار در رده های بعدی قرار گرفتند. تیم های هرمزگان، کردستان، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی، ایلام، آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی بدون نماینده بودند. سایر استان ها هم یک، دو یا سه وزنه بردار داشتند. پویک بسامی از کرمانشاه نیز با ۲۴۴/۵ امتیاز بهترین وزنه بردار مسابقات شد. دسته های ۸۷ و ۸۷+ کیلوگرم هر کدام تنها یک وزنه بردار داشتند که استقبال از این دو وزن بسیار ضعیف بود.



ZOOM

رقابت های قهرمانی کاراته آسیا تا روز یکشنبه در ملاکا مالزی برقرار است و قطعاً باید در ۲ روز باقیمانده نیز منتظر درخشش و یکه تازی ستاره های باقیمانده کاراته مردان و زنان کشورمان در این پیکارها باشیم. ستاره های نامداری همچون سجاد گنج زاده، ذبیح الله پورشیب و... که همگی جزو مدعیان اصلی کسب سکوی قهرمانی آسیا در اوزان خود هستند. امروز شنبه ۳۱ تیر ماه و در دومین روز از مسابقات، سارا بهمنیار در وزن ۵۰-، بهمن عسگری در وزن ۷۵-، ذبیح الله پورشیب در وزن ۸۴- از ساعت ۴ صبح به وقت ایران مسابقات خود را آغاز کردند. مبینا حیدری در وزن ۶۸- کیلوگرم از ساعت ۶ صبح، فاطمه سعادتی در وزن ۵۵- کیلوگرم از ساعت ۶:۲۰، پوریا اقدسی در وزن ۶۰- کیلوگرم آقایان از ساعت ۷:۴۰ و سجاد گنج زاده نیز از ساعت ۸ صبح به مصاف رقبا می روند.



خبر و مصاحبه

به دلیل مصدومیت و ادامه درمان

ارسلان کاظمی و رسول مظفری به تهران برگشتند

ارسلان کاظمی و رسول مظفری به دلیل مصدومیت از ناحیه مچ پا اردوی تیم ملی در ترکیه را ترک کردند تا در تهران به درمان مصدومیت خود بپردازند. این دو بازیکن به دلیل مصدومیت به بازی دوستانه با لبنان هم نمی‌رسند، بنابراین با درمان مصدومیت خود در بازگشت تیم ملی به تهران به اردوی تیم ملی ملحق می‌شوند.

خوزستان، قهرمان هندبال ساحلی کشور شد

مسابقات هندبال ساحلی کشور با قهرمانی خوزستان به پایان رسید. هندبالبست‌های خوزستانی در فینال این رقابت‌ها با نتیجه ۴۹ بر ۲۳ نماینده اصفهان را شکست دادند و مقام قهرمانی را کسب کردند. نمایندگان هرمزگان، اصفهان (دو تیم)، بوشهر، کاشان و خوزستان، شش تیم شرکت‌کننده در این رقابت‌ها بودند.

تبریز، میزبان هاکی بازان

دومین اردوی تیم ملی هاکی چمنی آقایان کشور، به میزبانی تبریز برگزار می‌شود. دومین اردوی آماده‌سازی تیم ملی هاکی چمنی مردان، برای حضور در مسابقات انتخابی جام جهانی که شهریورماه در عمان برگزار می‌شود، به میزبانی تبریز برگزار خواهد شد. برای حضور در این اردو محمدعلی ملک‌احمدی، سرمربی تیم ملی ۲۰ بازیکن را از استان‌های مختلف به این اردو دعوت کرده است. همچنین سلیم خالد مربی بین‌المللی پاکستانی نیز در این اردو به‌عنوان مربی، تیم ملی را همراهی می‌کند. این اردو یکم تا ۱۰ مردادماه سال جاری برگزار می‌شود.

حامد امیری: از ایران علیه من ایصال زدن

پارادومیدانی کار ایران از اتفاقاتی که در پاریس رخ داد، پرده برداشت. حامد امیری درباره تغییر کلاس بندی‌ای که در قهرمانی جهان رخ داد؛ گفت: «در قهرمانی جهان متوجه شدم شیطنتهایی علیه من صورت گرفته و فردی از داخل کشور نامه اعتراض‌آمیزی به IPC نسبت به کلاس من زده مبنی بر اینکه قدرت بدنی من نسبت به این کلاس بیشتر است. البته من منکر این موضوع نیستم چون در مسابقات وزنه زمان پرتاب صفحه آهنی روی میز به اندازه ۱۰ سانت بلند می‌شد و همین مسأله سبب شد تا رکورد خود را نتوانم به ثبت برسانم. اما برای من چیزی که جای تعجب داشت این بود که برخی قیل از شرکت در مسابقات دست به کار شده بودند تا مانع حضور من در این رقابت‌ها شوند.» امیری ادامه داد: «موضوع دیگر که برای من تعجب‌آور بود استوری برخی از دوستان در حیطه مربیگری قبل از شروع مسابقات بود که قرار شد بعد از بازگشت کاروان، رئیس فدراسیون جانبازان و معاونین این موضوع را پیگیری کند. واقعاً زشت است من که به عنوان نماینده ایران و عضو تیم ملی قرار بود در مسابقات شرکت کنم، هموطنم قبل از شروع مسابقات استوری علیه من بگذارد تا از نظر روحی به هم بریزم و مسابقه‌ام را خراب کنم.»



جواد محتشمیان:

باخت‌های والیبالی مربوط به گذشته است

کارشناس و گزارشگر والیبالی درباره نتایج تیم ملی در لیگ ملت‌ها گفت: «باخت‌های تیم ملی مربوط به زمانی است که بعد از برزیل در لیگ ملت‌ها، دوم شدیم و تقریباً همه تیم‌ها را شکست دادیم. اگر تیم خوبی ساخته شده بود، الان نتیجه آن را می‌دیدیم. کارشناسان فدراسیون باید زودتر از این به مشکلات واکنش نشان می‌دادند و متوجه می‌شدند بازیکنی که ۱۲ سال نیمکت‌نشین بوده است، نمی‌تواند جای معروف را پر کند.»



عباس نظریان:

قطار ورزش با سرعت در حال حرکت است!

رئیس فدراسیون اسکی در حالی که فدراسیونش حواشی زیادی داشته اما معتقد است قطار ورزش با سرعت در حال حرکت است. عباس نظریان می‌گوید: «بر کسی پوشیده نیست که قطار ورزش کشور با سرعتی قابل قبول بر ریل موفقیت در حال حرکت است. اسکی و ورزش‌های زمستانی نیز از این قاعده مستثنی نیستند و من با همه تنگناها و فشارهای نهادهای بین‌المللی ورزش عملکرد حمید سجادی را مطلوب می‌دانم.»



ارشیا الماسی:

به چین و قزاقستان نزدیک شده‌ایم

ارشیا الماسی، ملی‌پوش واترپلو ایران با اشاره به بازی‌های آسیایی هانگژو می‌گوید: «الان در نزدیک‌ترین سطح فنی به رقبای سخت آسیایی خودمان، یعنی چین و قزاقستان هستیم و در تمام تمرینات برای بهترین بازی خودمان تلاش می‌کنیم.» او با اشاره به اینکه این تیم نیاز به حمایت دارد، می‌گوید: «بارها خواستیم از ما حمایت کنند. بیشتر از این بگوییم، خودمان را بی‌ارزش کرده‌ایم.»



انتخابات بولینگ و بیلیارد بدون اسکندری برگزار می‌شود؟ معضل حد نصاب!

گزارش

فهرستی آکادمی ملی المپیک برگزار خواهد شد. اینطور که به نظر می‌رسد صلاحیت هاشم اسکندری همچنان تأیید نشده و به احتمال فراوان تأیید هم نخواهد شد. رئیسی که تمام تلاشش را انجام داد و تا سر حد ممکن انتخابات را به تعویق انداخت تا بتواند حکم تأییدیه صلاحیت خود را بگیرد. اتفاقی که نیفتاد تا در نهایت با شانناژ حامیان خود در مجمع قبلی، انتخابات را لغو کند.

این بار زور وزارت می‌چربد؟

تعیین زمان نزدیک برای تکرار انتخاباتی که به آن شکل و شمایل لغو شد، نشان از عزم جدی وزارت ورزش برای برگزاری این انتخابات دارد. با این حال بعید به نظر می‌رسد در رأی و نظر خروج کنندگان از مجمع و حامیان اسکندری هم تغییری به وجود آمده باشد. با این حال باید دید که این بار زور پولادگر به اسکندری و حامیانش خواهد چربید و انتخابات برگزار خواهد شد یا خیر. اتفاقی که اگر

نیفتد، صورت خوبی برای وزارت نداشته و یک باخت تمام عیار برای آنها خواهد بود.

رئیس فدراسیون شدن با ۱۳ رأی

طبق بند دوم ماده ۱۵ اساسنامه انتخابات فدراسیون‌های ورزشی، انتخاباتی که به دلیل به حد نصاب نرسیدن اعضا برگزار نشود، باید حداکثر طی ۱۵ روز و با همان اعضا تجدید شود. آن هم در شرایطی که این بار حضور نصف به علاوه یک (به جای دو سوم) اعضا برای استحضار رسیدن مجمع کافی است. نکته عجیب‌تر ماجرا اینجاست که اگر این تعداد از اعضای مجمع حضور داشته باشند و انتخابات برگزار شود، فرد برنده تنها نیاز است نصف به علاوه یک آرای افراد حاضر را کسب کند. به عبارت بهتر اگر اعضای مجمع ۴۶ نفر باشند، مجمع امروز با ۲۴ نفر رسمیت پیدا کرده و فرد برنده با ۱۳ رأی هم رئیس فدراسیون خواهد شد!

تهدید عجیب

انتخابات فدراسیون بولینگ و بیلیارد در شرایطی قرار است صبح امروز برگزار شود که شناخته شده‌ترین بازیکن اسنوکر ایران، به حمایت تمام قد از اسکندری پرداخته است. حسین وفاپی آنقدر روی تأیید صلاحیت و حضور او در انتخابات تأکید دارد که تهدید کرده در صورت انتخاب نشدن اسکندری، با پرچم قطر در مسابقات بین‌المللی و حرفه‌ای شرکت خواهد کرد. وفاپی در واکنش به حواشی انتخابات فدراسیون بولینگ و بیلیارد گفت: «اتفاقاتی در شرف رخ دادن است که باعث شده انگیزه‌ام برای ادامه فعالیت در تور حرفه‌ای‌ها را از دست بدهم. نمی‌خواهم احساسی تصمیم بگیرم، اما خطر بزرگی جامعه بیلیارد کشور را تهدید می‌کند. در هفته اخیر با مسئولان مختلف در خصوص تبعات رد صلاحیت هاشم اسکندری صحبت کردم و نظر خودم و جامعه جهانی بیلیارد و اسنوکر را به آنها اطلاع دادم و از آنها خواستم تا هر کاری می‌توانند برای تجدید نظر انجام دهند.»

او ادامه داد: «تنها پشتوانه ما در این سال‌ها هاشم اسکندری بود. وی مدیری کاردان و حامی ورزشکاران است و از هیچ کمکی به ما دریغ نکرده است، اما وزارت ورزش نمی‌خواهد پس از ۱۲ سال خدمت صادقانه پشت مدیر خودش بایستد. اگر مسئولان ورزش فکری برای این رشته نکنند و بخواهند مدیریت فدراسیون را به فردی جز اسکندری واگذار کنند، شاید به کشور قطر بروم. آنان قدر ورزشکارانی مثل ما را بهتر می‌دانند. تاکنون هم پیشنهادات اینچنینی را به خاطر مدیریت فعلی فدراسیون رد کرده‌ام.»

وفاپی همچنین گفت: «همین بی‌تفاوتی‌ها نسبت به شایسته‌سالاری‌ها بزرگترین عامل مهاجرت ورزشکاران بوده است. از مقامات عالی کشور می‌خواهم تدبیری بیندیشند تا فدراسیون بولینگ و بیلیارد به دوران پیش از اسکندری بازنگردد. تصمیم جدی خود برای ادامه فعالیت حرفه‌ای و یا رفتن به کشوری دیگر را پس از مجمع انتخاباتی روز شنبه خواهم گرفت.»

تعیین زمان نزدیک برای تکرار انتخاباتی که به آن شکل و شمایل لغو شد، نشان از عزم جدی وزارت ورزش برای برگزاری این انتخابات دارد. با این حال بعید به نظر می‌رسد خروج کنندگان از مجمع و حامیان اسکندری هم تغییری به وجود آمده باشد

نشست کمیته فنی والیبالی درباره نتایج تیم ملی جلسه تعیین کننده درباره آینده کادرفنی

نشست کمیته فنی فدراسیون والیبالی صبح امروز و به ریاست محمدرضا داورزنی برگزار می‌شود. این نشست که به بررسی عملکرد تیم‌های ملی مردان در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۳ و تیم ملی جوانان در قهرمانی جهان ۲۰۲۳ و برنامه‌های پیش‌روی این تیم‌ها اختصاص دارد، از ساعت ۱۰:۳۰ امروز در فدراسیون والیبالی برگزار خواهد شد. در این نشست سرمربیان تیم‌های ملی بزرگسالان و جوانان و اعضای کمیته فنی، عملکرد ملی‌پوشان والیبالی مردان ایران در لیگ ملت‌ها و قهرمانی جوانان جهان را از منظرهای مختلف بررسی می‌کنند و مروری بر برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی بزرگسالان برای دیگر رویدادهای سال

۱۴۰۲ خواهند داشت. تیم ملی والیبالی ایران در سال جاری در لیگ ملت‌ها ۲۰۲۲ در جایگاه چهاردهم قرار گرفت و سه رویداد مهم قهرمانی مردان آسیا، بازی‌های آسیایی هانگژو و رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس را پیش رو دارد. تیم ملی والیبالی جوانان نیز با کسب رتبه نخست در مسابقات بحرین، موفق به کسب مدال طلا و مقام قهرمانی جهان شد. اینطور که به نظر می‌رسد، این جلسه و تصمیمات پس از آن، نقش بسزایی در تعیین تکلیف آینده نیمکت تیم ملی خواهد داشت و در ادامه کار عطایی و همکاری‌اش تعیین کننده خواهد بود.

سوژه

شروع اردوی پینگ‌پنگ با دو هفته تأخیر ناهماهنگی در راه هانگژو

اعزامی به این دو رویداد در آن حضور دارند. نوشاد و نیما عالمیان همراه با امیرحسین هدایی و افشین نوروزی بازیکنان اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا هستند. برای حضور در بازی‌های آسیایی هم برادران عالمیان و امیرحسین هدایی (در صورت حفظ سه سهمیه) عازم هانگژو می‌شوند. مسابقات تنیس روی میز قهرمانی آسیا ۱۲ تا ۱۹ شهریور به میزبانی پیونگ‌چانگ کره جنوبی برگزار می‌شود. زمان برگزاری بازی‌های آسیایی هانگژو هم اول تا ۱۷ مهر است. تیم ملی تنیس روی میز با هدایت جمیل لطف‌الله نسبی در این دو رویداد شرکت می‌کند.

اردوی آماده‌سازی تیم ملی تنیس روی میز برای شرکت در میادین آسیایی با حدود دو هفته تأخیر از هفته آینده آغاز می‌شود. پیش از این مقرر شده بود اردوی آماده‌سازی تیم ملی تنیس روی میز برای حضور در بازی‌های آسیایی از ۲۴ تیر آغاز شود اما به خاطر برخی ناهماهنگی‌ها، این اردو لغو و به زمان دیگری موکول شد. بر این اساس دوم مرداد به عنوان زمان آغاز اردوی تیم ملی تنیس روی میز تعیین شده است. این اردو که تا ۱۶ مرداد ادامه دارد برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا و بعد از آن بازی‌های آسیایی تشکیل می‌شود و بازیکنان

خبر

هیجان اوانا از حضور در یونایتد

منجستر یونایتد از امضای قرارداد با آندره اوانا، دروازه بان ۲۷ ساله کامرونی که فصل گذشته برای اینتر بازی می کرد، خبر داد. این دروازه بان در اولین صحبت هایش بعد از امضای قرارداد با یونایتد گفت: «پیوستن به منجستر یونایتد یک افتخار باورنکردنی است و من در تمام زندگی ام سخت تلاش کرده ام تا به این لحظه برسم و بر موانع زیادی در این راه غلبه کرده ام. حضور در دروازه یونایتد تجربه شگفت انگیز دیگری خواهد بود. این شروع یک ماجراجویی جدید برای من است. منجستر یونایتد دروازه بان های بزرگ زیادی داشته است و من اکنون همه تلاشم را برای موفقیت به کار خواهم گرفت. من از فرصت کار دوباره با اریک تن هاخ هیجان زده هستم و نمی توانم بیش از این منتظر باشم.» این قرارداد تا تابستان ۲۰۲۸ با امکان تمدید برای یک فصل دیگر اعتبار دارد. اوانا فصل گذشته قهرمان کوبا ایتالیا شد و ۸ کلین شیت در لیگ قهرمانان اروپا ثبت کرد. اوانا قبل از اینتر، برای آژاکس بازی کرد و سه بار قهرمان هلند شد. خرید این دروازه بان کامرونی برای منجستر یونایتد ۵۲.۵ میلیون یورو هزینه در پی داشت. جان مورتاگ، مدیر یونایتد نیز گفت: «آندره بهترین انتخاب ما برای دروازه منجستر یونایتد بود. می دانیم که آندره ذهنیت پیروزی دارد و خیلی به تیم در راه کسب موفقیت کمک خواهد کرد. او در حال حاضر یکی از بهترین دروازه بانان جهان است و در سن ۲۷ سالگی ما کاملاً معتقدیم که می تواند در سال های آینده حتی بیشتر پیشرفت کند.»

پادشاه مدال آوران فرانسه در المپیک مشخص شد

میزان پادشاه ورزشکاران مدال آور فرانسه میزبان بازی های المپیک پیش رو مشخص شد. بر این اساس دارندگان مدال طلا برای فرانسه قرار است ۸۰ هزار یورو پاداش دولتی دریافت کنند. این پاداش به ورزشکاران پارالمپیک نیز به صورت یکسان پرداخت می شود. برندگان مدال نقره ۶۵ هزار یورو و دارندگان مدال برنز ۵۰ هزار یورو دریافت خواهند کرد. این نشان دهنده افزایش جوایز نسبت به المپیک توکیو ۲۰۲۰ است، زمانی که مدال آوران طلائی فرانسه پاداش ۶۵ هزار یوروی، مدال های نقره ۲۵ هزار یورو و مدال های برنز ۱۵ هزار یورو دریافت کردند. کمیته بین المللی المپیک به ورزشکاران شرکت کننده در المپیک جوایز پولی ارائه نمی کند اما بسیاری از کشورها به ورزشکاران خود پاداش می دهند. بر اساس گزارش فوربس، سنا پور بالاترین پاداش المپیک ۲۰۲۰ توکیو را با یک میلیون دلار برای دارندگان مدال طلا ارائه کرد، اگرچه این امر مشمول مالیات بود و برندگان باید در برنامه دولت برای آموزش ورزشکاران شرکت کنند. فرانسه اعلام کرده است هدفش حضور در بین ۵ کشور اول جدول مدالی است. ورزشکاران فرانسه در توکیو ۲۰۲۰، عملکرد ضعیفی داشتند و ۳۳ مدال را به دست آوردند که کمترین تعداد مدال فرانسه در بازی های المپیک در قرن بیست و یکم بود.



رونالد آراؤخو:

رنال مادرید تیم بزرگی است

مدافع اروگوئه ای بارسلونا از حضور در پیش فصلی دیگر به همراه این تیم هیجان زده است. رونالد آراؤخو، مدافع اروگوئه ای بارسلونا در خصوص رنال مادرید، رقیب دیرینه تیمش گفت: «رنال مادرید تیم بزرگی است و همیشه این را در طول تاریخ خود نشان داده اند. مثل یک مبارزه خواهد بود، اما باید روی خودمان تمرکز کنیم و رقابت. اینکه کدام تیم بین رنال و بارسا بهتر است، به حرف من نیست. شما باید چنین چیزی را درون زمین ثابت کنید.»



یوشکو گواردیول

توافق با سیتی رد شد

روز گذشته اخباری منتشر شد که یوشکو گواردیول برای فشار آوردن به لایبزش که اجازه جدایی اش را بدهند، بدون اجازه این باشگاه در تست های پزشکی منجستر سیتی حضور یافته اما حالا مکس ابرل مدیر ورزشی لایبزش در مصاحبه ای در حاشیه تمرینات پیش فصل این تیم، هرگونه توافق احتمالی بین دو باشگاه را به صراحت رد کرده است. ابرل گفت: «هیچ توافقی با منجستر سیتی وجود ندارد. حتی به آن نزدیک هم نیستیم.»



ساموئل چوکوئزه

در آستانه انتقال به میلان

به گزارش متو مورتوا از رلو، میلان به مذاکرات بر سر ساموئل چوکوئزه سرعت بخشیده و تمایل دارد برای پست وینگر راست، این بازیکن ۲۴ ساله نیجریه ای را به خدمت بگیرد. روسونری با وپارنال در حال مذاکره است و این انتقال می تواند با مبلغی در حدود ۲۵ تا ۲۸ میلیون یورو بسته شود. در مورد خود بازیکن نیز مدت هاست که به پیشنهاد میلان جواب مثبت داده است. ورود احتمالی این بازیکن باعث می شود نام طارمی از لیست نقل و انتقالاتی روسونری کنار برود.



مسیر طولانی اینتر میامی برای تیم شدن فقط پارسایی ها کافی نیستند

MLS یکی از محدود لیگ هایی در فوتبال مدرن است که هنوز در آن پست شماره ۱۰ (هافبک هجومی گلزن) نقشی کلیدی دارد و اکثر تیم ها روی این نقش تکیه دارند. این لیگ سرشار از شماره ۱۰هایی است که بسیاری از آنها آرژانتینی هستند. لوسیانو آکوستا، امانوئل رینوسو و سباستین دریوسی همگی عالی هستند. کارلس خیل و لوکاس زلاریان در پست هافبک هجومی کارهای غیر قابل تصویری در لیگ آمریکا انجام می دهند

گزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

اینتر میامی در چند هفته اخیر مشغول جمع آوری ستاره های سابق بارسلونا در تیمش بوده است. این روند با خرید لیونل مسی شروع شد و سپس با آوردن سرخو بوسکتس و جوردی آلیا ادامه پیدا کرد و حالا صحبت از پیوستن لوئیس سوارس به این تیم نیز به میان آمده و البته شاید پای آندرس اینیستا نیز به میامی باز شود تا فوق ستاره های سابق این اناری پوش این بار در تیم دیوید بکام جمع شوند. این خریدها البته چشم انداز جذابی را برای اینتر میامی و برای لیگ آمریکا از زمان حضور دیوید بکام در آمریکا در سال ۲۰۰۷ به خود دیده است. بازیکنانی مثل زلاتان ابراهیموویچ، تیری آنری، داوید ویا و رابی کین از ابتدای حضور خود در این لیگ درخشیدند و برتری خود را نسبت به آسانی نیست، ام ال. اس دیگر مثل قبل لیگ بازنشسته ها نیست و

هر سال تبدیل به لیگی رقابتی تر و سخت تر از قبل می شود. بسیاری از بزرگان فوتبال در شروع کار خود در این لیگ به مشکل خوردند و سرعت بازی ها و همچنین مسافت های طولانی و آب و هوا آنها را تحت تأثیر قرار داد. البته ترکیبی که اینتر میامی انتخاب کرده ترکیبی هوشمندانه است. آنها به سراغ بازیکنانی رفته اند که هم ذهنیت برنده دارند و هم با یکدیگر کاملاً هماهنگ هستند و انگیزه های زیادی نیز برای ادامه دادن به درخشش خود دارند. اما میامی در حال حاضر در کنفرانس شرق لیگ آمریکا در رده آخر قرار دارد و این یعنی کارهای زیادی باید برای تحول و بازسازی این تیم انجام شود.

تجربه تلخ

لیگ آمریکا بازیکنان بزرگ زیادی را از زمان حضور دیوید بکام در آمریکا در سال ۲۰۰۷ به خود دیده است. بازیکنانی مثل زلاتان ابراهیموویچ، تیری آنری، داوید ویا و رابی کین از ابتدای حضور خود در این لیگ درخشیدند و برتری خود را نسبت به دیگر بازیکنان نشان دادند. اما بازیکنان دیگری هم بودند،

بوژه در پست سرخو بوسکتس یعنی هافبک دفاعی، که به مشکل خوردند. بازیکنانی مثل فرانک لمپارد، استیون جرارد و آندره آپیرلو تجربه تلخ و سختی از بازی در ام ال. اس در سال های آخر فوتبال خود داشتند. تیم نیویورک سیتی که در سال اول خود داوید ویا، لمپارد و پیرلورا خرید اما آنها خیلی زود فهمیدند که حضور این نام ها تضمین کننده موفقیت نیست. لمپارد و پیرلورا در خط میانی در کارهای دفاعی ناتوان بودند و نیویورک سیتی هیچگاه تبدیل به یک تیم قدرتمند نشد.

لیگ جوان

در سال های اخیر لیگ آمریکان نسبت به دوران جرارد، لمپارد و پیرلورا هم سریعتر شده و هم به مراتب جوانتر. میانگین سن بازیکنان در این لیگ به ۲۶ رسیده در حالی که لیگی مثل لالیگا اسپانیا میانگین سنی ۲۷ را دارد. بازیکنانی بومی در حال رشد و درخشش در لیگ آمریکا هستند و بازیکنان خارجی جوان و با استعدادی نیز به این لیگ سرازیر شده اند. بازیکنان رشد یافته در این لیگ مثل آلفونسو دیویس، ریکاردو

پیی، تایلر آدامز و برندن آرونسون همگی در سطح بالای فوتبال اروپا بازی می کنند. از سوی دیگر ژوسوس فریرا، تیاگو آلمادا و ریکی پوچ (دیگر بازیکن سابق بارسا) ستاره های جوانی هستند که به آمریکا آمدند و در این لیگ درخشیدند. هیچکدام از این نام ها البته در حد مسی، بوسکتس یا آلیا نیستند. این سه نفر تجربه و سابقه درخشانی دارند اما همه آنها بخوبی می دانند که با چالش های بزرگی در این فصل روبرو هستند.

مسی

یکی از محدود لیگ هایی در فوتبال مدرن است که هنوز در آن پست شماره ۱۰ (هافبک هجومی گلزن) نقشی کلیدی دارد و اکثر تیم ها روی این نقش تکیه دارند. این لیگ سرشار از شماره ۱۰هایی است که بسیاری از آنها آرژانتینی هستند. لوسیانو آکوستا، امانوئل رینوسو و سباستین دریوسی همگی عالی هستند. کارلس خیل و لوکاس زلاریان در پست هافبک هجومی کارهای غیر قابل تصویری در لیگ آمریکا انجام می دهند. مسی بدون شک از همه کسانی که در بالا ذکر شد بهتر است. هیچ یک از آن

بازیکنان حتی به ستاره قهرمان جام جهانی نزدیک هم نیستند. در زمین مسی همیشه باید راحت باشد. باید دید که تا تا مارتینو او را به عنوان وینگر بازی می دهد یا در مرکز خط حمله، اما در هر صورت، او مجوز جابه جایی و بازی به عنوان بازیکن آزاد را خواهد داشت. او باید در تیمی بازی کند که ستاره های کمی را کنار خود می بیند و این چیزی است که مسی در زمان بازی برای آرژانتین، پاری سن ژرمن و بارسلونا به آن عادت نکرده است. با این حال، میامی ممکن است در طول دوره حضور با مشکلاتی که پی اس جی با آن مواجه شد مواجه شود. با حضور مسی، کیلیان امپابه نیما در خط حمله، پاری سن ژرمن قدرت پرسینگ از خط حمله را به طور کامل از دست داده بود. اما تیم ملی آرژانتین فرمول ساختن تیم حول مسی را یافت و با آن تا قهرمانی جهان پیش رفت. این برای بهترین استفاده از مسی نکته ای کلیدی است: اطراف او باید بازیکنانی باشند که می توانند بدون این ما را به بوسکتس می رسانند. آیا او مثل روزهای جوانی توانایی دیدن و جنگیدن در خط میانی برای مسی را دارد؟



سرقت باورنکردنی از منزل دونا روما وحشت در خانه ستاره پاریس

چهره

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

در منطقه هشتم مرکز پایتخت با طناب بسته و برهنه شدند. سپس گفته می شود که آنها موفق شدند به هتلی در نزدیکی خانه خود فرار کنند. کارکنان هتل خیلی سریع دست به کار شدند و این زوج را به بیمارستان منتقل کردند. سخنگوی دفتر دادستانی پاریس به بی بی سی گفت: «تحقیقات در مورد باند سازمان یافته و خشونت که شب گذشته در خانه آقای دونا روما رخ داده است، آغاز شده.» گزارش های تأیید نشده در سایت

خبری ACTU1V می گویند که مهاجمان با جواهرات، ساعت ها و کالاهای جرمی لوکس به ارزش ۵۰۰ هزار یورو (۴۳۰ هزار پوند) از خانه فرار کرده اند. منابع خبرگزاری فرانسه اعلام کردند که این بازیکن بر خلاف همسرش السیا الفاتنه در این حادثه آسیب دیده است. دفتر دادستانی گفت که واحد ویژه پلیس BRB فرانسه که سرقت مسلحانه و دزدی را پیگیری می کند، تحقیقات را آغاز کرده است.

جائز لویجی دونا روما، ۲۴ ساله، دو سال پیش به پاریس نقل مکان کرد و قرار بود روز جمعه پیش از اولین بازی دوستانه تدارکاتی باشگاه مقابل لو هاور و تور ژاپن و کره جنوبی، به اردوی تیم اضافه شود. او اولین فوتبالیست پاری سن ژرمن نیست که مورد هدف باندهای سرقت قرار گرفته است، اما پیشتر حملات قبلی در حالی صورت گرفته که قربانی در خانه نبوده است. ژانویه گذشته، دو مرد به اتهام سرقت (در مارس ۲۰۲۱) از خانه فوتبالیست

برزیلی مارکینیوس در ایولین در غرب پاریس به زندان محکوم شدند. مارکینیوس در زمان حادثه در حال بازی بود اما پدرش به همراه دو دختر نوجوانش در خانه بودند. پدر از ناحیه صورت و دنده هایش مورد اصابت قرار گرفت، اما آسیب جدی ندید. خانه آنخل دی ماریا، هم تیمی مارکینیوس نیز در همان روز مورد سرقت قرار گرفت.

گزارش

جام جهانی فوتبال زنان ۲۰۲۳
روز پنالتی و تیراندازی!

نهمین دوره جام جهانی فوتبال زنان صبح پنجشنبه هفته گذشته با برگزاری مراسم افتتاحیه در اوکلند نیوزیلند به صورت رسمی آغاز شد. در روز اول دو بازی برگزار شد. مسابقاتی که به رقابت دو میزبان تورنمنت اختصاص داشت. در اولین بازی جام تیم ملی فوتبال زنان نیوزیلند به مصاف تیم ملی نروژ رفت و میزبان اولین شگفتی مسابقات را رقم زد. تیم نیوزیلند با تک گل هانا ویکلنسون در شنبه که موقعیت چندان نسبت به نروژ نداشت مقابل فینالیست اولین دوره رقابت‌ها و یکی از ابرقدرت‌های فوتبال زنان جهان به پیروزی رسید تا اولین پیروزی تاریخی در جام‌های جهانی زنان و مردان به دست بیاید. نیوزیلند در ادامه باید به مصاف تیم‌های سوئیس و فیلیپین برود، دو تیمی که روی کاغذ قدرت بیشتری نسبت به میزبان دارند. نکته عجیب این رقابت پناحتی از دست رفته برای تیم نیوزیلند بود که در صورت گل شدن می‌توانست نتیجه اولین بازی را عجب‌تبر کند. یکی از نکات حاشیه‌ای پیش از بازی افتتاحیه این بود که در اوکلند تیراندازی رخ داد. موضوعی که به علت مجروح شدن ۶ نفر از جمله چند افسر پلیس نگرانی‌های بسیاری را از جهت تأمین امنیت تیم‌ها به وجود آورد.

پیروزی سخت بدون سم کر
پیش از آغاز بازی دوم میان استرالیا و ایرلند اعلام شد تونی گوستاوسون سرمربی کانگوروها، اسم کر، ستاره تیم استرالیا و باشگاه چلسی را به علت مصدومیت از فهرست کنار گذاشته است، موضوعی که برای سایر بازیکنان استرالیا یک شوک بزرگ بود، شوکی که تیم شماره یک آسیا و میزبان مسابقات را به دردر انداخت به گونه‌ای که اگر پناحتی نبود شاید استرالیا اولین مسابقه‌اش را با تساوی یا شکست پشت سر می‌گذاشت اما در نهایت با نتیجه ۰-۱ به پیروزی رسید. نکته جالب اینکه در افتتاحیه دوم مسابقات که به میزبانی شهر سیدنی برگزار شد ۷۵ هزار و ۷۸۴ نفر در استادیوم محل برگزاری مسابقه حضور داشتند. این آمار رکورد تماشای رقابت‌های فوتبال زنان در کشور استرالیا را شکست.

پنالتی کاپوس جام جهانی
تا پایان روز دوم ۵ مسابقه برگزار شد و در تمام بازی‌ها پنالتی گرفته شد و البته تا کنون سه پنالتی از دست رفته ثبت شده است. اولین پنالتی روز دوم مسابقات در بازی نیجریه و کانادا به دست آمد. ضربه‌ای که از سوی کریستین سینکلر به آسمان زده شد تا اولین تساوی جام نهم به دست آید. سینکلر با حضور در بازی روز جمعه به رکورد جذاب تجربه بازی در ۷ دوره مهم‌ترین تورنمنت فوتبال زنان جهان رسید. در دومین بازی روز دوم دو تیم سوئیس و فیلیپین به مصاف یکدیگر رفتند. مسابقه‌ای که با نتیجه ۲ بر صفر به سود سوئیس به پایان رسید تا دو تیم استرالیا و سوئیس تا پایان هفته اول رقابت‌های گروه B شانس اصلی صعود به مرحله حذفی باشند.

کولاک لاروخا بدون الکسیا
تیم ملی اسپانیا در سومین بازی روز دوم از ساعت ۱۱:۰۰ روز جمعه به وقت ایران به مصاف تیم ملی کاستاریکا رفت و در نهایت با نتیجه ۰-۳ هم به سود این تیم به پایان رسید. مقاومت تیم زنان کاستاریکا در دقیقه ۲۱ شکست و این تیم در عرض ۶ دقیقه سه گل پشت سر هم را متحمل شد. فشار حملات شاگردان خورخه ویلدا پس از رسیدن به سه گل و مسجل شدن پیروزی هم ادامه داشت و اگر واکنش‌های استثنایی سولاسا دروازه‌بان جوان و ۲۴ ساله کاستاریکا نبود شاید نتیجه نیم مردان اسپانیا مقابل کاستاریکا (۰-۷) این بار در استرالیا تکرار می‌شد.



جوردی آلبا

در جمع یاران قدیمی

جوردی آلبا، مدافع اسپانیایی هم‌تیمی مسی و بوسکتس در اینتر میامی شد. باشگاه اینتر میامی رسماً اعلام کرد آلبا را با قراردادی تا انتهای سال ۲۰۲۴ (با قابلیت تمدید تا ۲۰۲۵) به خدمت گرفته است. این بازیکن ۳۴ ساله پس از اتمام قراردادش با بارسلونا تصمیم به حضور در MLS گرفت. آلبا که تاکنون ۹۳ بار برای تیم ملی اسپانیا بازی کرده، در تابستان ۲۰۱۲ از والنسیا راهی بارسلونا شد و در ۴۵۹ بازی با پیراهن بلوگرانا ۲۷ گل و ۹۹ پاس گل را ثبت کرد.



یورگن کلپ:

هدایت تیم ملی آلمان افتخار است

در مورد آینده هانسی فلیک ظاهراً همه چیز به یورو ۲۰۲۴ بستگی دارد. کلپ در جدیدترین اظهار نظرش راجع به این ماجرا گفت: «هدایت تیم ملی بدون تردید افتخار بزرگی خواهد بود. با این حال مانعی که در این مسیر وجود دارد، این است که من آدم وفاداری هستم. نمی‌توانم به همین سادگی لیورپول را ترک کنم تا سرمربی آلمان شوم، این با شخصیت من سازگار نیست. این را هم در نظر بگیرید که هیچ کس هم تا الان از من نخواستند وارد تیم ملی شوم.»



دوشان ولاهوویچ

پاریس دو به شک شد

به گزارش رادیو مونت کارلو، پاری سن ژرمن دیگر مطمئن نیست که بخواهد برای جذب دوشان ولاهوویچ از یوونتوس اقدامی کند یا خیر. در این باشگاه فرانسوی و همچنین بایرن مونیخ، تردیدهایی درباره میزان آمادگی مهاجم صربستانی وجود دارد. بویژه درباره فتن مژمن ورزشی او (آسیب دیدگی در ناحیه تاندون، عضله زیر شکم یا کشاله ران که باعث درد مژمن می‌شود) که باعث شد ولاهوویچ فصل گذشته، ۱۰ بازی را برای باینکونری از دست بدهد.

از ذخیره دکو تا اخراج پس از ۴۳ ثانیه
اولین‌های لئو

ستاره

ایمان گودرزی
خیزگار



بارسلونا

۱۶ اکتبر ۲۰۰۴ یکی از تاریخی‌ترین روزها در باشگاه آبی و اناری پوش به حساب می‌آید. این تاریخی بود که مسی فوتبال خود را با بارسلونا آغاز کرد، جایی که او همه چیز را در سطح باشگاهی و شخصی به دست آورد. در بیشتر اوقاتی که در آنجا بود، تصور اینکه او برای تیم دیگری بازی کند غیرممکن به نظر می‌رسید، تا زمانی که وضعیت بد مالی کاتالان‌ها، او را مجبور به ترک خانه کرد. اولین حضور آرژانتینی در تیم بارسلونا در ۱۷ سالگی و با پیراهن شماره ۳۰ در دقیقه ۸۲ به عنوان بازیکن تعویضی جانشین دکو شد که تنها گل بازی را به ثمر رسانده بود.

بازی‌سن‌ژرمن

با وجود اینکه قبل از این انتقال شایعات زیادی در مورد جدایی احتمالی لئو از نیوکمپ به گوش می‌رسید، باز هم دیدن او در لباس دیگری به جز بارسلونا بسیار سخت و شوکه کننده بود. با این حال



برای بلوگرانا در دربی کاتالان مقابل اسپانیول بود. مسی تنها در ۱۷ سالگی و با پیراهن شماره ۳۰ در دقیقه ۸۲ به عنوان بازیکن تعویضی جانشین دکو شد که تنها گل بازی را به ثمر رسانده بود.



مسی در پاریس زیاد برای به دست آوردن شماره ۱۰ که در دست یار قدیمی خود یعنی نیمار بود، پافشاری نکرد و ترجیح داد با شماره ۳۰ وارد میدان شود. اولین حضور مسی برای پاری سن‌ژرمن در بازی خارج از خانه مقابل رنس در ۲۹ آگوست ۲۰۲۱ بود. او بار دیگر به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین شد و جایگزین نیمار برزیلی در ترکیب تیم شد. مسی در این بازی چندین بار کارهایی که از او انتظار داشتیم را انجام داد و پاریس در نهایت موفق شد با دو گل امبایه بازی را بربرد.



تیم ملی آرژانتین

حرفه بین‌المللی مسی در ۱۷ آگوست ۲۰۰۵ آغاز شد، یعنی ۱۷ سال قبل از اینکه او سرانجام جام جهانی را به دست آورد، جامی که برای مدت طولانی به نظر می‌رسید ممکن است او آن را هیچ وقت در کارنامه خود نداشته باشد. با این حال، اولین بازی ملی این بازیکن ۱۸ ساله برایش فراموش نشدنی بود. در این بازی دوستانه مقابل مجارستان که در بوداپست برگزار شد، مسی در دقیقه ۶۳ وارد زمین شد و تنها ۴۳ ثانیه طول کشید که با کارت قرمز زمین بازی را ترک کند و اخراج شود! خوشبختانه اتفاقاتی که در بازی اول برای او رخ داد نشانه‌ای از آینده او نداشت.

شروع با اینترمیامی

پس از اینکه لیونل مسی تصمیم گرفت روزهای پایانی فوتبال خود را در میامی پشت سر بگذارد انتظار می‌رود



که او را امروز برای اولین بار با شماره ۱۰ مقابل کروزرول در تیم جدیدش ببینیم. با آمدن این بازیکن به ایالات متحده، مسیمینیا میامی را به تصاحب خودش در آورده است. بلیت‌های این مسابقه مدت‌هاست که تمام شده و باید دید برنده جام جهانی ۲۰۱۸ در اولین بازی برای تیم جدیدش چه آثاری از خود به جای خواهد گذاشت.

نقل و انتقالات تابستان ۲۰۲۳ اروپا

کای هاورتس (چلسی)، یورین تیمبر (آژاکس)، دکلان رایس (وستهام)	آرسنال
مزید اوگونگیو (بارو-قرضی)، نیکولای مولر (سنت گالن)، مت اسمیت (آزاد)، اینزلی مایتلند نیلز (آزاد)، گرانت زاکا (پایرلورکوزن)، مائورو باندیرا (کولچستر - قرضی)	چلسی
کریستوفر انکونکو (لاپیزش)، نیکولاس جکسون (ویارئال)، دیگو موریرا (بنفیکا)، آنجلو گابریل (سانتوس)	لیورپول
کای هاورتس (آرسنال)، متو کواجیچ (منچستر سیتی)، روبن لوفتوس جیک (میلان)، آنگولو کانتیه (الاتحاد)، کالیدو کولیبالی (الهلال)، ادوارد مندی (الاهلی)، تیموئی باکایوکو (آزاد)، ناتان بکستر (بولتون)، ایتان وادی (آزاد)، سم مک کللند (آزاد)، پرینس آدگوک (آزاد)، دریک آیو (آزاد)، هنری لاورنس (آزاد)، خوان کاستیو (آزاد)، دوجون استرلینگ (رنجرز)، میسون مانت (منچستر یونایتد)، سزار آسپیلیکوئتا (اتلتیکومادرید)، عبدالرحمان بابا (پائوک)، دیوید داترو فوفانا (اونیون برلین - قرضی)، دیون رانکن (اکستر سیتی - قرضی)، کریستین پولیشیچ (میلان)، ایتان آمبادو (لیدز یونایتد)	منچستر سیتی
الکسیس مک آلیستر (برایتون)، دومینیک سوبوسلای (لاپیزش)	منچستر یونایتد
جیمز میلنر (آزاد)، روبرتو فرمینو (الاهلی)، الکس اوسلید چمبرلین (آزاد)، نیکی کیتا (وردربرن)، فابیو کاروالیو (لاپیزش - قرضی)، ریس ویلیامز (آردین - قرضی)، لیون کلارکسون (آردین)، هاروی دیویس (کرو - قرضی)، کالوین رمزی (پرستون - قرضی)، سب فان دن برگ (ماینتس - قرضی)، اندرسون آرویو (آندورا - قرضی)، جیمز بلاگیوی (ویگان - قرضی)	تاتنهام
متو کواجیچ (چلسی)	نیوکاسل
ایلکای گوندوغان (بارسلونا)، تریل آگیمانگ (میدلزبرو)، لیام دلای (هال سیتی - قرضی)، مورگان راجرز (میدلزبرو)، سیران اسلیکر (ایسویچ)، کیران برکین (ویگام - قرضی)، شی چارلز (ساوندهامپتون)، یانخل لیرا (خیرونا)، کالوم دوپل (ستر سیتی - قرضی)، بنژامن مندی (لوریان)، جیمز ترافورد (برنلی)، میسون مانت (چلسی)، جانی اوانز (ستر سیتی)، آندره اوانا (اینتر)	اتلتیکو مادرید
زیدان اقبال (اورخت)، اکسل تورانه (آزاد)، دیشون برنارد (آزاد)، فیل جونز (آزاد)، ایتان گالبرایت (آزاد)، داوید دختا (آزاد)	رئال مادرید
جیمز مدیسون (ستر سیتی)، پدرو پوروا (اسپورتینگ)، دیان کولوسوسکی (یوونتوس)، گولگیلمو ویکاریو (امپولی)، مانو سلومون (شاختر دونتسک)	میلان
هری وینکس (ستر سیتی)، کلمان لانگله (تاتنهام - بازگشت قرضی)، اینیگومارتنس (اتلتیک بلبائو)، وینتور وگه (اتلتیکو پارنازنزه)، اورویل رومئو (خیرونا)	بایرن مونیخ
سرخو بوسکتس (اینتر میامی)، جوردی آلبا (آزاد)، فابیو بلانکو (ویارئال)، ویکتور باررا (کلوب برزو)، ایاس آخوماچ (ویارئال)	دورتموند
جود بلینگام (دورتموند)، فران گارسیا (رایو ویکاتو)، خوسلو (اسپانیول - قرضی)، براهم دیاس (میلان) - بازگشت قرضی، آردا گولر (فتر باهجه)	اینتر
کریم بنزما (الاتحاد)، ادن آزار (آزاد)، مارکو آسنسیو (پاری سن ژرمن)، خسوس وایخو (گرانادا - قرضی)، کارلوس دوتور (سلتاویگو)	یوونتوس
رافائل گوئریرو (دورتموند)، کنراد لایمر (لاپیزش)، کیم مین جائه (ناپولی)	ناپولی
دیوید هرولد (کارلسروهه - قرضی)، برایت آری امبی (هانوفر)، گرانت لئون رانوس (مونشن گلاذباخ)، ساریت سینگ (هانزا روستوک)، دیلی بلیند (خیرونا)، لی هیون جو (وهن یازپادن - قرضی)، لوکاس هرئانندس (پاری سن ژرمن)	باری سن ژرمن
رامی بن سعینی (مونشن گلاذباخ)، فلیکس انمچا (ولفسبورگ)	لیگ حرفه‌ای عربستان
جود بلینگام (رئال مادرید)، رافائل گوئریرو (بایرن مونیخ)، آنگر کتاف (فرانکفورت)، تام روت (هولشتین کیل - قرضی)، جان اورگان (آرمینیا بیلفلد)، محمود داهود (برایتون)، جیدن برف (اورونا)	
روبن لوفتوس جیک (چلسی)، لورتسو کولومبو (لچه)، مارکو اسپورتیلو (آتالانتا)، لوکا رومرو (لازیو)، کریستین پولیشیچ (چلسی)، تیجانی رابندرز (الکمار)	
براهیم دیاس (رئال مادرید - پایان قرضی)، زلاتان ایبراهیموویچ (بازنشسته)، ساندر تونالی (نیوکاسل)، دانیل مالدینی (امپولی - قرضی)، مارکو ناستی (باری - قرضی)	
مارکوس تورام (مونشن گلاذباخ)، داوید فراتسی (ساسولو - قرضی)، یان بیسک (ای جی اف)، خوان کوادرادو (یوونتوس)	
میلان اشکرینیار (پاری سن ژرمن)، ادین زکو (فتر باهجه)، آندرئا پینامونتی (ساسولو)، اندی هوتی (ماگدبورگ)، ماتیا زانوتی (سنت گالن - قرضی)، مارسلو برزوویچ (النصر)، ساموئله مولاتیری (ساسولو)، زینیو فان هورذن (استاندارد لیژ - قرضی)، سمیر هاندانوویچ (آزاد)، مارتین ساتیرانو (پرست - قرضی)، تیپو پرسین (آیندهوون)، والتین کاربونی (مونتسا - قرضی)، داریان مالس (یانگ بویز)، آندره اوانا (منچستر یونایتد)، گائتانو اوریستانتیو (کالیاری - قرضی)	
مویزه کین (اورتون)، مانوئل لوکاتلی (ساسولو)، تیموتی وه (لیل)، آرکادیوش میلیک (مارسی)	
دیان کولوسوسکی (تاتنهام)، آنخل دی ماریا (بنفیکا)، نیکولا سکولوف (کرمونزه - قرضی)، فیلیپو راتوکا (امپولی - قرضی)، خوان کوادرادو (اینتر)	
جاکومو راسپادوری (ساسولو)، جیووانی سیمونه (ورونا)	
کیم مین جائه (بایرن مونیخ)	
میلان اشکرینیار (اینتر)، مارکو آسنسیو (رئال مادرید)، هوگو اکیتیکه (رنس)، مانوئل اوگارتیه (اسپورتینگ)، لی کانگ این (مایورکا)، لوکاس هرئانندس (بایرن مونیخ)، شر اندور (بنفیکا - قرضی)	
لیونل مسی (اینتر میامی)، سرخیو راموس (آزاد)، آل شادیا له بیتشیانو (لاپیزش)، ژاوی سیمونز (لاپیزش)	
کریم بنزما (رئال مادرید به الاتحاد)، آنگولو کانتیه (چلسی به الاتحاد)، روبن نوس (لوروهامپتون به الهلال)، کالیدو کولیبالی (چلسی به الهلال)، ادوارد مندی (چلسی به الاهلی)، مارسلو برزوویچ (اینتر به النصر)، روبرتو فرمینو (لیورپول به الاهلی)، ژوتا (سلتیک به الاتحاد)، سرگی میلینکوویچ ساویچ (لازیو به الهلال)، سکوفوفانا (لاناس به النصر)، استیون جرارد (سرمربی الاتحاد)، ژرژ ژوسوس (سرمربی الهلال)	

* ردیف‌های سبز ورودی و ردیف‌های قرمز خروجی‌ها را نشان می‌دهد

نقل قول

ویسی: ۳ بازیکن عراقی به ما کمک می‌کنند

عبدالله ویسی، سرمربی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان درباره شرایط آماده سازی تیمش می‌گوید: «از ۱۵ تیرماه اردویی ۱۰ روزه در شهرکرد برگزار کردیم که در جریان این اردو نیز دو بازی دوستانه سبک داشتیم و به شناخت کلی از نفرات تیم دست پیدا کردیم. بازیکنانم در اردوی شهرکرد علاوه بر بحث‌های تاکتیکی از نظر اخلاقی و رفتاری نیز با هم هماهنگ شدند و نسبت به هم شناخت خوبی پیدا کردند. اکنون هم به منظور انجام بازی تدارکاتی با تیم‌های پرسپولیس، چادرملو، سایپا و شرکت در تست‌های پزشکی، در اردوی تهران هستیم. متأسفانه پنج بازیکن اصلی‌مان را در اختیار نداریم و امیدوارم قبل از شروع لیگ آنها را در اختیار داشته باشیم و بتوانیم با یک تیم قدرتمند و توانمند لیگ را شروع کنیم.» او با اشاره به بودجه تیمش این‌طور می‌گوید: «بازیکنان جوانی نام خوزستانی در لیگ‌های یک، دو و حتی سه را پیدا کردیم و از بازیکنان زیر ۲۳ سال تست گرفتیم و مطمئناً نهایت استفاده را از آنها می‌بریم. حسین شنانی، بازیکن خوزستانی شافل در لیگ برتر را به خدمت گرفتیم و برای جذب یک بازیکن لیگ برتری جا داریم. همچنین سه ملی‌پوش عراقی را جذب کردیم که مطمئناً به ما کمک خواهند کرد. امیدوارم بزودی خبرهای خیلی خوبی برای هواداران داشته باشیم. من به عنوان سرمربی تیم نفت به هواداران می‌گویم که اصلاً نگران نباشند و روزهای خیلی خوبی خواهیم داشت و به ما کمک کنند تا اتفاقات بد برای ما رقم نخورد.»

جعفری: جو استثنایی است

رضا جعفری بعد از دو فصل حضور در نساجی برای سال پیش رو پیراهن سفید انزلی را بر تن می‌کند. او در مورد این انتخاب می‌گوید: «من دو سال خوب در نساجی داشتم و اکثر بازی‌ها را حضور داشتم. یک سال که با قهرمانی همراه شد و سال دوم اتفاقاتی افتاد که نتوانستیم نتایج خوب را حفظ کنیم اما خدا را شکر در مجموع به خوبی گذشت. آمدنم به ملوان غیر منتظره بود. می‌خواستیم به یک تیم دیگر بروم که نشد و اتفاقاتی افتاد که بعد می‌گویم. آقا مهدی خودش با من صحبت کرد و با توجه به برنامه‌هایی که ایشان گفت تصمیم گرفتیم به ملوان بیایم.» جعفری در مورد تجربه کار با مهدی تارتار این‌طور می‌گوید: «همه فوتبالی‌ها آقا مهدی را می‌شناسند. ایشان یک آدم منضبط و کاربلد است و هر کسی دوست دارد با ایشان کار کند. من شناخت قبلی نداشتم ولی با شناخت دورادور دوست داشتم با ایشان کار کنم. حضور آقا مهدی و بازیکنان جدید باعث اتفاقات خوبی می‌شود. امیدوارم امسال نتایج خوبی کسب کنیم.» وینگر تازه‌وارد ملوان به این موضوع اشاره کرد که جو وطنی و سن سیروس بسیار شبیه به هم است: «قطعاً دلتنگ روزهایی می‌شوم که در وطنی بازی می‌کردم. سال دومی که هوادار به استاندارد آمد واقعاً لذت بخش بود. ملوان هم چنین جوی دارد. از روز اولی که قرارداد بستیم همه با ما خوب بودند و خیلی میهمان‌نواز هستند.»



طلایی پوشان تلافی کردند

سپاهان؛ شعبه دوم پرسپولیس و استقلال

غیبت مشکوک اسدی در تمرینات رضا اسدی که فصل گذشته یک گام تا دستیابی به عنوان برترین گلزن فصل و کفش طلای فوتبال ایران فاصله داشت، در پنجره تابستانی به سپاهان پیوست تا عنوان گران‌ترین انتقال لیگ را تا به اینجا به نام خود در مسیر تیم‌های صنعتی بوده است و چندی پیش نیز سازمان بازرسی با گماردن مأمورانی در باشگاه‌ها به بررسی قراردادها پرداخته است. اکنون شایعه شده که به واسطه مبلغ بالای این انتقال، مجوز ثبت قرارداد رضا اسدی تا کنون میسر نشده است؛ شایعاتی که با غیبت مشکوک رضا اسدی در تمرین امروز داغ‌تر نیز شده است. باید دید دلیل غیبت رضا اسدی در تمرین امروز چه چیزی بوده و آیا ستاره فصل گذشته تراکتور قادر خواهد بود کار را با مبلغ توافق شده در جمع طلایی پوشان دنبال کند یا تصمیم جدیدی در این خصوص گرفته خواهد شد.

نشاندن اسطوره فوتبال‌شان، یعنی محرم نویدکیا به این مهم دست پیدا کنند، اما دو سال زمان برای این کار، فایده‌ای نداشت و باز هم سپاهان ناکام ماند. حالا ظاهراً، سپاهانی‌ها از جذب سرمربیان قهرمان، روی به بازیکنان قهرمان آورده‌اند و با جذب بازیکنانی که در این دو سه سال اخیر در تیم‌های قهرمان بوده‌اند، تلاش دارند جام لیگ بیست و سوم را از آن خود کنند. البته در این فصل سپاهانی‌ها سرمربی فصل گذشته تیم‌شان را نیز حفظ کرده‌اند و این سرمربی با وجود مشکلاتی که در فصل گذشته داشت، تنها یک امتیاز از تیم قهرمان کمتر کسب کرد و سپاهانی‌ها امیدوارند با شرایطی که مورایس دارد، بتوانند با جذب بازیکنان مد نظر این سرمربی در این دوره از رقابت‌ها، مجالی برای خودنمایی به سایر تیم‌ها ندهند. هر چند این تیم‌ها به نظر می‌رسد در این فصل هم روزهای سختی داشته باشند و تیم‌هایی مثل پرسپولیس، استقلال، تراکتور و فولاد همچنان رقیبان سرسختی برای زردپوشان اصفهانی خواهند بود.

بیست و سوم شروع شده است، سپاهان حداقل تا اینجای کار فرهاد احمدزاده، شهریار مغاللو، عیسی آل‌کثیر، احسان پهلوان، رضا اسدی و رامین رضائیان را به خدمت گرفته است که این تعداد بازیکنان، سابقه بازی برای پرسپولیس را در کارنامه خود دارند و در فصل پیش رو برای سپاهان به میدان خواهند رفت. از طرف دیگر زردپوشان اصفهانی امید نورافکن، محمد دانشگر، میلاد زکی‌پور و کاوه رضایی را هم به خدمت گرفته‌اند که همگی آنها سابقه بازی برای استقلال را دارند. سال‌های زیادی از آخرین قهرمانی سپاهانی‌ها می‌گذرد و آنها در طول این سال‌ها معمولاً با به خدمت گرفتن مربیانی مثل عبدالله ویسی؛ سرمربی استقلال خوزستان که قهرمان شد، زلاتکو کرانچار، امیر قلعه‌نویی، ایگور استیماچ و ... تلاش کردند باز هم عنوان قهرمانی لیگ برتر را کسب کنند، اما موفق نشدند و سال‌هاست که هواداران این تیم منتظر قهرمانی تیم‌شان هستند.

سپاهانی‌ها حتی تلاش کردند با کردن این موضوعات فقط غیرحرفه‌ای بودن همین افراد را نشان می‌داد. اما گاهی اوقات برای فرار رو به جلو، برخی‌ها به هر بهانه‌ای موضوعات حاشیه‌ای را مطرح می‌کنند. لیگ بیست و دوم با همه این حرف‌ها به پایان رسید و در نهایت پرسپولیس در صدر جدول ایستاد و با ۶۶ امتیاز قهرمان شد، سپاهان با ۶۵ امتیاز در رده دوم ایستاد و استقلال هم با ۶۲ امتیاز سوم شد.

در رقابت‌های جام حذفی هم سپاهان توفیقی نداشت، اما استقلال و پرسپولیس توانستند به مرحله نهایی رسیده و نهایتاً باز هم پرسپولیس به قهرمانی رسید.

اما انگار قبل از شروع لیگ بیست و سوم سپاهانی‌ها بر اساس عادت قدیمی‌شان که معمولاً مربیان قهرمان شده فصل قبل را به خدمت می‌گیرند، در این روزها بازیکنان استقلال و پرسپولیس را نشان کرده‌اند و به نوعی این تیم به شعبه دوم تیم‌های استقلال و پرسپولیس تبدیل شده است.

در روزهایی که نقل و انتقالات لیگ

گزارش

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

در روزهایی که نقل و انتقالات لیگ

بیست و سوم شروع شده است، سپاهان حداقل تا اینجای کار فرهاد احمدزاده، شهریار مغاللو، عیسی آل‌کثیر، احسان پهلوان، رضا اسدی و رامین رضائیان را به خدمت گرفته است که این تعداد بازیکنان، سابقه بازی برای پرسپولیس را در کارنامه خود دارند و در فصل پیش رو برای سپاهان به میدان خواهند رفت

کارشناس

قرارداد بازیکن با یک اخم چند برابر می‌شود

کریکندی: بعضی مدیران برای وقت گذراندن می‌آیند

قراردادهای عجیب و غریب با برخی بازیکنان ایرانی می‌گوید: «سطح فنی بازیکنانی که در لیگ ایران بازی می‌کنند، با اراقمی که دریافت می‌کنند، همخوانی ندارد. دلال هم در فوتبال و هم در قراردادهای بازیکنان نقش دارد؛ مثلاً یک بازیکن ۲ میلیارد قرارداد دارد ولی یک روز نیامدن سر تمرین قراردادش چند برابر می‌شود. متأسفانه هیچ قانونی وجود ندارد. در اروپا چنین چیزی رخ نمی‌دهد و مدیران باشگاه‌های اروپایی ۱۰۰ درصد بر اساس کیفیت بازیکن قرارداد می‌دهند.»

کند چون با خصوصی سازی پرسپولیس و استقلال قطعاً پیشرفت خواهند کرد.» او درباره ادعای حرف‌شنوی مدیران باشگاه‌ها از دلالت این‌طور می‌گوید: «به نظر من وقتی که مدیران می‌آیند و برای بقای خودشان دست به هر کاری می‌زنند و از دلال‌ها و مافیای کمک می‌گیرند، اتفاقات بدی می‌افتد. دلالان فوتبال ایران را خراب کردند. بازیکنانی را به تیم‌ها معرفی می‌کنند که در حد تیم‌های بزرگ نیستند. واقعاً این مدیران دلسوز فوتبال نیستند و فقط برای منافع خودشان هر کاری می‌کنند.

نقل و انتقالاتی تیم‌ها می‌شود. بسته شدن پنجره نقل و انتقالات برای بار اول نیست. الان هر بازیکنی که دو روز مطالباتش عقب می‌افتد، سریع به فیفا شکایت می‌کند و باعث بسته شدن دوباره پنجره نقل و انتقالاتی تیمش می‌شود. آخرش هم مدیران دو باشگاه عوض می‌شوند و هیچ‌کس پاسخگو نیست که قرارداد چگونه بسته شده است. پرسپولیس و استقلال تیم‌های دولتی هستند و باید از لحاظ مالی پشتیبانی شوند. اگر نمی‌توانند حمایت کنند این دو باشگاه را خصوصی

رسول کرکندی، پیشکسوت تیم فوتبال کشورمان در مورد بسته شدن پنجره نقل و انتقالات استقلال و پرسپولیس می‌گوید: «مدیران باشگاه پرسپولیس و استقلال موقع بستن قرارداد باید به بودجه باشگاه‌های خود نگاه کنند. وقتی که باشگاه پول ندارد چرا قرارداد‌های سنگین می‌بندد؟ بعضی از مدیران برای وقت گذراندن به باشگاه‌ها آمدند و برای اینکه اسم‌شان به نیکی یاد شود، بازیکن‌های خارجی و مربی خارجی آوردند و در آخر هم نتیجه‌ای نگرفتند. این کار باعث بسته شدن پنجره



جابر انصاری

خرید جدید مس سونگون

مهاجم پیشین استقلال به‌زودی با پیراهن تیم فوتبال مس سونگون به میادین بازمی‌گردد. جابر انصاری، مهاجم سابق استقلال که چهار سال را در این تیم گذراند، به تیم فوتبال مس سونگون ورتقان پیوست. انصاری سابقه بازی در گسترش فولاد تبریز، پیکان و آلومینیوم اراک را در کارنامه دارد. مس سونگون فصل گذشته موفق شد به لیگ دسته اول فوتبال صعود کند.



ابراهیم صالحی

تمدید قرارداد با پیکان

مهاجم باتجربه پیکان قرارداد خود را با این باشگاه تمدید کرد. ابراهیم صالحی، مهاجم بوشهری تیم فوتبال پیکان که بازوبند کاپیتانی خودروسازان را بر بازو دارد، در این تیم ماندنی شد. صالحی پس از تأیید کادر فنی، به مذاکره با مدیران باشگاه پرداخت و قراردادش تمدید شد تا در لیگ بیست و سوم، پیکان را همراهی کند.



علیرضا دغاغله

خیبری شد

مدافع و هافبک چپ فصل گذشته نفت مسجد سلیمان با عقد قراردادی به خیبر پیوست. علیرضا دغاغله که ۲۶ ساله و اهل اهواز است، فصل گذشته را در لیگ برتر و در نفت مسجد سلیمان گذرانده است. دغاغله سابقه بازی در تیم‌های ملوان و استقلال خوزستان را نیز در کارنامه دارد. علی محسن‌زاده، مهدی کیانی، علی عبدالله‌زاده و حسن مرادی‌فر از جمله لیگ برتری‌های اضافه شده به خیبر خرم‌آباد برای فصل جدید لیگ یک هستند.

بودجه لیگ برتر و لیگ یک همخوانی ندارد

مهاجری: مربیگری در لیگ برتر رابطه می خواهد

سمیرا شیرمردی

روزنامه نگار

خیبر خرم‌آباد با مدیریت فراز کمالوند و سرمربیگری رضا مهاجری قرار است یکی از مدعیان اصلی صعود به لیگ برتر در این فصل لیگ یک باشد. خیبری‌ها خیلی زود کارشان را شروع کردند و در آرامش برای رقابت‌ها آماده می‌شوند. رضا مهاجری سرمربی باتجربه خیبر خرم‌آباد درباره شرایط این تیم، همکاری با کمالوند و... صحبت‌های جالبی دارد.

چطور شد که دیگر در لیگ برتر حضور ندارید و تیم لیگ یکی خیبر خرم‌آباد را انتخاب کردید؟

من با احترام به همه همکارانم باید بگویم فوتبال به رابطه نیاز دارد. من هم این رابطه را ندارم. من ۲ سال قبل به نفت مسجدسلیمان رفتم و تیمی که آخر جدول بود را از سقوط نجات دادم. از ۷ بازی، فقط یک باخت مقابل گل‌گهر در سیرجان داشتیم. در بقیه بازی‌ها، مثلاً بازی با استقلال که در آزادی برگزار شد و حریف جشن قهرمانی گرفت، ما تساوی کردیم. ذوب‌آهن را در فولادشهر بردیم، با تراکتور مساوی کردیم. در کل می‌خواهم بگویم تیم را با اقتدار نگه داشتیم. بعد از آن انتظار داشتیم با ما بهتر رفتار شود اما اینطور نشد. کار فوتبال مشخص است و همه نقاط قوت و ضعف دارند که باید روی آنها کار کنیم. به هر حال، من خیبر خرم‌آباد را انتخاب کردم چون به لحاظ سخت‌افزاری درست است. همه انگیزه دارند؛ از دکتر عبیدی مالک باشگاه تا آقای کمالوند مدیریت و همه اعضای دیگر به دنبال صعود هستیم. البته صحبت از صعود راحت است اما کار سختی داریم. مالک و مدیریت باشگاه یک بحث است اما آیت‌های مختلف برای صعود یک تیم به لیگ برتر لازم خواهد بود که اکثر آنها را داریم. به هر حال ما در لیگ یک باید باتیم‌هایی که سابقه قهرمانی در لیگ برتر، سابقه بازی در آسیا و... را دارند، بچنگیم. ۹ تیم برای قهرمان شدن می‌جنگند و بقیه تیم‌ها هم دست و پا بسته نیستند. البته همیشه لیگ

یک پدیده و سورپرایز هم دارد اما ما اگر خوب کار کنیم و زحمت بکنیم به خواسته‌مان می‌رسیم.

الان بازیکنانی که مد نظر داشتید، باشگاه خیبر برای تان گرفت؟

بحث گرفتن نیست. یکسری بازیکنان شرایطشان جور است که نمی‌شود آنها را جذب کرد. باشگاه هم محدودیت‌هایی دارد. پس باید همدیگر را درک کنیم. در کل به جز یکی، دو بازیکن، همه بازیکنان مورد نیاز گرفته شد.

شرایط بودجه‌ای باشگاه هم به نظر باید خوب باشد.

بودجه مشخص است. در واقع فدراسیون بودجه را مشخص کرده و سقف ۳۵ میلیاردی گذاشته که شرایط را باید قبول کرد.

فکر می‌کنید تعیین سقف برای باشگاه‌ها درست است؟

ببینید امسال ۲ تیم باید از لیگ یک به لیگ برتر صعود کنند. سقف بودجه تیم‌های لیگ برتری ۳۵۰ میلیارد است و لیگ یک ۳۵ میلیارد به یک. این اختلاف خیلی زیاد است و نباید بین لیگ برتر و لیگ یک اختلاف مالی تا این حد زیاد باشد. حالا در نظر بگیرید مثلاً تیم ما به لیگ برتر صعود کند، نمی‌خواهیم شاکله تیم بهم بریزد. با این شرایط هم باید با تیم‌های ۳۵۰ میلیاردی بچنگیم. معلوم است این جنگ نابرابر خواهد بود. بازیکنی که زحمت کشیده و کمک کرده تیم را از لیگ یک به لیگ برتر بیاوریم را نمی‌توانیم کنار بگذاریم. آنها باید مزد زحمت‌شان را بگیرند. پس شرایط باید طوری باشد که اختلاف‌ها زیاد نباشد. ما راه‌های دیگری داریم که باشگاه فیریلی مالی را رعایت کنند. مثلاً بگویم باشگاه‌های بدهکار تا زمانی که بدهی‌شان را صاف نکنند نمی‌توانند تا این حد هزینه کنند. همه را نباید با یک چوب زد و شرایط باشگاه خوش حساب و بد حساب نباید برابر و در مبلغ یکی باشد. کارشناسان در فدراسیون تصمیماتی که می‌گیرند باید با هم همخوانی داشته باشد. الان سهمیه بازیکن بزرگسال را از ۲۱ به ۱۹ رساندند. سهمیه زیر ۲۵ سال هم

برداشته شد. این اتفاق کار را خراب می‌کند و به ما فشار ناگهانی می‌آید. ما الان ۴ بازیکن ضرر کردیم. ۲ تا زیر ۲۵ سال داشتیم که بزرگسال شدند و ۲ تا هم از سهمیه بزرگسال کم شد که جمعاً ۴ تا ضرر کردیم. بهتر بود به جای این تصمیم، ۳ تا مرحله بگذارند. مثلاً سال اول این تعداد، سال بعد آن تعداد و... اینطور تیم‌ها ضرر نمی‌کنند.

اینکه آقای کمالوند خودش سرمربی فوتبال است و حالا به عنوان مدیرعامل باشگاه در خیبر حضور دارد، کار شما را سخت نمی‌کند؟

نه، تا الان که تعامل خوبی با هم داشتیم چون شناخت خوبی از یکدیگر داریم. به هر حال این مسئله یک جایی کار را سخت‌تر می‌کند و یک جا راحت‌تر. دقت فنی بیشتر و یاریگری بهتر از این موارد است. مدیرعامل فوتبالی با غیرفوتبالی خیلی فرق دارد. حالا که آقای کمالوند مدیرعامل است، می‌دانیم باید دقت بیشتری کنیم. از آنطرف چون خودش دغدغه‌ها را می‌شناسد و می‌داند چه عواملی می‌تواند تیم را به سر منزل مقصود برساند، خیلی خوب است. در کل مجموعه خوبی داریم. دکتر عبیدی، مهندس ناصر رئیس هیأت مدیره و آقای کمالوند مدیرعامل باشگاه، همه تلاش‌شان کمک به تیم برای صعود است.

فصل گذشته آقای کمالوند به زمین ورزشگاه خرم‌آباد خیلی ایراد گرفت. شرایط به همان شکل قبل است یا اینکه ایرادها برطرف شده؟ بحث پارسل را نمی‌دانیم اما ما یک کمپ تمرینی خوب داریم و بازی دوستانه‌ای هم با تیم منتخب بروجرد داشتیم. به نظر می‌رسد با تلاش دکتر عبیدی، بازسازی شده است.

همچنان بحث فروش امتیاز در لیگ یک وجود دارد. این مسأله کار ساخت نمی‌کند؟ متأسفانه هنوز هم داریم می‌بینیم امتیاز تیم‌ها خرید و فروش می‌شوند و تیم‌ها از یک استان به استان دیگر می‌روند. این کار عجیب است و کار را سخت می‌کند.



ZOOM

امسال ۲ تیم باید از لیگ یک به لیگ برتر صعود کنند. سقف بودجه تیم‌های لیگ برتری ۳۵۰ میلیارد است و لیگ یک ۳۵ میلیارد. یعنی ۱۰ به یک. این اختلاف خیلی زیاد است و نباید بین لیگ برتر و لیگ یک اختلاف مالی تا این حد زیاد باشد. حالا در نظر بگیرید مثلاً تیم ما به لیگ برتر صعود کند، نمی‌خواهیم شاکله تیم بهم بریزد.

سوژه

القادسیه عربستان؛ دومین حریف تدارکاتی نساجی

تیم فوتبال نساجی در دومین دیدار تدارکاتی خود در اردوی ترکیه به مصاف تیم القادسیه عربستان می‌رود. این بازی امروز و در ششمین روز اردوی شاگردان سیدمهدی رحمتی در کمپ گرین پارک کاراتپه استانبول برگزار خواهد شد. القادسیه در ترکیب خود از نفرات سرشناسی استفاده می‌کند؛ «ام‌پایه دیانه» با سابقه حضور در یونیتوس و گالاتاسرای، «مکس پاور» با سابقه چند فصل بازی در لیگ جزیره، «خوئل روبلس» دروازه‌بانی که در لیگ‌های جزیره و لالیگا به میدان رفته است و همچنین سابقه عضویت در تیم امید اسپانیا را دارد، «کریم عربی» با سابقه بازی در لیگ فرانسه و حضور در تیم ملی الجزایر و... در ترکیب این تیم عربستانی به میدان می‌روند. نساجی چهارشنبه گذشته در نخستین دیدار تدارکاتی خود در ترکیه به نتیجه تساوی بدون گل مقابل الخلیج عربستان رسید.

جذب بایرامی و تمدید با ثابت ایمانی

یکی از بازیکنان مؤثر پیکان در فصل گذشته، غلامرضا ثابت ایمانی بود. این بازیکن در هفته‌های اخیر با پیشنهادات زیادی مواجه بود و می‌توانست حضور در تیم‌های دیگر لیگ برتر را تجربه کند، اما در نهایت، پس از مذاکره با مدیران باشگاه و اعضای کادر فنی تصمیم به ماندن گرفت. ثابت ایمانی از جمله هافبک‌های خلاق و تکنیکی لیگ است که به تازگی حضور در اردوی تیم ملی را هم تجربه کرده است و این موضوع می‌تواند انگیزه‌های زیادی برای حضور پررنگ در فصل آینده به او بدهد. همچنین مهرداد بایرامی مهاجم سرشناس فوتبال کشورمان که سابقه بازی در تیم‌های مختلف از جمله تراکتور، نساجی، آلمونینوم و... را در کارنامه دارد، پس از مذاکره با مدیران باشگاه، قرارداد دوساله خود با پیکان را به امضا رساند. این بازیکن، سابقه کار با رسول خطیبی را دارد و کادر فنی با شناخت کافی از عملکرد بایرامی، نسبت به جذب او، درخواست خود را به مدیریت باشگاه اعلام کرد که پس از طی مراحل مذاکره، مهرداد هم به جمع پیکانی‌ها اضافه شد.

مدیرعامل سابق چوکا خبر داد

صعود به لیگ آزادگان

با وجود اینکه تیم چوکای تالش در گیلان طرفدارهای خودش را دارد اما این تیم در فصل گذشته به لیگ دو سقوط کرد و حالا زمزمه‌های بازگشتش به دسته اول با خریدن امتیاز خوشه طلایی ساوه شنیده می‌شود. هادی صادقی، مدیرعامل اسبق چوکای تالش در این باره می‌گوید: «به من پیشنهاد دادند با تیم ساوه به عنوان مدیرعامل همکاری کنم و من گفتم شرایط آمدن به آنجا را ندارم. ابتدا بحث سپیدرود بود ولی شرایطش فراهم نبود اما وقتی چوکا سقوط کرد، بحث گرفتن امتیاز برای این تیم مطرح شد. یک سری مسائلی هست که هم به نفع چوکاست و هم به نفع آقای پرویزی و این اتفاق تا ۹۹ درصد تمام شده است. اگر شرایط در تالش مهیا باشد چوکا به لیگ یک برمی‌گردد. مشکل اصلی این تیم ابادی و مدعیان قبلی است.»

مصاحبه

واکنش رئیس کمیته استیناف به پرونده شکایت سایپا از شمس‌آذر

پرونده شکایت سایپا هنوز برای ما ارسال نشده

علیرضا صالحی رئیس کمیته استیناف فدراسیون فوتبال درباره پرونده شکایت سایپا از شمس‌آذر قزوین که به کمیته استیناف ارسال شده می‌گوید: «هنوز این پرونده ارسال نشده است. اجازه بدهید پرونده واصل شده و اعتراض نسبت به حکم را بررسی کنیم و با توجه به دلایل و مدارک موجود، بتوانیم تصمیم‌گیری کنیم. نسبت به موضوعی که اشرافی نداریم و از لحاظ اداری هنوز به ما واصل نشده صحبت کردن جایگاهی ندارد.» او در مورد اینکه پیش

از این کمیته استیناف در پرونده دیدار سایپا و پیکان مربوط به ۳ فصل قبل رأی کمیته انضباطی را شکست و آیا احتمال دارد باز هم این اتفاق رخ بدهد این طور می‌گوید: «این ۲ پرونده با هم فرق دارد. اگر یادتان باشد، آن پرونده در مورد تعویض اضافی بود و کمیته استیناف با توجه به مصادیق بازیکن غیرمجاز در آیین‌نامه اعلام کرد بازی سایپا و پیکان نباید ۳ بر صفر به سود سایپا شود. در آن پرونده پس از تصمیم‌گرفتن کمیته استیناف، دادگاه CAS نیز حکم را تأیید

کرد. می‌توانیم بگویم در آن پرونده رأی قانونی صادر شد.» رئیس کمیته استیناف در مورد اعتراض‌های صورت گرفته نسبت به تأخیر و تقدم رسیدگی به پرونده‌ها می‌گوید: «اگر منظورتان پرونده‌های مطروحه در کمیته استیناف است، زمانی برای یک پرونده با توجه به وضعیتش برایش دستور موقت صادر می‌شود. خود آیین‌نامه می‌گوید باید ظرف ۳ روز تصمیم گرفته شود. کاربرد آن دستورالعمل حالت موقتی است که محرومیت را به‌دنبال دارد. چه بسا

امکان دارد کمیته انضباطی و اخلاق در ماهیت امر به این نتیجه برسند نباید این محرومیت اعمال شود و ما هم رأی برائت را صادر کنیم زیرا محتویات باید براساس دلایلی باشد. به همین خاطر پرواضح است نسبت به صدور دستور موقت خیلی سریع‌تر اقدام می‌کنیم. پرونده‌های دیگر نیاز به تحقیق و احضار دارد که روند اداری‌اش باید طی شود. پرونده‌ها با توجه به وضعیت خود شرایط متفاوتی دارند و نمی‌توانیم آنها را مقایسه کرده و مشابهت قرار بدهیم.»



سیاوش یزدانی

در سپاهان ماند

سیاوش یزدانی در نقل و انتقالات زمستانی فصل گذشته با عقد قراردادی به مدت دو سال و نیم راهی سپاهان اصفهان شد. این بازیکن بعد از پیوستن به سپاهان خیلی فرصت بازی پیدا نکرد، موضوعی که از ابتدای فصل در استقلال سایپینتو شروع شده بود. در همین رابطه گمانه‌زنی‌هایی درباره خروج سیاوش یزدانی از سپاهان مطرح بود، اما باشگاه سپاهان تمایلی به جدایی این بازیکن ندارد.



حسین بادامکی

جانشین نیکبخت در مشهد

پس از جدایی علیرضا واحدی نیکبخت، حال یکی دیگر از بازیکنان نامدار فوتبال خراسان هدایت نماینده مشهد یعنی شادکام را در لیگ سه بر عهده گرفته است. جالب اینکه بادامکی هم‌اکنون مسئولیت ریاست هیأت فوتبال مشهد را نیز بر عهده دارد. علاوه بر این حسین بادامکی به عنوان مربی به کادر فنی شادکام مشهد اضافه شده است تا در کنار رضا ناصحی، حسن تقی‌پور و امید غلامی اعضای کادر فنی این تیم تکمیل شود.



عماد میرجوان

به مس کرمان رفت

عماد میرجوان، مهاجم با تجربه فصل قبل تیم آلمونینوم اراک، پیراهن مس کرمان را بر تن خواهد کرد. میرجوان که در خط حمله بازی می‌کند در بازی‌های فصل قبل لیگ برتر نزدیک به ۶۰۰ دقیقه برای تیم آلمونینوم به میدان رفت و پیش از این تیم او سابقه بازی در تیم‌های سپاهان، نفت آبادان، نفت مسجد سلیمان، مس رفسنجان و سپیدرود رشت را نیز داشته که به همراه تیم سپیدرود آقای گل رقابت‌ها شد.



خبر

فقط سه سهمیه خارجی
پرسپولیس مانده

کنعانی وزاهدی خارجی
حساب می شوند!

باشگاه پرسپولیس به خاطر حضور در فصل پیش روی لیگ قهرمانان آسیا می تواند در فصل نقل و انتقالات ۷ بازیکن خارجی در ترکیب خود داشته باشد، این در شرایطی است که تعداد بازیکن خارجی برای تیم هایی که در لیگ قهرمانان آسیا حضور ندارند ۶ نفر است. در حال حاضر ۴ سهمیه از ۷ سهمیه بازیکن خارجی پرسپولیس پر شده و این باشگاه فقط می تواند ۳ خارجی دیگر در طول فصل جذب کند.

گئورگی گولسیانی و وحدت هنانوف به عنوان دو بازیکن خارجی پرسپولیس در این لیست حضور دارند و محمدحسین کنعانی زادگان و شهاب زاهدی هم که از تیم های خارجی به پرسپولیس آمدند دو سهمیه دیگر بازیکنان خارجی را به خود اختصاص داده اند. طبق قانون جدید بازیکنان ایرانی که فصل گذشته خارج از کشور بازی می کردند به عنوان سهمیه بازیکن خارجی حساب می شوند.

تکذیبیه کماسی درباره
ادعای عجیب قلیچ

وحید قلیچ در آخرین حرف های عجیبش گفته بود در زمان حضور پرسپولیس در جام باشگاه های آسیا مهدی هاشمی نسب رفتار توهین آمیزی با کماسی انجام داده و همین موضوع واکنش او را در بر داشته است.

پرویز کماسی مربی اسبق بدنسازی پرسپولیس در واکنش به این صحبت گفت: اصلاً هیچ اتفاقی رخ نداده است زیرا خود من هاشمی نسب را پیش از حضور در پرسپولیس و زمانی که در تیم پارس خود روز بازی می کردم می شناختم.

او ادامه داد: ما مقابل تیم پارس خود روز بازی داشتیم و هاشمی نسب از ناحیه سر دچار مصدومیت شد و برای همین هم همراه با ناصر ابراهیمی به عیادت او رفتیم. حتی وی پیش من در مجموعه ورزشی باشگاه انقلاب تمرین می کرد. پسر خوب و باشخصیتی است و تا الان بدی از او مشاهده نکرده ام.

مربی اسبق بدنساز باشگاه پرسپولیس در پایان گفت: این حرف هایی که راجع به من زده شده صحت ندارد. نه تنها هاشمی نسب بلکه هیچ بازیکن دیگری نسبت به من شوخی زنده ای نداشته و چنین چیزی را به یاد ندارم. چنین چیزی صحت ندارد و برایم جای سؤال است که چرا باید چنین موضوعاتی به زبان آورده شود.

بازیکن تیم ملی
نوجوانان در تمرین
پرسپولیس

سرخپوشان پایتخت تمرین پنجشنبه خود را از ساعت ۱۸:۴۵ دقیقه و بعد از شنیدن صحبت های سرمربی آغاز کردند. تمرینات هوازی و استارت های سرعتی، راندور در قالب سه گروه، شوتزنی در سمت دروازه و فوتبال درون تیمی بخش های مختلفی بود که روز پنجشنبه در تمرین اجرا شد.

سمیر حیوانی بازیکن تیم های پایه پرسپولیس و تیم ملی نوجوانان هم در این تمرین حاضر بود و با سرخپوشان تمرین کرد.

بخش هایی از این تمرین هم زیر بارش باران انجام شد.

اعضای تیم پرسپولیس که اردوی کوتاه مدتی را در تهران آغاز کرده اند بعد از پایان تمرین به هتل بازگشتند.



احمد نوراللهی

گزینه اول یحیی بود

یحیی گل محمدی به شدت به سبک بازی احمد نوراللهی علاقه دارد و پس از پایان لیگ بیست و دوم از مسئولان باشگاه پرسپولیس خواست که پیگیر وضعیت کاپیتان سابق قرمزها شوند اما این بازیکن که قراردادش با شهاب الاهلی تمام شده بود با الوحدہ امارات به توافق رسید و از لیست خرید یحیی خارج شد. پس از عقد قرارداد رسمی هافبک سابق پرسپولیس با تیم اماراتی، یحیی گل محمدی تصمیم گرفت برای خرید سعید عزت اللهی اقدام کند.



کریم باقری

با دوستش قرار داشت!

دیروز بعد از حضور کریم باقری در محل اردوی سه روزه پرسپولیس که در هتل پارسیان آزادی برگزار شده بود شایعه شد مربی سابق سرخ های سرودا در اردوی تیم خود حاضر و بحث بازگشتش تقویت شده است اما از سوی مدیران تیم پرسپولیس اعلام شد حضور باقری ظاهراً برای دیدار با یکی از دوستانش در این هتل بوده و ربطی به پرسپولیس نداشته است. ظاهراً هیچ خبری از بازگشت باقری به پرسپولیس نیست.



فرشاد فرجی

بی خیال خط قرمز

احتمال دارد امروز یا طی چند روز آینده یک بازیکن از لیست پرسپولیس کنار برود تا جایبری جذب مهاجم باز شود. برخی رسانه ها از چند روز قبل خبر دادند احتمالاً این بازیکن فرشاد فرجی باشد چرا که مدافعان میانی زیادی در فهرست تیم حضور دارند. البته جالب است که بعد از انتشار این اخبار و نام بردن از فرجی در رسانه ها باز هم او بی خیال کارش را ادامه می دهد و اصلاً این اخبار را جدی نگرفته است.



نورمحمدی: برای تیمی با عظمت پرسپولیس خوب نیست یک دروازه بان داشته باشد

بازیکن ثابت من در خط دفاعی کنعانی زادگان است

همین یکی دو بازیکنی که باید اضافه شود کلید قهرمانی در آسیاست

رضا نورمحمدی مدافع میانی اسبق پرسپولیس که با چند مربی از جمله علی دایی و برانکو در پرسپولیس کار کرد در خصوص شرایط خط دفاعی این فصل پرسپولیس همچنین شانس تکرار قهرمانی برای سرخپوشان و موفقیت در آسیا نقطه نظراتش را مطرح ساخت.

خواسته مان برسیم. باور کنید همین یکی دو بازیکن و جذبش برای قهرمانی و موفقیت در آسیا خیلی نقش کلیدی دارد که باید باشگاه آن را لحاظ کند.

با گرفتن چند جام داخلی به شکل متوالی فکر نمی کنید بازیکنان پرسپولیس آن شور و انگیزه لازم را برای تکرار مجدد قهرمانی نداشته باشند؟

نه اصلاً این طور نیست که عطش قهرمانی بازیکنان پرسپولیس برای جام های داخلی کم شده باشد. همه دیدند که باین مونیخ برای یازدهمین بار متوالی چگونه قهرمان شد و بازیکنانش در هفته آخر به چه شکلی با تمام وجود برای قهرمانی جنگیدند تا پیروز شوند و مانند پرسپولیس در هفته آخر قهرمانی اش قطعی شد.

در مورد دروازه بان ذخیره بعد از جدایی گوهری، پرسپولیس فعلاً نتوانسته بازیکن دیگری را به خدمت بگیرد. با وجود این با مصدومیت و محرومیت احتمالی بیرانوند، پرسپولیس از ناحیه دروازه دچار مشکل نخواهد شد؟

دروازه بانی پست حساسی است از این رو حتماً باید یک دروازه بان خوب ولو خارجی برای پرسپولیس جذب شود. برای تیمی با عظمت پرسپولیس بد است که برای شرکت در آسیا و مسابقات داخلی تنها با یک دروازه بان مطمئن پای به رقابت ها بگذارد.

و امیدوارم در این زمینه شرایطی فراهم شود که میلاد بماند چون او در این چند ساله یکی از بهترین ها بوده و حتماً باز هم شرایط حضور در تیم ملی را دارد ضمن اینکه حضورش در آسیا و بازی های داخلی برای پرسپولیس می تواند خیلی کمک باشد.

در رابطه با جدایی عیسی چه نظری دارید و در غیاب او فکر نمی کنید پرسپولیس حتماً باید یک مهاجم شش دانگ دیگر را به خدمت بگیرد؟

عیسی حتماً همه بالا و پایین ها را کرده که تصمیم به جدایی گرفته است. پیشکسوتان و مردم هم به فکر بازیکن جایگزین عیسی هستند. رفتن هر بازیکنی ایرادی ندارد ضمن اینکه در حال حاضر هم بازیکنانی مانند محمد عمری و خدادادی و شهاب و عبیدی هم هستند که می توانند در خط حمله خوب کار کنند اما به هر حال این مسأله هم وجود دارد که اگر الان بازیکنی مانند علیپور بود خیلی می توانست به پرسپولیس کمک کند. با وجود این حتماً پرسپولیس به بازیکن شش دانگ دیگری مانند شهاب نیاز دارد که باید آن را جذب کند چون برای آسیا و جام های داخلی حتماً باید در پست مهاجم گلزن تقویت شویم. شهاب هم سوزن است و هم شوتزن از این رو حتماً باید بازیکن بلند قامت دیگری را جذب کنیم که اگر بازی گره خورد بتوانیم از طریق مهاجم گلزن به

امیری هم هست که می تواند به این جناح کمک کند. جدا از اینکه در سمت راست هم با وجود دانیال شرایط خوبی در این منطقه وجود دارد. در این راستا حتماً وظیفه مدافعان کناری در وهله نخست دفاع کردن است. یادم هست که آقای برانکو هم در این خصوص حرف قشنگی می زدند که تأکید داشتند مدافعان میانی یا مدافعان کناری در وهله اول دفاع هستند و این رو باید خوب دفاع کنند و این کار را به نحو احسن انجام دهند و اگر شرایط ایجاد شد در کنار هجومی هم حضور پیدا کنند. شرایط برای دفاع وسط سخت است که در دربی که ۲ بر یک برنده شدیم نمونه این موضوع را به وضوح دیدیم. جدا از اینکه در دفاع چپ بازیکنی مانند احمدی مثل محمد انصاری است که در سن خیلی کم به پرسپولیس پیوست اما با وجود این توانست بازی های خوبی را ارائه دهد. در حال حاضر هم امیدوارم محمد انصاری بتواند خودش را با شرایط وفق دهد.

در رابطه با شرایط خط میانی در صورت جدایی سرلک مشکلی برای پرسپولیس به وجود نمی آید؟

به نظرم نباید به این زودی کمال را از دست می دادیم چون اگر سرلک برود شرایط سخت خواهد شد. سینا بازیکن خوبی است اما به هر حال شرایط بازی سرلک به گونه ای است که خیلی کاملتر است

در رابطه با شرایط خط میانی در صورت جدایی سرلک مشکلی برای پرسپولیس به وجود نمی آید؟

در رابطه با مدافعان کناری پرسپولیس در سمت راست و چپ به لحاظ فنی چه دیدگاهی دارید؟

مدافع بیشتر از کدام زوج استفاده می کردید؟

بازیکن ثابت خط دفاع میانی من قطعاً حسین کنعانی زادگان بود چون به نظرم گولسیانی و پورعلی گنجی در یک سطح هستند و بنا به شرایط از بین این دو مدافع توانمند هم اگر قرار به بازی با دو مدافع میانی شد در کنار کنعانی یک مدافع دیگر را قرار می دادم.

در رابطه با روش این فصل پرسپولیس با توجه به بازیکنانی که هستند کدام سیستم را بهتر می دانید؟

باید دید در ذهن یحیی چه می گذرد و در این بین شاید روش ۳-۴-۳ یا ۳-۵-۲ یا سیستمی دیگر در نظر سرمربی تیم باشد که به هر حال در بازی های تدارکاتی خواهیم دید که چه سیستم و روشی در دستور کار بازیکنان قرار دارد.

در بازی با روش سه دفاعه فکر نمی کنید در زمان حمله حریف شرایط و شانس گلزنی اش را بیشتر می سازد؟

به هر حال ما اگر بخواهیم با روش ۳ دفاعه و مثلاً ۳-۴-۳ یا ۳-۵-۲ یا حتی ۴-۴-۲ بازی کنیم در زمان دفاع ما ثابت می ماند و یک دفاع مارونده می شود.

در رابطه با مدافعان کناری پرسپولیس در سمت راست و چپ به لحاظ فنی چه دیدگاهی دارید؟

خود شما اگر سرمربی پرسپولیس بودید از بین سه

ناصر قراقرز
روزنامه نگار

با توجه به حضور سه مدافع خیلی خوب میانی که با اضافه شدن کنعانی زادگان به نوعی این پست مملو از بازیکن باکیفیت شد مشکلی برای یحیی به لحاظ مسائل حاشیه ای به وجود نخواهد آمد؟

اصلاً اینطور نیست که در هر پستی اگر چند بازیکن خوب وجود داشته باشد برای یک تیم و مربی اش مشکل حاشیه ای به وجود بیاید. در چنین شرایطی حتماً باید عملکرد هر کدام از بازیکنان خوب باشد و در این بین هر بازیکنی که به لحاظ بدنی و فنی شرایط بهتری داشته باشد در تیم اصلی قرار خواهد گرفت. تقویت تیم در هر پست اتفاقاً کار خیلی خوبی بوده که سرمربی تیم درصدد اجرای آن است. سرمربی پرسپولیس هم حتماً باید فکرهایی کرده که بازیکن جدید گرفته است. شاید قصد دارند سه دفاعه بازی کنند و یا روش های دیگری را مد نظرشان دارند که از این رو حتماً سرمربی تیم خیلی از موارد و احتمالات را مد نظر قرار داده است. خود من هم در زمانی که در پرسپولیس بودم در مقطعی بازیکنانی مانند نصرتی و سیدجلال و جمعی از مدافعان خوب دیگر هم حضور داشتند.

خود شما اگر سرمربی پرسپولیس بودید از بین سه



میلاد سرلک

خیال راحت پرسپولیس

به نظر می‌رسد هم این بازیکن هم اعضای کادر فنی و در رأس آنها یحیی گل محمدی از حل مشکل سرسازی شماره ۱۰ تیم‌شان اطمینان دارند. سرلک همچنان بحث معافیتش را پیگیری می‌کند اما دلش قرص است که این مشکل مانع از ادامه حضورش در پرسپولیس نمی‌شود. میلاد ظاهراً دو بار دانشجوی شده بوده اما انصراف داده و حالا دوباره می‌تواند با ثبت‌نام در یک دانشگاه از معافیت تحصیلی استفاده کند هر چند بحث دعوتش به تیم ملی هم همچنان مطرح است.



آرش هاشمی

آقای گل جوانان از دست رفت!

باشگاه پرسپولیس بار دیگر یکی از بازیکنان جوانش را براحتی از دست داد و آرش هاشمی که فصل قبل در تیم جوانان پرسپولیس حضور داشت و با ۲۱ گل زده آقای گل مسابقات جوانان تهران شد اما حالا به پیکان پیوسته است. این گلزن جوان فرزند منصور هاشمی سرمربی سابق تیم امید پرسپولیس است که ظاهراً با قراردادی حرفه‌ای به پیکان پیوسته است و تفاوت‌های شرایط قراردادی این باشگاه با پرسپولیس منجر به جدایی‌اش شده است.



مسعود ریگی

۱۴ به کارگر جدید تیم رسید

هافبک سابق سپاهان و استقلال یکی از خریدهای تازه‌وارد پرسپولیس به حساب می‌آید که حضور فعالی در تمرینات و بازی‌های تدارکاتی پیش فصل داشته است. ریگی که بی‌سر و صدا کار می‌کند از لحاظ اخلاقی هم بازیکن برجسته‌ای است و برخی می‌گویند با خصوصیات که دارد به درد پرسپولیس می‌خورد. جالب اینکه او در بازی با پیکان پیراهن شماره ۱۴ را به تن کرده بود که قبل‌تر شهاب زاهدی می‌پوشید اما زاهدی شماره ۲۰ را برداشت تا ۱۴ به ریگی برسد.

نقل قول

هنوز بدهی‌های سال گذشته را می‌پردازم

درویش: برخی شب‌ها خواب راحت ندارم

رضا درویش در حاشیه جلسه کارگروه ورزش حزب مؤتلفه اسلامی در خصوص مشکلات و مسائل مختلف ورزش گفت: مسائلی که اینجا و از سوی جمع کارشناسان مطرح شد قابل تحقق و مستلزم توجه است. به سهم خودم وظیفه دارم در حد توان جهت رفع این دغدغه‌ها که به واقع دغدغه‌های خود من هم هست تلاش کنم. با وجود این به خاطر داشته باشیم که تیم بزرگ پرسپولیس تنها بخشی از فوتبال کشور است و طبیعتاً مراجع دیگر هم در سیاستگذاری میانی کلی فوتبال دخیل هستند. همین که ما بتوانیم مسائل مالی و مشکلات مربوط به این بخش را مرتفع کنیم کار مهمی انجام داده‌ایم. وقتی ضرورت ایجاد می‌کند در مدت زمان کوتاه رقم قابل توجهی تهیه کنم قطعاً فرصت برای پرداختن به مسائل دیگر پیدا نخواهد شد. بدهی‌ها است بنده یا هر مدیر فوتبالی، اگر نتوانیم مسائل مالی را حل و فصل کنیم به ضعف مدیریت متهم خواهیم شد.

وی افزود: من هم موافقم که میانی حقوقی مو به مو در باشگاه رعایت شود اما متأسفانه مشکلات اجازه نمی‌دهد تا فرصتی پیدا کنیم و به این موارد رسیدگی کنیم. وقتی آدم باشگاه با انباشتی از بدهی مواجه شدم، شما هم جای من بودید ابتدا تلاش می‌کردید مشکلات مالی را مرتفع کنید. خوشبختانه در حال حاضر شرایطی فراهم شده که تقریباً مطالبات ما با بدهی‌ها برابر است. توجه داشته باشید وقتی ماشین تیمی که سه جام را برده توسط طلبکار توقیف می‌شود، من مسئول، چه باید بکنم؟ آیا می‌توانم دست روی دست بگذارم و تماشاگر باشم یا باید تلاش کنم و ورودی‌هایش به ۴ خواهد رسید و سپاهان هم با یک بازیکن خارجی و فولاد با ده خارجی توافق کرده است که تعداد ورودی‌های آنها بالاتر خواهد رفت. در عین حال تعداد ورودی‌های دیگر نمایندگان فوتبال ایران در آسیا یعنی تراکتور، سپاهان و نساجی دو برابر یا بیشتر از ورودی‌های پرسپولیس بوده است. از سوی دیگر نکته اینجاست که اگر پرسپولیس بخواهد بازیکن جدیدی جذب کند باید از لیست فعلی بزرگسالی که پر شده یک یا دو بازیکن را بیرون بگذارد و باز هم لیست خروجی‌های این تیم بیشتر از ورودی‌هایش خواهد بود.

و نقطه نظرات اعضای محترم کارگروه قابل تحقق بود و اگر فرصتی فراهم شود حاضریم بار دیگر و از نزدیک با شما بزرگواران به رابرتی و گفت‌وگو بپردازم.

تسلیت به محمد پنجعلی

محمد پنجعلی کاپیتان سابق پرسپولیس و تیم ملی در غم از دست دادن خواهر خود داغدار شد. روزنامه ایران ورزشی این ضایعه را به یکی از محبوب‌ترین بازیکنان تاریخ باشگاه پرسپولیس تسلیت گفت و برای بازماندگان آن رومومه صبر مسألت می‌کند.



تابستان چهارم یحیی سردتر از همیشه

پرسپولیس تیم آخر نقل و انتقالات!

محمد فراگزلو
روزنامه‌نگار

معمولاً پرسپولیس فصل نقل و انتقالات را حداقل با خرید ۵ یا ۶ بازیکن به پایان می‌رساند و با اینکه تغییرات یحیی در نقل و انتقالات تابستانی زیاد نبوده اما معقول و به اندازه بوده تا جایی که غالباً لیست ورودی و خروجی تیم بالانس می‌شود.

تابستان اول؛ پیشنهادهای خارجی بلدی جان شد

در اولین نقل و انتقالات تابستانی که گل محمدی سرمربی پرسپولیس بود لیست ورودی و خروجی سرخ‌ها تقریباً بالانس بود و از آنجایی که تعداد ورودی‌های بیشتری از خروجی‌ها شد حداقل در ظاهر امر تیم تقویت شده بود. در تابستان سال ۱۳۹۹ و برای شروع لیگ بیستم حرفه‌ای، پرسپولیس در ازای از دست دادن شجاع خلیل‌زاده، علیرضا بیرانوند، محسن ربیع‌خواه، مهدی ترابی، علی علیپور، کریستین اوساگونا، محمد نادری و امیر روستایی ۹ بازیکن جدید گرفت. البته نکته اینجاست که یحیی در جدایی بیشتر این نفرات نقشی نداشت. بیرو، ترابی، شجاع و علیپور که بازیکنانی درجه یک و ستاره بودند با پیشنهادهای خارجی

ترانسفر شدند و محمد نادری با مبلغی بالاتر از پیشنهاد تمدید پرسپولیس راهی استقلال شد. در واقع یحیی فقط اوساگونا و روستایی را درخواست که از بین این دو نفر خودش اوساگونا را آورده و صراحتاً در خرید او اشتباه کرده بود ضمن اینکه به زعم او روستایی جوان نمی‌توانست مشکلی از خط حمله پرسپولیس کم کند.

تابستان دوم؛ سه ستاره‌ای که از دست رفت

تحركات پرسپولیس در تابستان سال ۱۴۰۰ کمتر شد و تیم یحیی در نقل و انتقالات تابستانی قبل از شروع لیگ بیست و یکم حرفه‌ای زیاد فعال نبود. پرسپولیس با وجود قهرمانی در فصل قبل از آن و نایب قهرمانی او را برداخت کند که حتی اگر نصف مبلغ رضایتنامه عزت‌اللهی هم باشد کار را برای سرخ‌ها

بازیکن از دست داد و ۵ بازیکن جدید جذب کرد اما در بین جدا شده‌ها سه ستاره وجود داشت و آنهایی که جذب شدند بازیکنان خوبی بودند که درجه یک و ستاره به حساب نمی‌آمدند. پرسپولیس در ازای از دست دادن شهریار مغاللو، احمد نوراللهی، سعید حسین پور، محمد حسین کنعانی زادگان و محمد مهدی مهدی‌خانی ۵ بازیکن جدید جذب کرد. از این جمع ۵ نفره مغاللو جزو مهاجمان شاخص لیگ بود، کنعانی زادگان و نوراللهی هم ستاره و ملی‌پوش بودند که باز هم با پیشنهادهای خارجی از لیگ ایران خارج شدند و دست یحیی را خالی گذاشتند.

پرسپولیس در آن تابستان (۱) حامد پاکدل (۲) علی نعمتی (۳) رضا دهقانی (۴) رضا اسدی (۵) علیرضا ابراهیمی را جذب کرد که از این جمع فقط تا حدودی نعمتی کارگشا بود و بقیه یا غالباً نیمکت‌نشین بودند یا مثل دهقانی در همان هفته‌های نخست جدا شدند.

تابستان سوم؛ جبران مافات با خرید ستاره‌ها

در تابستان سال ۱۴۰۱ هم پرسپولیس در لیست ورودی‌ها و خروجی‌هایش تقریباً بالانس داشت و در ازای از دست دادن ۱۱ بازیکن، ۹ خرید انجام داد.

تابستان سال قبل علیرضا ابراهیمی، رامین رضاییان، احسان محمدحسینی، امیرمحمد خارکش، محمد شریفی، رضا اسدی، احسان پهلوان، حامد لک، سعید آقایی، علی شجاعی و شروژ تمیروف از پرسپولیس جدا شدند که غیر از دو بازیکن جوان تیم یعنی خارکش و محمدحسینی که از آکادمی پرسپولیس به تیم اصلی رسیده بودند، بقیه خریدهای خود یحیی طی دو فصل قبل از آن بودند و این یعنی که گل محمدی در مورد آنها اشتباه کرده بود.

در ازای از دست دادن این بازیکنان (۱) گئورگی گولسینانی (۲) سعید صادقی (۳) ۵) دانیال اسماعیلی فر (۶) مرتضی پورعلی گنجی (۷) علیرضا بیرانوند (۸) یورگن لوکادیا و (۹) شیخ دیاباته از خریدهای تازه گل محمدی بودند که غیر از دیاباته همگی موفق بودند و تقریباً همه در ترکیب اصلی به میدان رفتند و آخر فصل همه جام‌های داخلی را درو کردند.

تابستان چهارم؛ فعلاً ورودی‌ها نصف خروجی‌ها!

باز هم کار تیم قهرمان بعد از کسب جام‌ها سخت شد. این بار نه پیشنهادهای خارجی و ترانسفر ستاره‌ها بلکه محدودیت‌های اعمال شده در

لیست بزرگسال، از بین رفتن لیست زیر ۲۵ سال و البته رقم‌های نجومی پیشنهادی برخی تیم‌های صنعتی کار را سخت کرد. در فاصله ۳۸ روز باقیمانده تا فصل نقل و انتقالات و در فاصله ۱۲ روز تا اولین بازی فصل بیست و دوم، یحیی فعلاً در چهارمین تابستان نقل و انتقالاتی‌اش حداقل از لحاظ تعداد خروجی‌ها در مقابل ورودی‌ها ناموفق بوده است چرا که در ازای از دست دادن ۸ بازیکن فقط ۴ بازیکن جذب کرده که تازه یکی از آنها هم بازیکن خودش بوده که نیم فصل از فصل قبل قرضی در تیم دیگری بازی کرد.

پرسپولیس تاکنون شیخ دیاباته، لئاندر پیرا، سیامک نعمتی، کمال کامیابی‌نیا، ابوالفضل سلیمانی، احمد گوهری، علی جودکی و عیسی آل‌کنیر را از دست داده که از این جمع غیر از جودکی و سلیمانی که از تیم امید بالا آمدند و سیامک و کمال که جزو قدیمی‌ها بودند بقیه خریدهای خود یحیی به حساب می‌آمدند. در ازای از دست دادن این نفرات تا اینجای فصل نقل و انتقالات فعلاً (۱) شهاب زاهدی (۲) مسعود ریگی و (۳) محمد حسین کنعانی زادگان جذب شده‌اند و محمد مهدی احمدی به تیم برگشته که در خوشبینانه‌ترین حالت تعداد ورودی‌ها نصف خروجی‌ها می‌شود.

سوز

جذب مهاجم نوک در اولویت پرسپولیس

گزینه خارجی بعد از مغاللو و حتی علیپور!

در حالی که عیسی آل‌کنیر به یک باره از پرسپولیس جدا شد و دست یحیی را در خط حمله خالی گذاشت حالا اولویت خریدهای تابستانی گل محمدی یک مهاجم و یک دروازه‌بان است. در عین حال برای پست دروازه‌بان، گلر زیر ۲۳ سال یا نه چندان نامدار هم می‌تواند کار یحیی را راه بیندازد چرا که در آن پست بیرانوند حی و حاضر است اما در خط حمله پرسپولیس مهاجمی نیاز دارد که در لیگ برتر بار خط حمله را به دوش بکشد

و البته در لیگ قهرمانان آسیا کارایی لازم را داشته باشد. از دو روز قبل در فضای مجازی بحث بازگشت علی‌علیپور به پرسپولیس مطرح شده در حالی که این بازیکن با ژیل ویسنته پرتغال قرارداد دارد و بعید است خودش هم بخواهد به پرسپولیس برگردد. تازه اگر علیپور بخواهد به پرسپولیس برگردد باشگاه باید مبلغ رضایتنامه او را پرداخت کند که حتی اگر نصف مبلغ رضایتنامه عزت‌اللهی هم باشد کار را برای سرخ‌ها

سخت خواهد کرد. اگر احتمال بازگشت علیپور به پرسپولیس را بسیار ضعیف بدانیم، گفته می‌شود هنوز بحث جذب شهریار مغاللو از سپاهان وجود دارد و ممکن است این انتقال در دقیقه ۹۰ قطعی شود. اخیراً شنیده شده که سپاهان راضی به جدایی این بازیکن شده و می‌خواهد مغاللو را به الاتحاد کلبا بفروشد اما در این سوگفته شده درویش و مدیران پرسپولیس هم دنبال راهی هستند تا با خرید مغاللو

به ترتیبی که شده خواسته یحیی گل محمدی را اجابت کنند. در عین حال گفته می‌شود اگر انتقال مغاللو همچنان غیرممکن باشد پرسپولیس دنبال گزینه خارجی خواهد رفت که ظاهراً اقداماتی هم در این زمینه انجام شده اما از آنجایی که تقریباً همه خریدهای خارجی یحیی بخصوص این بازیکن مثل آنتونی استوکس، کریستین اوساگونا، شروژ تمیروف، شیخ دیاباته و لئاندر پیرا همگی ناموفق

فوتبال ۷۲ ملت؛ از باشگاه تا تیم ملی

عزیز بومی
ای هم قبیله، خدا حافظ!

ملی پوشان اجاره‌ای

این مفاهیم در ورزش اما به گونه‌ای دیگر روایت می‌شوند. زمانی که پرچم یک کشور توسط یک ورزشکار به اهتزاز درمی‌آید، یک جشن ملی برپا می‌شود. چه آنکه وطن به این تعلق خاطر رنگ و بوی ملی و میهنی می‌دهد. فرقی نمی‌کند که این پرچم متعلق به چه سرزمینی باشد، خاور دور، غرب، شاخ آفریقا، قطب جنوب یا شمال، آمریکا و خاورمیانه در آتش. همه جا وطن که نماد آن پرچم است، ارزش و احترامی دوچندان داشته و کاتالیزوری برای پیوند یک ملت شده. چه آنکه تمامی ورزشکاران زیر این پرچم هموطن هستند و موفقیت آنها موفقیت یک وطن و یک ملت است. این مفاهیم متعالی اما حالا مسیر دیگری یافته‌اند. آنجا که بالا رفتن این پرچم به هر قیمتی هدف شده. آنقدر مهم که برای موفقیت و اهتزاز آن می‌توان ملیت را خرید و وطن را هدیه کرد. استخدام ورزشکاران نخبه توسط کشورهای متمدن و اعطای تابعیت و ملیت با همین انگاره صورت می‌گیرد. وقتی پولدارها ستاره می‌خرند تا ستاره‌ها این پرچم را بالا ببرند و مایه افتخار یک ملت شوند. آنچه سبب شده تا مفهوم وطن خلوص و بکر بودن خود را از دست بدهد، اتفاقی که شاید منتقدانی داشته باشد اما همان منتقدان هم از بالا رفتن پرچم کشورشان به هر قیمتی مشغوف و شادمانند، حتی به قیمت

ستاره‌های اجاره‌ای.

قطر به عنوان یکی از کشورهای صاحب سبک در ورزشکاران اجاره‌ای در این زمینه پرچمدار است. آنها سال‌هاست که در همه رشته‌ها بویژه فوتبال ستاره‌های دیگر کشورها را استخدام می‌کنند تا بلکه به موفقیت چنگ بزنند. سیاستین کینتانا مهاجم اروگوئه‌ای تبار سال‌های گذشته تیم ملی قطر شاید بهترین مثال در این زمینه باشد. در همین جام جهانی اخیر از ترکیب ۱۱ نفره قطر، ۶ بازیکن تبعه این کشور بودند و زادگاه‌شان سرزمین دیگری بود.

این سناریو تنها مختص قطر نیست. حتی کشور بزرگ و پراعتباری چون آلمان هم از این آپشن پیش و کم سود برده. لوکاس پودولسکی معروف به پولدی ستاره سال‌های گذشته تیم ملی آلمان و باشگاه بایرن مونیخ و ژروم بوتانگ مدافع تیم ملی و باشگاه بایرن مونیخ دو مثال روشن در این زمینه‌اند. پولدی یک لهستانی الاصل بود که پیراهن ژرمن‌ها را با کشورش تاخت زد و بوتانگ که غنایی بود و به کشورش پشت کرد تا پیراهن تیم ملی آلمان را بپوشد، در حالی که برادرش کریس بوتانگ در تیم ملی غنا توپ می‌زد! از این دست ستاره‌ها در دنیای فوتبال بی‌شمارند؛ آنها که معنا و مفهوم وطن را به گونه‌ای دیگر روایت کرده‌اند.

باشگاه ۷۲ ملت

مفهوم وطن در باشگاه معنای متفاوت و جزئی‌تری دارد. اینکه بازیکنان یک تیم باشگاهی متعلق به همان منطقه و همان شهر باشند، یک اصل سنتی بوده که از دیرباز در باشگاه‌های بزرگ و کوچک رعایت می‌شده. قانون ۳۴۱ بازیکن برای باشگاه‌های اروپایی برنافته از همین اصل بود که تا سال‌ها به باشگاه‌های اروپایی مجوز می‌داد تنها از ۳۴۱ بازیکن غیر بومی در ترکیب خود استفاده کنند. قانونی که با حرفه‌ای شدن هر چه بیشتر ورزش و نفوذ پول و سرمایه در فوتبال منسوخ شد. آنجا که قانون بوسمن در فوتبال اروپا جا افتاد که محدودیت بازیکنان غیربومی در تیم‌های باشگاهی را زائل کرد. در طول دو دهه اخیر این روند تا بدانجا پیش رفته که باشگاه‌های اروپایی گاه حتی یک بازیکن بومی را نیز در ترکیب خود ندارند! چه آنکه در تمامی باشگاه‌ها هدف موفقیت و کسب جام است و این هدف بر هر سنتی ارجحیت دارد. در پایان فصل فرقی نمی‌کند که چه کسی جام را بالای سر ببرد؛ یک بازیکن رنگین پوست آفریقایی، یک سفیدپوست بلوند اروپای شرقی و یا یک سبزه‌روی آمریکای لاتین. مهم این جام است که بالای سر می‌رود و هواداران یک تیم را به آسمان می‌فرستد تا از قهرمانی تیم‌شان سرمست باشند. من سیتی قهرمان سه‌گانه اروپا در فصل جاری مصداق بارز این انگاره است. تیمی که در فصل جاری از تعداد انگشتان دو دست کمتر انگلیسی در اسکواد خود داشت که البته در بسیاری اوقات عمدتاً نیمکت‌نشین بودند و ستاره‌های غیر انگلیسی در ترکیب سیتی به میدان می‌رفتند. گاه حتی اتفاق می‌افتاد که ۱۱ نفر داخل میدان هیچ‌کدام انگلیسی نبودند تا سیتی عملاً یک تیم ۷۲ ملت باشد.

سعید آقایی

روزنامه نگار

«وطن» یک واژه مقدس است. واژه‌ای برخاسته از دل زندگی که گستره‌ای از مفاهیم خاص و ویژه را در بر می‌گیرد. مفاهیمی جهان شمول که معنا و مفهوم زندگی در آن نضج می‌یابد و قداست و اهمیت آن ورای زندگی است. در طول تاریخ وطن همیشه یک کلمه خاص بوده که تقدیس شده. آنقدر

مقدس که انسان گاه برای دفاع از آن حاضر شده تا جانش را فدا کند. این همانجایی است که این واژه جهانی، اهمیتی فراتر از زندگی می‌یابد. وقتی جان، بهای وطن می‌شود تا عزیزترین و مهم‌ترین دارایی یک انسان در راه این پدیده قدسی هزینه گردد. آدمی از دیرباز تعصب و دلبستگی ویژه به وطن داشته و موطن خود را می‌پرستد. پرستشی که در تمامی شئون و رفتارهای زندگی تأثیر خود را گذاشته؛

حتی در جزئی‌ترین تقسیم‌بندی‌ها. تعصب و سرسپردگی به محله زندگی که از دیرباز در خرده فرهنگ ما ایرانی‌ها جاری و ساری بوده، از همین جا می‌آید. یعنی دلبستگی و سرسپردگی به موطن و عجیب اینکه این عشق ازلی به افراد نیز تعمیم پیدا می‌کند. آنجا که بچه محل و همشهری، همیشه در مناسبات ما ایرانی‌ها احترام و شایستگی دوچندان و ویژه داشته.

لیگ سترون

که مرکز استان البرز است را هم جزو تهران و پایتخت حساب کنیم چرا که ترابی بچه کرج است! جالب اینکه از میان دو بازیکن بومی فصل گذشته پرسپولیس، کمال کامیابی‌نیا هم جدا شد و به ذوب آهن پیوست. در استقلال هم تنها دو بازیکن بومی و بچه تهران حضور دارند؛ روزبه چشمی و آرش رضواند.

در سپاهان اما اوضاع عجیب‌تر از سرخابی‌های تهرانی است و هیچ بازیکن بومی وجود ندارد. یعنی تیم نایب قهرمان ایران با آن همه بریز و بیاش و البته داشتن آکادمی یک بازیکن اصفهانی هم در ترکیب خود ندارد. اتفاقی که به نظر در اصفهان مد شده چرا که دیگر تیم این شهر یعنی ذوب آهن هم از بازیکن بومی تیمی است. در حقیقت در استان اصفهان با دو نماینده در لیگ برتر هیچ بازیکن اصفهانی در ترکیب تیم‌هایش ندارد.

در تراکتور دیگر تیم پرطرفدار و ریشه‌دار ایران تنها ۳ بازیکن بومی هستند که البته یکی از آنها در پایان فصل از تیمش جدا شد و یکی دیگر تازه به این تیم پیوسته. سعید آقایی تنها بازیکن تبریزی در اسکواد فعلی تراکتور است و محمد قنبری را نیز با ارفاق می‌توان نامید چون زادگاه او ارومیه بوده. مهدی کیانی کاپیتان کهنه‌کار تراکتور هم تبریزی است که البته در پایان فصل جدا شد.

بررسی اسکواد فصل گذشته تیم‌های لیگ برتر از لحاظ فروری بازیکنان بومی در ترکیب آنها جالب است:

ریخت و پاش نکنید!

مرتضی فنونی‌زاده

مدافع اسبق پرسپولیس

پرسپولیس در نقل و انتقالات خوب کار کرده. ابتدا مدیران باشگاه شهاب زاهدی را برگرداندند. این بازیکن در پایه‌های پرسپولیس رشد کرده بود و حالا با کسب تجربه آماده است که کیفیت خوبی را نشان دهد. در ادامه هم کنعانی‌زادگان مدافع ملی‌پوش و همین‌طور ریگی را به خدمت گرفتند که هر دو، بازیکنان خوبی هستند. من معتقدم باشگاه پرسپولیس باید به جای خریدهای میلیاردری بخشی از هزینه‌های هر فصل خود را روی تیم‌های پایه‌اش بگذارد تا از دسترنج خود استفاده کند و در آینده درآمدزایی هم داشته باشد.

خریدهای پرسپولیس هدفمند بوده و الکی ریخت و پاش نکرده. برای مثال ریگی جایگزین کامیابی‌نیا شده. او بازیکن خوبی است که سابقه بازی در تیم‌های بزرگ را داشته و قطعاً در تفکرات تاکتیکی گل محمدی جای دارد که جذب شده. پرسپولیس در خط هافبک کمبودی احساس نمی‌کند و با وجود بازیکنانی مثل سروش رفیعی، سعید صادقی و همین‌طور مهدی ترابی سرخوشان در بازسازی مشکلی نخواهد داشت و با توجه به بازی‌های حساسی که پرسپولیس در پیش دارد به نتایج آنها می‌تواند بازی کنند و خستگی باعث آفت‌شان نشود.

پس از جذب کنعانی‌زادگان، یحیی گل محمدی اعلام کرد قصد ندارد از دفاع سه نفره استفاده کند و از بین ۳ دفاع وسط اصلی پرسپولیس یک نفر باید روی نیمکت بنشیند. برخی‌ها می‌گویند با نیمکت‌نشین شدن یکی از این ۳ نفر پرسپولیس دچار حاشیه می‌شود. کنعانی‌زادگان و پورعلی‌گنجی دو بازیکن ملی‌پوش تیم هستند و به همراه گولسیانی، خیال گل محمدی را از خط دفاع راحت کرده‌اند، اما قطعاً یحیی نمی‌گذارد حاشیه‌ای در این خصوص پیش بیاید و این سه مدافع هم بازیکنان کم‌تجربه‌ای نیستند و این مسأله باعث می‌شود که برای رسیدن به ترکیب اصلی رقابت داشته باشند که قطعاً باعث پیشرفت‌شان خواهد شد.

جدایی آل‌کنیر و پریرا از پرسپولیس باعث شد که پرسپولیس بشدت به جذب مهاجم نوک نیاز پیدا کند. آل‌کنیر با توجه به سن و سالش مسائل مالی برایش اهمیت داشت و به نظر من جدایی او از پرسپولیس به ضررش تمام خواهد شد. آل‌کنیر نباید فراموش کند که با چه شرایطی بعد از مصدومیت به تیم برگشت و گل محمدی پای او ایستاد و آل‌کنیر هم بعد از آن توانست گل‌های حساسی بزند و به پرسپولیس کمک کند، اما معتقدم که رفتن او به سپاهان اشتباه بود.

مهدی عبدی بازیکنی است که در پرسپولیس رشد پیدا کرده و گل محمدی می‌تواند به او بیشتر بازی دهد. عبدی بازیکنی است که می‌تواند با توجه به سبک بازی پرسپولیس و فوتبال روی زمینی که سرخوشان ارائه می‌کنند، روی مدافعان وسط حریفان فشار بیاورد و مثرتر خواهد بود. عبدی بازیکن جوانی است که باید بیشتر به او میدان داده شود تا اعتماد به نفس این بازیکن بالا برود. شاید او در هر بازی گل نزند، ولی می‌تواند در لحظات حساس به کمک پرسپولیس بیاید. در کل برای فصل نقل و انتقالات نباید ریخت و پاش کرد و باید هدفمند و با برنامه خرید نمود. سیاستی که پرسپولیس در پیش گرفته و با یکی، دو خرید دیگر کامل خواهد شد.

پرسپولیس؛
کمال کامیابی‌نیا،
مهدی ترابی
(کرج)

استقلال؛
روزبه چشمی،
آرش رضواند

سپاهان؛
بدون بازیکن
اصفهانی!

ذوب آهن؛
بدون بازیکن
اصفهانی!

تراکتور؛ سعید
آقایی، محمد
قنبری (ارومیه)، مهدی
کیانی (در پایان فصل
جدا شد)

آلومینیوم؛
امیر نوری،
سجاد آقایی

نساچی؛
حسین خطیر،
احسان قهراری،
مهرداد عبدی

مس
رفسنجان؛
فرشید باقری
(کرمان)

فولاد؛ ایوب والی،
مجتبی نجاریان،
حمید بوحمندان، سینا
مریدی

گل‌گهر؛ مهران
گلزاری (کرمان)،
احمد زنده‌روح، مهدی
تیکدری، علیرضا آرتا
(کرمان)



خبر

اولین پیروزی کلباء در اسلوانی

تیم فرهاد روحیه گرفت

تیم فوتبال اتحاد کلباء که اردوی پیش فصل خود در اسلوانی را برگزار کرده است، در نخستین بازی تدارکاتی خود موفق به کسب پیروزی شد. در این بازی، شاگردان مجیدی توانستند به لطف هت تریک فهد بارت، بازیکن جوان و ۲۳ ساله خود، از سد تیم الجوتومیر اسلوانی گذشته و در اولین مسابقه تدارکاتی خود برنده از زمین خارج شوند. قرار است تیم اتحاد کلباء در اردوی اسلوانی، سه بازی تدارکاتی دیگر نیز برگزار کند و سپس برای از سرگیری اردوی پیش فصل به امارات بازگردد. اتحاد کلباء به مربیگری فرهاد مجیدی، باید در نخستین هفته از رقابت‌های اندوک لیگ امارات، به مصاف شارجه برود.

دلیل جذب قلی زاده توسط لخ پوزنان

جان سخت و دارای تجربه بین المللی

علی قلی زاده با حضور در تیم لهستانی، رکورد نقل و انتقالات این تیم را شکست و به چهره نخست باشگاه لخ پوزنان تبدیل شد؛ بازیکنی که شاید اگر خوش شانس بود، حالا می توانست به عنوان گلزن جام جهانی، در آمد بیشتری را هم به دست بیاورد اما نمایش های او در شارلوا و تکنیک نابش در تیم ملی کافی بود تا لخ پوزنان هرچه می تواند، برایش هزینه کند. حالا توماس رژسا، مدیر ورزشی این باشگاه، در مورد چرایی جذب قلی زاده و صرف هزینه برای او گفته است: «هدف ما این بود که بازیکنی با تجربه برای پست وینگر جذب کنیم، بازیکنی که به سادگی تسلیم نشود، تجربه بین المللی داشته باشد و به تیم ما کیفیت بدهد. قلی زاده بازیکنی است که سابقه حضور در تورنمنت های بزرگ با تیم ملی ایران را دارد و چند فصل هم در لیگ بلژیک آیدیده شد و حالا قرار است نقش یک ستاره را در این تیم ایفا کند.» جالب اینکه با انتقال علی قلی زاده، حالا توماس رژسا می گوید که اسمیت، ستاره مدنظر سرمربی این تیم دیگر راهی لخ پوزنان نخواهد شد تا قلی زاده آخرین ستاره خریداری شده توسط این تیم لقب بگیرد.

مهاجم یونیون بلژیک در راه لورکوزن

ترافیک در خط حمله کارگرها

با سفر مهاجم ایرانی بایر به آلمان، او در تمرینات بدنسازی تیمش حاضر شده و زیر شلاق مربیان فیتنس و بدنسازی لورکوزن به کم کردن کیلوهای اضافی و روی فرم آمدن برای فصل سخت پیش رو مشغول است. آزمون در سالی که توقعات از لورکوزن تا حد زیادی بالا رفته و آنها حتی برای رقابت با بایرن وارد بوندس لیگا می شوند، باید در نهایت آمادگی باشد تا جایگاه ثابتی در این تیم پرستاره داشته باشد. تصاویر منتشر شده توسط تیم رسانه های لورکوزن، سردار را در حال شوخی و خنده در جدی ترین روزهای تمرینی نشان می دهد؛ چیزی که در ذات اوست و رفتار متفاوت او را در هر شرایطی نشان می دهد. البته لورکوزن در حال مذاکره برای جذب مهاجم رویال یونیون بلژیک هم هست و همین مساله کمی رقابت را در خط حمله لورکوزن فشرده می کند؛ موضوعی که قطعاً باعث به وجود آمدن ترافیک در خط حمله کارگرها می شود.

قانون یوفا و پول، سد راه انتقال به میلان

اگر طارمی اروپایی بود...



در شرایطی که خیلی از باشگاه های اروپایی بازیکنان جدید خود را جذب کرده اند، مهدی طارمی و پورتو آینده مبهمی را پیش رو دارند. مهدی منتظر پیشنهادی چون میلان بود تا یک سال زودتر پورتو را ترک کند. حالا که این اتفاق رخ نداده، احتمالاً او در پورتو می ماند و قراردادش را به اتمام می رساند. البته اگر در روزهای آینده میلان چوکوئزه را جذب نکند و باشگاهی دیگر برای جذب طارمی پیشقدم نشود.

او در پورتو می ماند و قراردادش را به اتمام می رساند. البته اگر در روزهای آینده میلان چوکوئزه را جذب نکند و باشگاهی دیگر برای جذب طارمی پیشقدم نشود. اگر طارمی در پورتو بماند، احتمالاً پیشنهاد تمدید قرارداد مقابل او قرار می گیرد. اگر او این پیشنهاد که ماه ها قبل هم به او ارائه شده، جواب منفی بدهد عواقبی عجیب او را تهدید خواهد کرد. به عنوان نمونه نیمکت نشینی در هفته های ابتدایی و دور شدن از شرایط بازی. البته همه اینها در حد گمانه زنی است، چرا که پورتو و طارمی رابطه حسنه ای با هم دارند اما این ارتباط هیچ وقت نمی تواند جای پول، فیریلی مالی یوفا و هزینه های باشگاه را بگیرد.

حدود ۳۵ میلیون یورو جذب کنند. میلان می تواند تنها یک بازیکن خارج از اتحادیه اروپا را جذب کند و اگر چوکوئزه با روسونری به توافق برسد، آنگاه دیگر امکان جذب طارمی وجود ندارد. البته بندهایی در قوانین فوتبال ایتالیا وجود دارد که می تواند شامل طارمی و میلان شود اما روسونری به دلیل رفتار عجیب باشگاه پورتو، فعلاً علاقه ای به ادامه مذاکره ندارد. در شرایطی که خیلی از باشگاه های اروپایی بازیکنان جدید خود را جذب کرده اند، مهدی طارمی و پورتو آینده مبهمی را پیش رو دارند. مهدی منتظر پیشنهادی چون میلان بود تا یک سال زودتر پورتو را ترک کند. حالا که این اتفاق رخ نداده، احتمالاً

کرد. او یک وینگر - مهاجم اهل نیجریه است که البته تعداد گل های کمتری در مقایسه با طارمی به ثمر رسانده است. با این حال و ظرف روزهای اخیر، موضع میلان تغییر کرد و این باشگاه ایتالیایی جذب مهدی طارمی را در دستور کار قرار داد. مهدی و روسونری حتی به توافق دوطرفه رسیدند و قرار شد مبلغی در حدود سه میلیون یورو به طارمی تعلق بگیرد، البته برای هر سال. پورتو اما پیشنهاد ۱۴ میلیون یورویی میلان را نپذیرفت و به همین دلیل گفته می شود باشگاه ایتالیایی دیگر علاقه ای به مذاکره برای این انتقال ندارد. آنها به همین دلیل دوباره سراغ ویرا ئال و چوکوئزه رفته اند تا این بازیکن جوان را با مبلغی در

انگار در پورتو کسی نمی داند اگر طارمی یک فصل دیگر در شهر بندری پرتغال بماند، با اتمام قراردادش می تواند به عنوان بازیکن آزاد تیم بعدی خود را انتخاب کند. این یعنی پورتو باید نرمش به خرج بدهد و با پیشنهادهایی حتی بالاتر از ۱۰ میلیون یورو مهاجم ایرانی اش را بفروشد. در غیر این صورت و با پایان یک سال از قرارداد طارمی و پورتو، پرتغالی ها سودی از انتقال او نمی برند. بنابراین بهترین راهکار برای پورتو، مذاکره با تیم های خواهان است تا حداقل عددی به خزانه باشگاه واریز شود و این تیم فیریلی مالی خود را به یوفا ارائه کند. میلان در یکی دو هفته اخیر ابتدا برای جذب چوکوئزه از ویرا ئال اقدام

امیر اسدی خبرنگار

ماجرای انتقال مهدی طارمی به باشگاهی جدید، هر روز وارد مراحل پیچیده ای می شود. او یک فصل دیگر با پورتو قرارداد دارد و باشگاه پرتغالی به دنبال راهی است تا بیشترین درآمد را از انتقال مهاجم ایرانی خود به دست بیاورد. در روزهای اخیر میلان برای جذب طارمی اقدام کرد اما پورتو مخالف عدد پیشنهادی آنها بود. میلان مذاکره را با ۱۰ میلیون یورو آغاز کرد و در ادامه پیشنهاد خود را به ۱۳ و در نهایت به ۱۴ میلیون یورو افزایش داد اما پورتو دوباره مخالفت کرد.



محمد نادری

در دوراهی اهواز - تبریز

محمد نادری بعد از دو فصل بازی برای آلتای اسپور ترکیه، سودای بازگشت به لیگ ایران را در سر دارد و به همین دلیل با چند باشگاه مدعی مذاکره کرده است. بعد از اینکه استقلال و پرسپولیس علاقه ای به جذب نادری نشان ندادند، او در دوراهی اهواز و تبریز قرار گرفته و احتمالاً یک تیم از بین فولاد و تراکتور را انتخاب خواهد کرد.



سعید احمد عباسی

جواب نه به باشگاه ایتالیایی

سعید احمد عباسی به پیشنهاد بازی در قهرمان فوتسال ایتالیا پاسخ منفی داد: «من از سه تیم اسپانیایی و قهرمان ایتالیا پیشنهاد داشتم که البته تصمیم گرفتم به همه آنها نه بگویم. دلیل آن هم این است که هم با واین آلپالی قرارداد دارم و هم اینکه می خواهم یک سال دیگر در این تیم بمانم و با تجربه کافی در میدان های بزرگ تر حاضر شوم.»



امید ابراهیمی

الشمال با امید دنبال بقا

تیم فوتبال الشمال که پیش از این امید ابراهیمی را به خدمت گرفته، در شرایطی خود را آماده می کند که به دنبال حضوری متفاوت در فصل آینده رقابت های لیگ ستارگان قطر است. هدایت الشمال بر عهده پویا اسبقی است و او با همراهی امید ابراهیمی به حضور در میانه های جدول فکر می کند، نه فقط بقا در لیگ ستارگان؛ درست بر خلاف سال های قبل.

سوزه

آغاز ششمین فصل حضور حسینی در ترکیه

پرنده ایرانی قیصریه

بعد از انتظار یک پیام خداحافظی از کایسری اسپور، مدیران این باشگاه ترکیه ای بلافاصله با مجید حسینی تماس گرفتند و با ارائه پیشنهادی جدید او را برای ادامه همکاری راضی کردند. حسینی قصد داشت چالش جدیدی را تجربه کند اما مسئولان کایسری اسپور که رضایت کاملی از مدافع ایرانی خود داشتند، به هر قیمتی او را حفظ کردند و پیراهن شماره ۵ او را در اختیار بازیکن جدیدی قرار ندادند. حسینی در نقل و انتقالات تابستانی

فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ و بعد از درخشش در جام جهانی روسیه راهی ترکیه شد و با ترابزون اسپور همکاری اش را آغاز کرد. او سه فصل برای ترابزون بازی کرد و همراه این تیم به عنوان قهرمانی جام حذفی ترکیه هم رسید. در ترابزون اسپور، به غیر از فصل آخر که حسینی و باشگاه درگیر تمدید قرارداد بودند، مدافع ایرانی یکی از بازیکنان کلیدی بود که هرگز از ترکیب اصلی خارج نشد. مجید در ترابزون اسپور ۵۹ بار در ترکیب قرار گرفت و یک گل هم



به ثمر رساند. در شرایطی که اغلب رسانه ها از انتقال حسینی به سمپدوربی ایتالیا خبر می دادند، او در ترکیه ماند و فقط تیمش را تغییر داد. کایسری اسپور باشگاه جدید حسینی بود که با هدف حضور در لیگ های اروپایی مدافع ایرانی را جذب کرد. در دو فصل اخیر و به جز مواقعی که حسینی مصدوم یا محروم بود، او همیشه در ترکیب اصلی قرار گرفته و بازیکنی محبوب برای هواداران و سرمربی تیم بوده است. حالا هم حسینی بعد از کلتچار

برای تمدید و البته امضا پای برگه قرارداد در اردوی تیمش حضور فعالی دارد. شماره ۵ کایسری اسپور در اختیار حسینی ماند تا او همراه با علی کریمی و مامه تیام مثلث استقلال های این تیم ترکیه ای را تشکیل بدهند. حسینی در کایسری ۵۳ بازی انجام داده و ۲ گل زده. او ششمین فصل بازی در سوپرلیگ ترکیه و سومین فصل بازی برای کایسری را در حالی آغاز می کند که همزمان یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی نیز محسوب می شود.

برشی از یک کتاب

زندگینامه یوهان کرویف - قسمت ۱



یوهان کرویف فوتبالیست بزرگی بود؛ یکی از تکنیکی‌ترین بازیکنانی که فوتبال اروپا به خود دید. عضوی تأثیرگذار در توتال فوتبال هلند بود و بعدها در دوران مربیگری هم یک مؤلف واقعی بود. او تیم طلایی بارسلونا در دهه ۹۰ را ساخت و حالا این روزها شاگردش پپ گواردیولاست که راه او را در دنیای تاکتیک پیش می‌برد. از امروز بخش‌هایی از کتاب زندگینامه او با نام «نوبت من» را با هم در این ستون مرور می‌کنیم. ابتدا سری بزیم به صفحات نخستین کتاب:

پدرم در سال ۱۹۵۹ گذشت، ۴۵ ساله بود و من دوازده ساله، روز فارغ‌التحصیلی‌ام در مقطع ابتدایی بود که خیر مرگش را وسط میهمانی خداحافظی به من دادند. بعد از آن، آژاکس نقش بزرگ‌تری در زندگی‌ام بازی کرد، چرا که دیگر پدری در خانه نداشتم که پیشش برگردم؛ اول توسط ناپدری‌ام که مسئول زمین باشگاه بود و بعدها مربیانم یعنی فن درفین و رینوس میشل، از آژاکس سپاسگزارم، چرا که فقط به من یاد نداد که فوتبالیست بهتری باشم، بلکه به من یاد داد چطور رفتار کنم. پدرم بر اثر حمله قلبی از دنیا رفت و دلیلش کلسترول بسیار بالاایش بود. مرگ او هرگز رهایم نکرد و هر چه مسن‌تر می‌شدم این حس در من قوی‌تر می‌شد که سرنوشتی مانند او خواهم داشت. برای مدت‌ها باور داشتم که به پنجاه سالگی نمی‌رسم. برای همین زمانی که در بارسلونا مربی بودم و دقیقاً در سن پدرم دچار مشکل قلبی شدم، آنچنان شگفت‌زده نشدم چرا که کم و بیش آماده بودم، اما یک فرق وجود داشت، سی سال بعد، علم پزشکی توانست مرا نجات دهد.

جدول سودوکو ۲۶۰

		۷		۱		۴		۳
۴				۵				
			۴			۶		۱
				۴				۶
		۹			۴			
			۴	۹		۱	۸	
						۸		۱
	۵		۹			۳		
					۸			۹
	۶		۳				۱	

حل جدول ۲۵۹

۵	۷	۸	۴	۹	۶	۲	۱	۳
۱	۹	۴	۸	۲	۳	۶	۵	۷
۲	۶	۳	۱	۵	۷	۹	۴	۸
۸	۴	۷	۶	۱	۹	۳	۲	۵
۹	۳	۵	۲	۸	۴	۱	۷	۶
۶	۱	۲	۳	۷	۵	۸	۹	۴
۷	۲	۱	۵	۶	۸	۴	۳	۹
۳	۸	۹	۷	۴	۲	۵	۶	۱
۴	۵	۶	۹	۳	۱	۷	۸	۲

سوزه روز



قسمت ۱۲

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا

رایس؛ گران‌ترین بازیکن بریتانیا

رسول مجیدی

روزنامه نگار

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده و ما سعی می‌کنیم هر روز یکی از خریدهای مهم چند هفته گذشته را بررسی کنیم. دکلان رایس سرانجام هفته پیش به صورت رسمی آرسنالی شد. او چند روز پیش اولین بازی‌اش را هم برای توپچی‌ها انجام داد و حالا رسماً گران‌ترین بازیکن تاریخ فوتبال بریتانیا است. او در انتقالی به ارزش ۰۵۰ میلیون پوند از وستهم به آرسنال پیوست و با اینکه پیشنهادات خوبی از دیگر تیم‌ها داشت ترجیح داد توپچی شود.

زاویه وستهم

یک درآمد شگفت‌انگیز برای باشگاه. دکلان رایس نه تنها رکورد فروش تاریخ وستهم را زد بلکه تبدیل به گران‌ترین بازیکن تاریخ انگلیس شد. این یک معامله خوب بود، او امسال کمک کرد

تا وستهم به اولین جام اروپایی خودش بعد از ۶۰ سال برسد و حالا با رقمی بیش از ۱۰۰ میلیون پوند به آرسنال فروخته شده. وستهم این بازیکن را در زمان نوجوانی جذب کرد؛ وقتی از سوی چلسی رها شده بود و آنها سریعاً دست به کار شدند و با دکلان قرارداد امضا کردند.

نکته جالب توجه این است که فوتبال نویسسان و کارشناسان فوتبالی انگلیس مطمئن نیستند رایس ۱۰۵ میلیون پوند می‌ارزد یا نه. در واقع فقط زمان ثابت خواهد کرد که آرسنال خرید خوبی داشته یا نه ولی وستهم توانسته از این معامله پول خوبی به جیب بزند. این یک معامله رویایی برای باشگاهی متوسط مثل وستهم است.

زاویه آرسنال

می‌گویند جنگ قهرمانی در فوتبال در فصل نقل و انتقالات شروع می‌شود. باید فصل نقل و انتقالات را برد تا لیگ را بربری. آرسنال حالا یک نبرد جدی را از رقیبش منچسترستیتی برده، آنها

با صرف پولی هنگفت توانستند یکی از هدف‌های سیتی در بازار نقل و انتقالات را برای خود کنند. از این نظر این یک انتقال مهم برای توپچی‌ها بود. آرسنال فصل پیش نشان داد به وضعیت خوب دو دهه پیشش برگشته. آنها حالا مدعی هستند و با این خرید یک پیام دیگر به رقبای‌شان فرستادند.

رایس هرچقدر هم که گران باشد و پول زیادی صرفش شده باشد، اما در حال حاضر یکی از بهترین هافبک دفاعی‌های لیگ برتر است و قاعدتاً بهتر از توماس پارتی در زمین ظاهر خواهد شد. اگر دکلان کمک کند تا آرسنال بالاخره سال دیگر قهرمان لیگ برتر شود، قطعاً ارزش پولی که برایش هزینه شد را دارد. حتی اگر آرسنال مثل فصل پیش باز هم در کورس باشد، شاید بشود این خرید را توجیه کرد.

زاویه رایس

انتخاب درستی کرد، اگر به منچسترستیتی

عکس روز



اخیراً عکسی از تمرینات پیش فصل کاسمیرو در توپیتر بخش شده که حاکی از اضافه وزن قابل توجه او در تعطیلات است. این موضوع با شوخی‌های زیادی از سوی کاربران فضای مجازی مواجه شده است.

نوستالژی



یک سکانس جالب از رقابت همیشه جذاب میلان و یوونتوس در سری آ. سال‌های طلایی دهه نود فوتبال ایتالیا در اوج بود و در این صحنه رویارویی زیدان و پائولو مالدینی را تماشا می‌کنید.

سوزه روز

پاریس دوباره می‌تواند با ستاره ناراضی تمدید کند

پیشنهاد یک میلیارد یورویی به امباپه



با صراحت گفته بود امباپه قرارداد خود را در همین تابستان تمدید می‌کند یا با مبلغی مناسب به فروش خواهد رسید. این در حالی است که امباپه تنها یک سال دیگر با پاریسی‌ها قرارداد دارد و پس از آن می‌تواند به صورت رایگان و به عنوان بازیکن آزاد تیم را ترک کند.

است. امباپه رئال مادرید را بهترین مقصد برای رسیدن به افتخارات متعدد تیمی و فردی می‌داند و ممکن است علاقه‌ای به امضای قراردادی که او را تا پایان دوران بازیگری‌اش در پاریس نگه می‌دارد، نداشته باشد.

تمام این گمانه‌زنی‌ها در حالی انجام شده که مهلت الخلیفی به امباپه برای گرفتن تصمیم نهایی رو به پایان است. الخلیفی ۲ تا ۳ هفته به فوق ستاره خود برای گرفتن تصمیم نهایی وقت داده بود که حالا ۱۴ روز از آن گذشته است. در حالی که نه خبر پیشنهاد فوق نجومی

پاریس و نه علاقه امباپه به ترک این تیم هنوز به صورت رسمی از سوی هیچ‌یک از دو طرف رد یا تأیید نشده به نظر می‌رسد موضع رئالی‌ها همچنان مانند قبل است. در مادرید هنوز کسی خرید امباپه را یک اتفاق محتمل و نزدیک در نظر نمی‌گیرد.

شایعه روز

فان دایک در الاتحاد؟

باشگاه الاتحاد عربستان برای تقویت خط دفاعی خود روی فان دایک، کاپیتان لیورپول دست گذاشته است.

البته بسیار بعید است لیورپول اجازه دهد فان دایک تیم را ترک کند ولی پیوستن بنزما از رئال مادرید به الاتحاد نشان داد که تیم‌های عربستانی با رقم‌هایی که پیشنهاد می‌دهند، می‌توانند هر بازیکنی را وسوسه کنند. الاتحاد فصل قبل توانست قهرمانی در لیگ عربستان را به دست آورد و در فصل بعد برای قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا تلاش خواهد کرد.

این باشگاه جزو ۴ باشگاه بزرگ عربستان است که صندوق سرمایه‌گذاری این کشور اجازه جذب ۴ بازیکن بزرگ و نام‌آشنای فوتبال جهان را به این تیم داده است. آنها علاوه بر بنزما تاکنون با کانتیه هم قرارداد بسته اند.

حسرت روز

VAR در لبنان

وسایل سخت‌افزاری فناوری کمک داور ویدیویی به شهر بیروت لبنان رسید. «محمود الرابعه» رئیس کمیته داوران فدراسیون لبنان با اعلام این خبر به سایت فدراسیون فوتبال لبنان تصریح کرد وسایل به فرودگاه بیروت رسیده اما هنوز مراحل ترخیص گمرکی این وسایل انجام شده است.

قرار است از این فناوری زیر نظر نمایندگان فیفا به شکل آزمایشی در فصل بعد لیگ دسته اول این کشور استفاده شود. طی روزهای اخیر هم فدراسیون لبنان دوره آموزشی پیش فصل را زیر نظر مدرسان فیفا در راستای بهبود شرایط داوری در این کشور آغاز کرده است که بعد از برگزاری چند سمینار و کلاس‌های تئوری و عملی، روز جمعه به پایان خواهد رسید.

تصمیم روز

برونو فرناندز کاپیتان جدید منچستر یونایتد

پس از دوران ۳/۵ ساله کاپیتانی هری مگوایر در منچستریونایتد، اولدترافورد اکنون رهبری جدید به خود می‌بیند. آخر هفته گذشته منچستریونایتد به صورت رسمی تأیید کرد برونو فرناندز به عنوان کاپیتان جدید باشگاه انتخاب شده است. فرناندز پیش‌تر تجربه کاپیتانی منچستریونایتد را در مقطعی داشته و اکنون با تصمیم مستقیم اریک تن هاخ، هافبک پرتغالی به صورت دائم این نقش را برعهده خواهد داشت. فرناندز در ژانویه ۲۰۲۰ راهی منچستریونایتد شد و در این مدت طی ۱۸۵ بازی توانسته آمار بسیار خوب ۶۴ گل و ۵۴ پاس گل را به ثبت برساند. کاپیتان جدید منچستریونایتد در لیگ برتر با آمار ۳۲۸ شوت و ۳۳۲ ایجاد موقعیت گلزنی، یکی از برترین عملکردها را به نام خود ثبت کرده است.

